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Blog naczelne~ 
Jakiś facet. który zostal uWiecz­

niony na zdj~cju podczas hajlowania. 
czyli znaku. Jakim posługiwali sj~ 
hitlerowcy. zostal mianowany szefem 
wroclawsklego oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej. InstytucJI. której 
jednym z zadań Jest badanie f upo­
wszechnianie prawdy historyczne/. 
Dziwna kOincydencja. Jak taki czło­
wiek mate zadbać o pamię~ mi/mów 
ofiar faszyzmu? Tomasz Grenluch, bo 
o nim piszę, był współorganizatorem 
manlfestacjf upamiętniającej pogrom 
Żydów w 1936 roku. Haf/awanie to 
dla mego rzymskIe pozdrowienie. 
które "przywłaszczył sobie Hitler". 
Ogl'ldam zdjęcie pana Tomasza 
w rzymskim pozdrowieniu i widzę 
faceta w ciemne} koszuli, a nie blalej 
rzymskiej tunice Na dodatek ów 
"pasjonat" antycznej hIstorII za swoje 
zasługI zostal w 2018 roku uhonoro­
wany przez Prezydenta RP Andrzeja 
Budę Br~owym Krzyżem Zasługi. 

Zadalem sobie nieco trudu i po­
szperałem w Internecie, aby S/~ do­
wiedZieć czegoś więcej o drodze 
naUkowej nominata partii rządzącej. 

W 2012 roku Tomasz Greniuch 
zorganizowal marsz z ńłdaniem de­
legalizacJI SLD. przed którym obiecy­
wał na Facebooku. te zapewni zapalki 
i kanister z benzyną. Pytał też, kto ma 
,'agę SLD, 8 "w ostateczności może 
być Jakiś Ich dZla/acz·. Sam szedł 
pOdczas marszu z transparentem 
..z komunistami się nie Tozmawia, do 
komunistów się strzela". Jako dzia­
łacz ONR zas/ynąl jako autor takich 
hasel, Jak: .Polska cala tylko biała", 
• Tu lest Polska, nie Izrael". W swojej 
pracy • Droga nacjonalisty" Greniuch 
twierdzi, te :.Nacjonallzm Jest strat­
niklem tradyc}f chrześcijańskiej. Jest 
jedynym obrońC4 naturalnego prawa 
Boż8fJo. Prawo to ustanowiło między 
narodami granice, tak aby narody 
nie przemleszaly SIę między sobą 
aby zachowaly odrębnośc!" .• N/e 
wstydzimy się naszych poglądów, 
naszej tradycJI. Dla nas salut rzym­
ski, pozdrow/eme aryjskiej Europy, 
wzniesiona ku słońcu prawica, n/e 
jest gestem zamaWiania piwa czy 
gestem szukania muchy na suficie". 
Homoseksualizm ' nazywa w swo­
jej książce .. chorobą", .. dewiaCJą". 
pzboczeniem", a humanizm I prawe 
człowieka to według niego .. rozwią­
złoŚĆ, demoraliz11c/a, ludobójstwo". 
Gren/uch doktoryzował się na Ka­
tolickIm Uniwers)'tecie Lubelskim 
Swoim .mlstrzem" nazywa DarIUsza 
Rata/czaka - opolskIego historyka wy­
da/onego z uczelni za propagowanie 
kłamstwa oświęcimskiego. 

Po opisaniu sprawy przez nieza­
leżne media nominacja Tomasza Gre­
niucha zostanie na/prawdopodobniej 
wycofana, ale Jestem pewny, że żadna 
krzywda mu się nie stanie. Sprawa 
przycichnie, a młody "patr/ota" 
dostanie Intratną synekurę. W takIej 
Polsce teraz tyjemy 

ps. 

Andrzej Buda 
a.buda@n/24.pl 

W ponIedZiałek 22/utego Tomasz 
Grenluch zlożył rezygnacjp ze stano­
WIska szefa wrocławskiego IPN-u. 
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arcin . Bustowsk.i wygrał 
z producentem żywności 
Znany jeleniogórzanom aktywista 
z Związku Zawodowego Rolników RP 
"Solidarni" wygrał w sądzie 

Związkowcy alarmują! 

ze spółką Animex Food, 
która oskarżyła go o wprowadzanie 
w błąd konsumentów. Działacz pisze 
o tym na swoim FB. 

Marcin Bustowskl prowadził w mediach społecznościowych 
kampanię przeciw producentom żywności, między innymi parówek 
Berlinek. Zarzucał im,le trują klientów gllfosatem oraz innymi szko­
dliwymi dodatkami do żywności. Jego zdaniem nie tylko parówki, 
ale także schab mają przekroczone normy zawartości związków: 
azotynów oraz azotanów, spełniających funkCje konserwantów. 
Trują konsument6w, a w szczeg61ności dzieci - pisał o producen­
tach żywności Bustowski dodając, że przez to stwarzają zagrożenie 
dla zdrowia I życia osób je spożywających - m.in. konserwanty 
mogą być przyczyną chorób nowotworowych. Z jego inicjatywy 
przebadano w naszym regionie 40 dzieci pod kątem obecności 
glifosatu w organizmie. Wszyscy badani mieli przekroczone normy. 

Działacz nagłaśniał tę sprawę, aż spółka Animex Food podała 
go do sądu twierdząc, że opinie rozpowszechniane przez Mar­
cina Bustowsklego były krzywdzące, nieprawdziwe, nierzetelne 
I zniesławiające. Według Animeksu naraziły spółkę na utratę 
zaufania konsumentów. Spółka wyjaśniała. że wytwarzane przez 
nią produkty spełniają wszystkie normy. 

Do rozprawy doszło pod koniec stycznia w Warszawie . 
- Sąd umorzył postępowanie w sprawie zniesławienia 
- pisze Marcin Bustowski na FB. Wyrok Jest nieprawomocny. 
Najprawdopodobniej spÓłka będzie się odwoływać, więc sprawa 
jeszcze się nie skończy. 

- Sąd orzekł, że moje działania odbywają się w Interesie spo­
łecznym, profilaktyce zdrowotnej i ochronie narodu polskiego 
- mówił Bustowski dla serwisu jelonka24.pl. 

Przed nim jest jeszcze jedna rozprawa sądowa z Anlmeksem, 
oraz kolejna w podobnej sprawie - z Agrl Plusem. 
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Marcin Bustowski zapowiedział utworzenie partII "Przebudzeni 
konsumenci". 

ALKA 
o niebezpieczeństwie glifosatu w żywności pisaliśmy w nr 7 Nowin Jelenio­
górskich ~ 18 lutego 2020 r. 

Duże zmiany na Woiska Polskiego 
Remont ulicy Wojska Polskiego w Jeleniej 

Górze daje się we znaki kierowcom. Wkrótce 
czekają ich kolejne utrudnienia, bowiem zmieni 
się organizacja ruchu na ulicach przyległych do 
remontowanej arteriI. Miasto publikuje wykaz 
zmian już teraz, aby kierowcy prześledzili, jak 
będzie się jeidzić po 25 lutego. 

010 wykaz zmian: 
- Ruch pOjazdów z kierunku Zabobrza (od ul. 

Wincentego Pola) do ulicy Wolności odbywać 
się będzie Al. Wojska Polskiego: (na odcinku do 
ArmII Krajowej) jako ruch dwukierunkowy. a na 
odcinku od Armii Krajowej do ul. Matejki jako ruch 
jednokierunkowy, z motliwośclą skrótu w ulicę 
Sudecką. ale tylko w lewo, w kierunku Karpacza. 
Przywrócony zostaje ruch dwukierunkowy na ul. 
Okrzel (do ul. Pocztowej). 
Przywrócony zostaje ruch dwukierunkowy na całej 
długości ul. Klonowica. 

- Wjazd w Al. WOjska Polskiego z ul. Nowowiejskiej 
będzie możliwy w obu kierunkach (w kierunku 
dworca PKP I w kierunku Cieplic). 

- Odcinek Al. Wojska Polskiego od ul. Matejki do 
budynku nr 71 w kierunku ul. Grottgera nadal 
będzie jednokierunkowy. 

- Odcinek Al. Wolska Polskiego w kierunku Cieplic, 
od ul. Teatralnej do ul. Matejki, nadal będzie 
Jednokierunkowy. 

- Ruch pOjazdÓW w kierunku Zabobrza od ulicy 
Wolności Odbywać się będzie objazdem, tj. w pra­
wo ulicą Grottgera, w lewo ul. Chelmońsklego. 
w prawo ul. Sudecką. następnie w lewo ul. Staffa, 
w lewo Nowowiejską I w prawo Wojska POlskiego. 

- Na trasie objazdu obOWiązuje ruch dwukierunkowy 
(z wyjątkiem ul. Grottgera I Chełmońskiego). 

- Ulica Sudecka w kleru'nku centrum zostaje 
całkowicie zamknięta na skrzyżowaniu z Aleją 
WOlska Polskiego - zalecany objazd od strony 
Karpacza Aleją Solidarności. 

- Ulica Ptasia zamknięta od Alei Wojska Polskiego, 
dojazd tylko od ulicy Sudeckiej. 

- Wyjazd z ul. Modrzejewskiej będzie możliwy na 
wprost. w kierunku ul. Teatralnej I w lewo, Al. 
Wojska Polskiego w kierunku Cieplic. 

- Dojazd do Al. Wojska Polskiego z ul. Matejki (od strony 
ul. Muzealnej) wyłącznie w lewo w kierunku Cieplic, 

Opóźnienia z powodu COVID·l g 
Remont Alei Wojska POlskiego mial zakończyć się 

w marcu. Prawdopodobnie zostanie jednak przesunię­
ty, bowiem pracownicy wykonawcy pochorowali się na 
COVID-19. Przez Jakiś czas prace stanęły. Dobra wiado­
mość jest taka, że w najbliższych dniach przeWidywana 
jest ładna pogoda i może uda się nadgoniĆ opóinlenia. 

Z tego samego powodu przedłuży się - prawdo­
podobnie do kwietnia - remont ulicy Ogińskiego 
w Jeleniej Górze. Kiedy Skończy się kWarantanna, 
pracownicy wznowią roboty drogowe. 

ALKA 
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Mali przewoźnicy roziechani przez "komunikacię karkonoską"? 

"Bu 
Od 1 lutego ruszyła Powiatowa 

Komunikacja Karkonoska, dofinanso­
wana ze środków rządowych w ramach 
walki z wykluczeniem komunikacyjnym. 
Spora dopłata do każdego kilometra 
na nierentownych kursach ma po­
zwolić dotrzeć z transportem tam, 
gdzie komercyjnym przewoźnikom 
to się nie opłacało. Usługę wykonuje 
Jeleniogórski PKS Tour SA. Teraz dzie­
sięciu Innych przewoźników dopytUje. 
dlaczego nie został ogłoszony przetarg. 
Ich wątpliwości wzbudzają też niektóre 
kursy, które zaplanowano po trasach 
dotąd obsługiwanych przez prywat­
nych przewoźników. - Wiadomo, że 

przewozy dotowane mogą być tańsze. 
To nieuczciwa konkurencja - słyszymy. 
Po stronie małych przewoźników staje 
część samorządowców. 

Bez przetargu 
i PO dochodowych trasach 

Przewoźnicy, którzy podpisali się 
pod pismem do starosty, niechętnie 
rozmawiają o swojej sytuacjI. - Pocze­
kajmy na odpowiedź - mówią. W pi­
śmie proszą organizatora Powiatowej 
Komunikacji Karkonoskiej o podstawę 
prawną wyłonienia w trybie bezprze­
targowym PKS Tour jako wykonawcy 
zlecenia na przewozy. Domagają się 
też wskazania, gdzie I kiedy ukazała 
się informacja o planowanym udziale 
starostwa w projekc.le I w jaki sposób 
podano ją do publicznej wiadomości. 
Przewoźnicy chcą również wiedzieć, 

na Jakiej podstawie stwierdzono, te 
dotąd uznane za dochodowe, komer­
cyjne linie, obsługiwane przez kilku 
przewoźnik6w, nagle stały się nIeren­
towne i otrzymały dotacje. Ten punkt 
pisma przewoźników ma szczególne 
znaczenie, bo pokrywające się linie 
komunikacji karkonoskiej z trasami 
dotąd funkcjonujących przewoźników 
sprawią, że działalność licznych firm 
stanie się nieopłacalna. Tak może się 
stać szczególnie na trasach między 
Jelenią Górą a Kowarami, Karpaczem 
czy Szklarską Porębą. Przewoźnicy 
obawiają się, że pod słusznym hasłem 
walki z wykluczeniem społecznym 
stworzony został mechanizm, w którym 
zaburzone zostały zasady uczciwej 
konkurencjI. - Jak mamy konkurować 
z dotowanymi przewozami? - pytają· 
WSZystko to dzieje się przecież w czasie 
zastoju na rynku, który wynika z pande­
mii. Przewoźnicy boją się, że kolejnego 
ciosu wielu z nich nie przetrwa. 

"Kolizji nie ma" 
- Powiat karkonoski po raz pierw­

szy w historii wziął na siebie obowią­
zek organizacji zbiorowego transpor­
tu publicznego do wielu miejsc, do 
których żaden przewoźnik nie docie­
ra. W całej sprawie najważniejsze Jest 
dobro mieszkańców - mówi KrzysztOf 
Wiśniewski, starosta karkonoski. To 
potętne przedsięwzięcie organizacyj­
ne, logistyczne I finansowe. Staro­
stwo mlalo bardzo mało czasu, żeby 
przygotować się do wzięcia udziału 

rW programie. Wiadomość o nim 
dotarła do powiatu w patdziernlku 
2020 r. Już 19 listopada złożony 
został u wojewody wniosek z licznymi 
załącznikami, a umowę podpisano 
28 grudnia. Nie było szans, żeby 
Powiatowa Komunikacja Karkonoska 

iarze" 
ruszyła od 1 stycznia. Stało się to 
1 lutego. Projekt przewidywał dofi­
nansowanie 800 tys. kilometrów na 
45 tysiącach kursów we wszystkich 
dziewięciu gminach powiatu karkono-

. sklego (30 miejscowości). Powstały 
głównie połączenia z Jelenią Górą, 
choć są też liczne trasy łączące inne 
miejscowości. W ramach komuni­
kacji karkonoskiej np. mieszkańcy 
Ścieglen mogą dotrzeć do siedziby 
gminy w Podgórzynie; łatwiej będzie 
organizować sobie życie mieszkań­
com odciętej komunikacyjnie gminy 
Stara Kamienica. Skomunikowa­
nie zyskali mieszkańcy Dziwiszowa 
Dolnego, gdzie jakiś czas temu kurso-

wał prywatny przewoźnik, ale przestał 
ŚWiadczyć usługI. Powiat karkono­
ski na utworzenie publicznej sieci 
komunikacyjnej otrzymal z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych 
2,7 mln zł. Z własnych pieniędzy 
dołoźyl około 281 tys. zŁ. W sumie 
do każdego kilometra dopłacone 
zostaną 3 zl. Program jest przewidzia­
ny do końca roku. 

- Nie wchodZimy w koliZję z do­
tychczasową ofertą przewoźników . 
Nowe kursy wyznaczone zostały 
po trasach, które dawno nie były 
obsługiwane, albo po zupełnie no­
wych - zapewnia starosta KrzysztOf 
WiśniewskI. Podkreśla, że program 
jest tak skonstruowany, aby dotować 
wyłącznie nierentowne połączenia. 

Jeśli któreś zacznie być dochodowe, 
to automatycznie wypada z systemu 
dofinansowania. - Jesteśmy teraz na 
etapie badania jedenastu utworzonych 
linii. Czy okaią się dochodowe, to się 
okaże. Rozliczenie mamy raz w miesią­
cu - mówi starosta. Czy w tej sytuacji 
dochodowe połączenia znikną? - nasu­
wa się dość osobliwe pytanie. Tak być 
nie powinno. bo przewoźnik powinien 
być zainteresowany Ich utrzymaniem 
już bez dofinansowania. 

ą w'cie (Ii 
W Starostwie Powiatowym nie zga­

dzają się z tezą, że Inni przewoźnicy nie 
mieli szans zdobyć zlecenia na dotowa­
ne przewozy w powiecie. - Oczywiście, 
że ją mieU. Ta informacja pojawiła się 
w listopadzie. Postępowania prze­
targowego nie musieliśmy jednak 
ogłaszać. W sytuacji, kiedy było mało 
czasu, zgodnie z Ustawą o transporcie 
zbiorowym mogliśmy wyłonić opera­
tora w trybie bezpośrednim - tłumaczy 
Krzysztof WiśniewskI. Starostwo posta­
wiło na PKS Tour, które daje gwarancję 
na wykonanIe usługi i spełnia wszystkie 
kryteria. - Operator musi zapewnić co­
dziennie 17 autobusów wyjeżdżających 
na trasy, w tym minimum 50 proc. 

muszą to być pojazdy niskopodłogowe 
- pOdkreśla szef Starostwa Powiatowe­
go, dodając, że na lokalnym rynkU nie 
ma poza PKS podmiotów o podobnym 
potencjale. Dodaje, że wstępnie rozma­
wiał z Markiem Wotnlakiem. jednym 
z mniejszych przewoźników. - Usłysza­
łem, że on sam nie jest w stanie spełnić 
kryteriów, ale skonsultuje się z Innymi 
przewotnikamll może wystąpią z ofertą 
jako konsorcjum. Miał się odezwać, do 
dwóch tygodni, ale się nie odezwał. 
Trzymam kciuki za naszych prywatnych 
przewoźników I wierzę, że wszyscy 
odnajdziemy się w tym trudnym czasie 
- mówi KrzysztOf WiśniewskI. 

Samorządowcy zadowoleni, 
lecz mają wątpliwości 

W Kowarach siedziby mają trzy fir­
my drobnych przewoźników. Bardzo 
Odczują nowy układ komunikacyjny 
w powiecie. - Jestem bardzo zadowo­
lona z tego, że powstała komunikacja 
karkonoska, i bardzo niezadowolona, 
że w projekcie nie biorą udziału mol 
"busfarze" - mówi Elżbieta Zakrzew­
ska, burmistrz Kowar. Ubolewa, że 
nikt z przewoźnikami nie rozmawiał. 
fundUjąc Im jednocześnie taką konku­
rencję. Samorząd Kowar docenia rolę 

lokalnych przewoźników I jak może 
pomaga Im, na przykład zlecając 
dowóz seniorów I niepelnosprawnych 
na szczepienia. 

Burmistrz Kowar jest zdania, że na­
leżało jednak skonsultować z gminami 
przebiegi kursów. - Dobrze, te autobus 
dociera do Kowar Górnych, ale zabra­
klo skomunikowania ze szpitalami, 
do których codziennie dotrzeć musi 
sporo osób· podaje przykład. Miesz­
kańcy Gruszkowa z kolei. choć zyskali 
połączenie, będą z niego korzystać 
raczej rzadko. Ze wsi do Jeleniej Góry 
trasa wiedzie przez Inne "wykluczone" 
miejsca, co skutkuje tym, że do Jeleniej 
Góry Jedzie się 1,5 godziny. 

Elżbieta Zakrzewska jest zdania, że 
można było pomyśleć o wykorzysta­
niu mniejszych firm przewozowych 
w całym prOjekcie. - Na przykład 

autobus móglby dojeżdżać na dworzec 
w Kowarach, a stąd busy mogłyby 
rozwozić ludzi po mieście , w różnych 
kierunkach. Wszyscy by zarobili . Czy 
to możliwe? Wszystko Jest możliwe ... 
- twierdzi burmistrz Kowar. 

Gmina Stara Kamienica jest naj­
większą I najbardziej wykluczoną 
komunikacyjnie częścią powiatu kar­
konoskiego. Nie dziwi więc entuzjazm 
wó~a Mariusza Marka po uruchomieniu 
powiatowego projektu. - Gratulowałem 
staroście pomysłu, choć klika rzeczy 
trzeba poprawić, doszlifować. Przed 
złożeniem wniosku o dotację w przy­
szłym roku chcemy wnieść swoje 
propozycje. W końcu my najlepiej 
znamy gminne potrzeby I uwarunko­
wania - mówI. Do poprawy są godziny 
przejazdu i przebieg niektórych tras. 

Wójt Marek jest zdania, że polityka 
państwa w sferze komunikacji publicz­
nej przez ostatnie trzydzieści lat była 
błędna. Należałoby przewozy lokalne 
odbudować tak, aby znajmnleJszych 
miejscowości można było dotrzeć do 
większych ośrodków, do szkól, do le-

karza, urzędu. Chodzi o wyrównywanie 
szans, ale też o ekologię. - Transport, 
zaraz pa ogrzewaniu, jest źródłem 
największej emisji zanieczyszczeń . 
Dziś, w podjeleniogórskich miejscowo­
ściach, w gospodarstwach są po dwa, 
trzy samochody. często w kiepskim 
stanie technicznym. Solidna, stabilna 
siatka przewozów zmieniłaby sytuację 
pod względem spolecznym I ekologiCZ­
nym - analizuje WÓjt Starej Kamienicy. 

Jacek Kubieiski, burmistrz Plechowic, 
także jest zadowolony z powstania ko­
munikacji karkonoskiej, choć wolałby , 
żeby przedtem konsultowano z gminami 
szczegóły (np. przejazdy w Piastowie 
Górnym). - Warto zauważyć, że dotacja 

do komunikacji kar­
konoskiej jest dużo 
nitsza niż my dopła­
camy do MZK, któ­
re obsługuje naszą 
gminę. To tylko po­
twierdza moją tezę , 
że dotacje do usług 
świadczonych przez 
Jeleniogórskiego, 
miejskiego prze­
woźnika powinny 
być niższe - mówi 
burmistrz. Podkre­
śla, że nieustannie 
w samorządzie ana­
lizuJą, jak znaleźć al­
ternatywę dla MZK. 
Ostatnio wypadło 
klika kursów "9", bo 
w tym czasie kurso­
wały autobusy PKS 
I busy. Powiatowa 
Komunikacja Kar­
konoska dodatkowo 
uzupełnia tę ofertę. 

Szefowie samo­
rządów zauważa­

Ją jeszcze Jedno 
niebezpieczeń­

stwo związane 
z wprowadzeniem 
komunikacji kar­
konoskiej . Projekt 

przewidziano do końca roku. a co 
potem? Tańsze przewozy zmienią 
rynek, być może kilku przedsię­
biorców zamknie działalność . Kiedy 
rząd wycofa się z dotowania, może 
nie być Już komu śwIadczyć nawet 
komercyjnych przejazdów, obsłu­
giwanych dzisiaj przez "buslarzy". 
Na ten problem szczególną uwagę 

zwraca Mariusz Marek, wójt Starej 
Kamienicy. - Może, zamiast dawać 
jednej firmie całe zlecenie, nale­
żało ten tort podzielić? - zastana­
wia się. Elżbieta Zakrzewska jest 
zaniepokojona sugestią starosty 
Wiśniewskiego, który na spotkaniu 
samorządowców zasugerował, żeby 
po ewentualnym ustaniu rządowych 
dotacji na komunikację powiatową 
zrzucały się poszczególne gminy. 
- A z czego? To jest dla mnie nie do 
przyjęcia - mówi burmistrz Kowar. 
Samorządowcy zauważają. że krótka 
perspektywa funkcjonowania komu­
nikacji karkonoskie), po ewentual­
nym wycofaniu się z niej, pogorszy 
nastroje w gminach. Ludzie nie lubią, 
kiedy Im się coś zabiera, a złe emo­
cje zbiorą burmistrzowie I wójtowie. 

Sławomir Sadowski 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowała Alina Gierak 

Problemy ze szczepieniami, 
blotem na podwórku 

brakiem wody • 
I 

Nasi Czytelnicy szukali u 
nas pomocy w rozwiązaniu 

prostych spraw, z którymi z 
różnych powodów nie potrafili 
sobie poradzić. 

laszczepit przeciw COVID-19 
w domu 

Nasza Czytelniczka usiłowała 
załatwić zaszczepienie przeciw­
ko COVID-19 swojej 93-letniej 
mamie. - Jest w dobrej kondyoji, 
ale wcale nie wychodzi z domu 

- relacjonuje pani Barbara. 
W związku z tym najlepszym 

rozwiązaniem byłoby zamówie­
nie dla starszej pani szczepienia 
do domu. Przychodnia, do której 
należy, nie szczepi, więc trzeba 
było szukać innej placówki. Pani 
Barbara postanowiła to zrobić 
i zadzwoniła na infolinię nr 989. 
Tam potwierdzili, że możliwe jest 
przeprowadzenie szczepienia w 
domu, ale po konkrety odesłali 
do NFZ. I tu dobra passa się 
skończyła, bo urzędniczka, z 
którą rozmawiała pani Barbara, 
była nieuprzejma i wręcz wy­
śmiała pytanie o to, gdzie można 
zarejestrować 93-letnią panią na 
szczepienie przeciwko COVID-19 
w domu. Trudno zrozumieć taką 
postawę urzędniczki , bowiem 
szybko udało nam się ustalić, 
że w Jeleniej Górze taką usługę 
świadczy Przychodnia Promed. 

Wystarczy zdzwonić pod nr tel. 
75 64 17 100. - Zarejestrowałam 
mamę bez problemów. Czekam 
teraz tylko na termin, kiedy lekarz 
przyjedzie do nas, do domu, by 
ją zaszczepić - mówi pani Bar­
bara. 

Kiedy oświetlą ulicę 
Przerwy-Tetmajera? 

Pani Anna, mieszkanka domu 
przy ulicy Przerwy-Tetmajera w 
Jeleniej Górze, wraz z innymi 
lokatorami sygnalizuje, że nie 
mogą się doczekać zainstalowa­
nia oświetlenia na ich ulicy. - W 
ubiegłym roku miasto rozstrzy­
gnęło przetarg na realizację in­
westycji. Niestety, od tej pory nic 
na placu budowy się nie dzieje. 
Termin , jaki został wyznaczony 
wykonawcy, minął 16 grudnia 
2020 roku - opisuje Czytelnicz­
ka. Latarnie miały stanąć od ul. 
Cieplickiej przy powstającym 
Centrum Muzealno-Edukacyjnym 
Karkonoskiego Parku Narodowe­
go (Pałac Sobieszów) , do budyn­
ków przy ul. Przerwy -Tetmajera 5, 
6, 7. Jak nam wyjaśnili urzędnicy 
magistratu jeleniogórskiego, są 
dwie przyczyny opóźnienia in­
westycji. Najpierw na COVID-19 
zachorowała część ekipy, która 
miała wykonywać prace. Potem 
nastąpiły silne mrozy i też nie 
można było nic robić . Teraz 

Na marginesie 
BOLEstA WIEC 
Jak wynikało z informacji 

uzyskanych przez policjan­
tów, poszukiwany do odbycia 
kary 31-latek ukrywał się w 
jednym z bloków na osiedlu. 
Kiedy mundurowi zapukali do 
drzwi mieszkania, poszukiwany 
uciekł Się do mało wyszukane­
go fortelu - położył się na łóżku 
i przykrył kołdrą. Nie udało się 
przechytrzyć funkCjonariuszy. 
Skazany trafił na 1,5 roku za 
kratki. 

JELENIA GÓRA 
Wjechał na teren jednej z je­

leniogórskich firm swoim samo­
chodem, załadował aluminiowe 
felgi o wartości tysiąca złotych 
i odjechał. Kiedy policja ustaliła 
sprawcę, 33-letniego mężczyznę, 
ten już nie miał kradzionego 
towaru, bo oddał fełgi do skupu 
złomu. Sprawcy grozi do 5 lat 
więzienia. 

40-latka oferowała przez in­
ternet telefony komórkowe po 
atrakcyjnych cenach. Na okazję 
skusiły się co najmniej trzy osoby, 
które przelały na konto kobiety 
około 4 tys. zł. Oferta okazała 
się oszukańcza . kobieta nie 
miała telefonów i nie zamierzała 
się wywiązać z umowy. Za oszu­
stwo może trafić za kratki nawet 
na 8 lat. 

Tak pOkł6clł się ze swoją 
partnerką, że wyżył się na 
przypadkowym samochodzie. 
Wszystko d;ziało się w sierpniu 
minionego roku, na Jednej ze 
stacji paliw. 27-latek poprzebijał 
opony i porysował karoserię, 
powodując szkody sięgające 
dwóch tysięcy złotych. Wszystko 
zarejestrowało oko kamery. Za 
absurdalny sposób wyładowania 
złości sprawca może zapłacić 
odsiadką - nawet do 5 lat. 

To kolejny przypadek, kiedy 
maltretow~na kobieta przestała 

pogoda sprzyja, więc jak tylko 
pracownicy będą zdrowi, powinni 
rozpocząć roboty. 

WORD bez wOd, 
WORD w Jeleniej Górze nie 

ma wody, śmierdzi moczem na 
korytarzu. dyrektor chyba nic z 
tym nie robi. A co na to sanepid? 
Jaki wstyd za syf, bo kierowcy nie 
mają gdzie się załatwić. Tragedia . 
Napiszcie coś o tym, może cho­
ciaż tojtoja postawią- takiego alar­
mującego mejla dostaliśmy od 
pana Grzegorza. W Wojewódz­
kim Ośrodku Ruchu Drogowego 
potwierdzili , iż rzeczywiście mają 
awarię i w budynku przy ulicy 
Rataja nie ma bieżącej wody. - Po 
prostu zamarzły rury, i to gdzieś 
w ziemi , w trudno dostępnym 
miejscu - tłumaczy nam urzęd­
niczka. Zapewnia, że awaria jest 
usuwana i mają nadzieję , że 

wszystko wróci do normy. Poza 
tym: tojtoj stoi i można z niego 
korzystać , woda dostarczana 
jest w dużyoh pojemnikach i 
do tej port nikt się nie skarżył. 
Można korzystać z ubikacji , myć 
ręce itp. Do dyspozyoji są też 
płyny dezynfekujące . W WORD 
przyznają , że awaria może być 
uciążliwa, ale zapewniają, że zro­
bili wszystko, by jej skutki były jak 
najmniej uciążliwe dla klientów i 
pracowników. 

ulegać iluzji, szantażowi emocjo­
nalnemu j zgłosiła się ze swoim 
probłemem na policję. 64-latek 
od miesięcy bił, groził pozba­
wieniem życia, lżył i poniżał 
swoją partnerkę, czyniąc jej ży­
cie nieznośnym. Fakt, że bestia 
wstępowała w niego głównie po 
alkoholu, niewiele zmienia, bo pił 
często. Teraz, do czasu rozprawy 
sądowej (grozi mu do 5 lat), nie 
może się zbliżać do pokrzywdzo­
nej, pozostaje też pod dozorem 
policji. 

LUBAŃ 
Liczył na wyjątkowe gapiostwo 

ekspedientki w dyskoncie spo­
żywczym, bo próbował zapłacić 
za zakupy przy kasie dawno 
wycofanym z obiegu bankno­
tem 500-złotowym (z 1982 r.). 
To był początek jego dalszych 
kłopotów. Zareagowała ochro­
na sklepu, a wezwana policja 
zatrzymała go w związku z po­
deJrzeniem dokonania innego 
przestępstwa (kradzież z włama­
niem). Teraz 23-latkowl grozi do 
10 łat więzienia. 

LWÓWEKŚL. 
73-letni kierowca osobowe­

go volkswagena nie ustąpił 

Za co laki ogromny rachunek? 
Czytelniczka poprosiła nas o 

interwencję w sprawie bardzo 
dużego rachunku, jaki dostał 
za wodę i odprowadzanie ście­
ków jej głuchoniemy brat. Ma 
zapłacić 400 zł , a wcześniej 
opłaty wynosiły 50 zł. - Skąd 

taki duży rachunek? - denerwu­
je się Czytelniczka. Brat miesz­
ka w domu przy ulicy Drzymały 
11 . Co się okazało? Wyjaśnił 
nam Jerzy Lenart, dyrektor Za­
kładu Gospodarki Komunalnej 
w Jeleniej Górze. - Na prośbę 
lokatorki dwa razy wysłaliśmy 
do tego mieszkania ekipę, by 
sprawdzić stan urządzeń. To­
aleta w tym budynku znajduje 
się na półpiętrze - objaśnia. 

- W momencie kontroli wszyst-
ko dzlałalo poprawnie - dodaje. 
Czytelniczka interweniowa­
ła także w spółce "Wodnik", 
która wystawiła rachunek. Po 
analizie odczytów okazało się, 
że dwukrotnie zużycie wody 
znacznie przekroczyło normę . 

Tak jakby spłuczka nie została 
domknięta i woda lała się cały 
czas. - Ponieważ najemca 
rozlicza się bezpośrednio z 
Wodnikiem, powinien złożyć 
reklamację do spółki - wyjaśnia 
dyrektor ZGK. Czytelniczka tak 
zrobiła i czeka na rozstrzygnię­
cie sprawy. 

pierwszeństwa pieszej 68-latce, 
która przechodziła prawidło­
wo na przejściu dla pieszych. 
Potrącona kobieta trafiła do 
szpitala. Sprawca zostanie uka­
rany, w zależności od skutków 
wypadku. 

POOGÓRZVN 
Przyczepę towarową o warto­

ści 9 tys. zł ukradli dwaj sprawcy 
z prywatnej posesji. Ustalić 
tożsamość złodziei udało się 
w śledztwie opartym o analizę 
monitoringu. 27- i 45-latek w 
momencie zatrzymania nie mieli 
Już przyczepy, bo sprzedali ją 
w jednym ze skupów złomu w 
powiecie. Na szczęście sprzęt 
jeszcze tam był, kiedy dotarła 
policja. Mógł wrócić do wła­
ściciela. Sprawcy staną przed 
sądem, który może ich pozbawić 
wolności nawet na 5 lat. 

SZCZVTNICA 
Wyszedł na chwilę na pocztę i 

dlugo nie wracał. Zaniepokojona 
żona 68-latka zawiadomiła poli­
cję, bo mąż miał kłopoty z pamię­
cią, a by! duży mróz. Mężczyznę 
znaleziono w lesie, kilka kilome­
trów od miejsca zamieszkania. 
Był zziębnięty i wystraszony. 
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Ha podwórku po kostki w błocie 
Na zarządcę nieruchomości 

skarży się Czytelniczka mieszka­
jąca w domu przy ulicy Cieplickiej 
152. - Na naszym podwórku nie­
mal toniemy w błocie - opowiada. 

- Wprawdzie teren utwardzono, ale 
wykonawca zrobił to źle i niesolid­
nie. Aby dojść do mieszkań , brodzi­
my po kostki w błocie . Teraz, gdy 
stopniał śnieg, jest to szczególnie 
dokuczliwe - mówi lokatorka. Sama 
interweniowała u zarządcy, ale jej 
uwag nie wzięto sobie do serca. 

- Może teraz poczuje się w obowiąz­
ku zapewnić lokatorom bezpieczny 
i czysty dostęp do mieszkań - ma 
nadzieję Czytelniczka. 

ALKA 

Zadzwoń do nas O -wśrod, 
od godz. 10 do l" 

czekam, na srgnały 
od CZJIIlnik6w 

11 1Jm. co drabi. 
niepokoi i WJmaga 

dziennikarskiej 
InterwenCji 

SZKLARSKA PORĘBA 
5 tys. zł straciła kobieta, skuszo­

na łatwym i szybkim zyskiem, o 
jakim dowiedziała się na jednej ze 
stron intemetowych. ÓW zysk miała 
przynieść inwestycja w kryptowa­
luty. Konsultantka tak pokierowała 
poszkodowaną. że ta przelała pie­
niądze na wskazane konto, tracąc 
je. Policja zaleca, aby sprawdzać 
wszelkie podmioty, które ofel\Jją 
inwestycje, na liście ostrzeżeń Ko­
misji Nadzoru Finansowego. 

WOJCIESZÓW 
Zupełnie przypadkiem poli­

cJanci zauważyli 27-latka, który 
był poszukiwany do odbycia 
4 miesięcy kary pozbawienia 
wolności za popełnione przed­
tem przestępstwa. Okazało się, 
że zatrzymany ma przy sobie 
marihuanę. Teraz sąd może mu 
dołożyć jeszcze 3 lata odsiadki. 

ZGORZELEC 
Wchodził do drogerii, brał fiolki 

z perfumami, chował za pazuchę 
i wychodził . Wyniósł w ten spo­
sób pachnidła o wartości 500 zł . 
Tożsamość sprawcy - dzięki mo­
nitoringowi - ustalono po miesią­
cu. 37-latek stanie przed sądem, 
grozi mu do 5 lat odsiadki. 

(sad) 
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Anna Konieczyńsl(8 
Czlowiel(iem Roku 2020 

Znane są już rozstrzygnięcia wybo­
rów Człowieka Roku 2020. W piątek 
19 lutego, w siedzibie redakcji 
Nowin Jeleniogórskich, odbyło się 
posiedzenie kapituły, w którym 
wzięli udział: Stanisław Dziedzic 
(Człowiek Roku 2019), Rafał Fronia 
(Człowiek Roku 2018), Mirosław 
Garbowski (Człowiek Roku 2017), 
Regina Chrześcijańska (Człowiek 
Roku 2016), Daniel Antosik (Fun­
dacja Nowiny Jeleniogórskie) oraz 
Andrzej Buda (redaktor naczelny 
Nowin Jeleniogórskich). 

Była to jedna znajdziwnlejszych 
edycji naszej Imprezy. Rozstrzygnięcie 
nie odbywało się na Balu Człowieka 
Roku ani też podczas podczas uro­
czystej Gali. Nie udało się nam nawet 
jeszcze wręczyć Kryształu Górskiego 
zwyciężczyni ani uhonorować pozo­
stałych finalistów. Wszystko z powodu 
pandemii. Te zaleglości nadrobimy, jak 
tylko zostaną zliberalizowane pande­
miczne obostrzenia. 
Zwycięzca został wybrany na 

podstawie sumy dwóch głosowań . 
Od dnia ogłoszenia wyborów swoje 
głosy mogli oddawać Czytelnicy . 
Na ich podstawie została wybrana 
finałowa piątka, w sklad której we­
szli : Anna Konieczyńska , Dariusz 
Gudowskl, dr Juliusz Bokiej, Sylwia 
Myśllcka oraz Dorota Rauch . 

W glosowaniu Czytelników naj­
większe wsparcie uzyskała Anna 
Konieczyńska, która otrzymała 620 
punktów, przed Sylwią Myśllcką -
601 punktów, Dorotą Rauch - 391 
punktów, doktorem Juliuszem Bo­
klejem - 235 punktów I Dariuszem 
Gudowsklm - 204 punkty. 
Członkowie Kapituły wyborów 

długo debatowali nad swoim wybo­
rem. Generalnie podczas dyskusji 

przewinęly się wszystkie nazwiska 
kandydatów, lecz najwięcej uwagi 
poświęcono dokonaniom Dariusza 
Gudowskiego oraz Anny Konieczyń­
sklej . Podkreślano, że akcja zapo­
czątkowana przez naszego finalistę 
Dariusza Gudowskiego, #uwolnlć 
złomka, odbiła się echem w całej 
Polsce. Była znakomitym pomysłem, 

oddolną inicjatywą pana Dariusza, 
który poświęcił jej nie tylko swój 
czas, ale I serce. Dzięki niej wie­
lu uczniów uniknęło wykluczenia 
edukacyjnego. Swoim działaniem 
uwolnił dobrą energię i zaangażo­
wanie wielu ludzi, którzy się do niej 
przyłączyli. Jednym zdaniem: w tych 
trudnych czasach pandemii tacy 
ludzie jak Dariusz Gudowskl są nam 
niezwykle potrzebni. 

W poprzednich latach o kandyda­
tach tak miodych, jak Anna Konie­
czyńska, Kapituła mówI/a: młodzi 
będą mieli czas jeszcze się wykazać, 
jeszcze za wcześnie dla nagrody dla 
nich. W tym roku było jedf\ak inaczej. 
"Wolność jest podstawą naszej egzy­
stencji , bez niej nie da się ~ć, dlatego 
trzeba wesprzeć Annę Konleczyńską" . 
To jest jedna z opinII, jakle padły 

pOdczas posiedzenia kapituły. Anna 
Konieczyńska nie tylko jako pierwsza 
od wielu, wielu lat wyprowadziła 
na ulicę w geście obywatelskiego 
sprzeciwu kilka tysięcy jeleniogórzan, 
ale za nią podążyli ludzie młodzi, 
których, jak dotąd , nie było widać na 
protestach, na przykład w obronie 
niezależności sądów Warto dodać, 
że "twarz" jeleniogórskich protestów 
bardzo dbała o to, by nie dzielić, nie 
obrażać niczyich uczuć religijnych, 
chciała jedynie dać Impuls, aby 
przede wszystkim młodzi ludzie po­
czuli się świadomymi obywatelami 
tego kraju. Dala im poczucie, że warto 
się zorganizować, warto walczyć, że 
nie można się bezwolnie poddawać 
władzy, która coraz bardziej brutalnie 
wkracza w nasze ~cie i odbiera nam 
kolejne przywileje wolnych obywatelI. 

W głosowaniu kapituły zwyciężyła 
Anna Konieczyńska przed Dariuszem 
Gudowsklm. Dotychczas nie uJaw­
nialiśmy tak szczegółowo głosowania 
kapituły, ale redakcja została o to 
poproszona, aby w ten skromy sposób 
podkreślić I podziękować Dariuszowi 
Gudowsklemu za jego niezwykłą po­
stawę społecznikowską i obywatelską 
w tych trudnych czasach. 

Oczywiście nie trzeba było uru­
chamiać kalkulatorów, aby sumować 
glosy. Człowiekiem Roku 2020 została 
Anna Konieczyńska. 
Ogłoszeniem wyniku nie za­

mykamy tegorocznych wyborów 
Człowieka Roku . Czeka nas jeszcze 
bardziej lub mniej kameralne roz­
strzygnięcie Imprezy. 

Andrzej Buda 
.. 

, . 

, . 
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Największy bieg narciarski w Polsce w wyjątkowej lormule z powodu pandemii 

115. Bieg Piastów solo 
Ponad pół tysiąca 
ludzi wzięło udział 
w 45. Biegu Piastów, 
w Szklarskiej 
Porębie-Jakuszycach, 

w pierwszy weekend 
tych zawodów. 
Pierwszy, ale nie 
ostatni, bo z powodu 
pandemii i obostrzeń 
antycovidowych 
zawody potrwają 
aż 16 dni. 
Są pozbawione 
rywalizacji, 
liczy się udział! 

pomiarowej. Najwięcej (144) pobie­
gło na 25 km, stu wybrało pięćdzie­
siątkę. Znalazło się też sześćdziesiąt 
osób. które wybrały opcję Biegu 
Piastów Wirtualnego. czyli poza ory­
ginalną trasą w Jakuszycach. Biegali 
w całej Polsce I nie tylko. Zainte­
resowanie tą formą udziału zgłosili 
biegacze z Nowej ZelandII, Stanów 
Zjednoczonych I AustraliI. 

Biegacze woleliby rywalizować 
ze startu wspólnego I jego brak nie­
którym bardzo przeszkadza. BrakUje 
Im niesamowitej atmosfery wspÓlnoty 
na starcie. Jednak większość jest za­
dowolona, że udaio się przygotować 
Bieg Piastów w takiej formie, jaka była 
możliwa. W dobrym odbiorze biegu 
w pierwszych dniach pomogły wy­
śmienite warunki śniegowe I słońce. 
Atmosfera była rewelacyjna! 

Nie ma żadnych wydarzeń towarzy­
szących ani całej kolorowej, marketingo­
wej otoczkI. lawodnicy odbierają pakiety 
startowe (w tym medaJ, zwykle wręcza­
ny na mecie) w hotelu Bornit w Szklar­
skiej Porębie, a potem sami wybierają 

moment startu. Biegną wybrany (Jeden 
z siedmiu) dystans po oznakowanej 
trasie. Gdy są szybcy, muszą uważać, by 
nie potrącić turystów I spacerowiczów 
na nartach. Trasy są bowiem otwarte nie 
tylko dla uczelników 45. Biegu Piastów, 

ale dla wszystkich. Czas mierzą sobie 
sami na sportowych zegarkach lub 
aplikacjach, potem wysyłają go do firmy 
pomiarowej. W wybrane dni organizator 
(Stowarzyszenie Bieg Piastów) zapewnia 
oficjalny pomiar czasu. 

W tej formule Bieg Piastów potrwa 
aż do 7 marca. Wystartować można 
każdego dnia. W pierwszy weekend 
(20121 lutego) zdecydowało się na to 
ponad pół tysiąca ludzi, z których 458 
zarejestrowało swój start w firmie 

lapisy na 45 Bieg Piastów są otwar­
te - na wszystkie dystanse. Można ich 
dokonać na stronie www.bleg-pia­
stow.pl. Kolejne dni wydawania nu­
merów i ofiCjalnego pomiaru czasu to 
26, 271 28 lutego. Szczegóły na www. 
bleg-piastow.pl. Oby tylko słońce nie 
roztopiło tras w Górach Izerskich! 

leszek Kosiorowski 

Zdjęcie: Marcin Ollva Soto/BIeg Piastów 

A~~SPONSO~OWM«---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kolej na kolej 
Inwestycje kolejowe sq kosztowne, ale jakże potrzebne w ruchu pa­
sażerskim i towarowym. Na Dolnym Ślqsku w ostatnich latach na 
remonty j modernizacje torowisk oraz na zakup nowoczesnych po­
ciqgów przeznaczonych zostało niemal 900 mln zł, z czego znacznq 
część, bo aż 604 mln zł dołożyła Unia Europejska. 

- Nie trzeba nikogo przekonywać, że spraw­
ny transport kolejowy przyczynia się do roz­
woju każdego województwa - mówi Cezary 
Przybylski, marszałek województwa dolno­
śląskiego. - To nie tylko alternatywa dla uży­
wania samochodów w dotarciu do pracy, ale 
przede wszystkim komfort i bezpieczeństwo 
podróżnych oraz sprawny przewóz towarów 
do dolnośląskich firm. Dlatego wspIeraliśmy 
i będziemy wspierać takie przedsięwzięcia. 

Nowe przystanki i tory 

Ponad 110 kilometrów dolnośląskich li­
nii kolejowych przeszło przebudowę lub 
modernizację. Można to zobaczyć m.in. na 
trasach: Wrocław Psie Pole - Trzebnica, 
Wrocław - Swidnica Przedmieście, Dzier­
żoniów - Bielawa, Wrocław - Jelenia Góra 
czy Świdnica Kraszowice - Jedlina-Zdrój. 
Zwiększyła się szybkość jazdy pociągów, ich 
przepustowość, a także. co docenią pasaże­
rowie, poprawił komfort i bezpieczeństwo 
podróży. 

F1Jndusze 
Europejskie 

....... - RzeapospoUta 
PoISka 

Na trasach - nie tylko tych wymienionych -
powstały nowe lub odnowiono stare przy­
stanki i dworce. W sumie jest ich 45. Odczu­
ją to na przykład wsiadający do pociągu na 
stacjach Wrocław Muchobór, Iwiny, Mokro­
nos Górny, Siechnice, Żerniki Wrocławskie 
czy Święta Katarzyna. 
To nie wszystkie zmiany. Prawie 50 obiek­
tów kolejowych zostało przystosowanych 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami . 

Zniknęły bariery architektoniczne. są pod­
jazdy i odpowiednie toalety. Pomyślano 
również o sprawnym taborze. W Legnicy 
działa już nowoczesne centrum serwisowe 
gwarantujące utrzymanie wysokiej jakości 
usług transportowych. W hali technicznej 
można naprawić wagon i przeprowadzić 
pnegląd . 

Najdroisza inwestycja 

Jednakże najdroższym przedsięwzięciem 
jest rozbudowa taboru Kolei Dolnośląskich. 
11 pięcioczłonowych elektrycznych zespo-

Unia EuropejSl<.l Eu __ 

~tutłlht lll'Mti~ 

Artykuł współfinansowany z EuropeJsłde&o Funduszu Społecznego 

Nowe pociągi kursują m.In. na trasie Wrocław - Jelenia Góra 

łów trakcyjnych kosztowało 267 mln zł , 

z czego ponad 183 mln zł pochodzi z UE. 
Jak podkreśla Bartłomiej Rodak. rzecznik 
prasowy Kolei Dolnośląskich S.A., to jedna 
z największych inwestycji w historii spółki. 
Nowoczesne pociągi są szybsze - wykorzy­
stując zmodernizowane odcinki kolejowe, 
osiągają prędkość nawet do 160 km/h. Mają 
klimatyzację i niskie podłogi, co ułatwia ko­
rzystanie z nich osobom starszym l z niepeł­
nosprawnościami. Mają również wygodne 
fotele z dostępem do gniazd zasilania oraz 
pokładowe Wi-Fi. Dla zapewnienia bezpie­
czeństwa zainstalowano monitoring oraz 
nowoczesne systemy informacji pasażer­

skiej. 
Takimi pojazdami można podróżować mi~­
dzy innymi z Głogowa do Brzegu, z Oleśnicy 
do Kłodzka i z Wrocławia do Jeleniej Góry. 

Inwestycje kolejowe 
w liczbach: 
ln.2 km - to zmodernizowane linie 
kolejowe w naszym regionie 

47 - to obiekty przystosowane 
do potrzeb osób z niepełnospraw­

nościami 

45 - to wyremontowane przystanki 
i dworce 

n - to kupione nowe pociągi 

5720 - tyle osób może nimi podró­
żowat 
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Ewa Oziemidowicz, Czesław Trzeciak oraz Natalia Grześ - zwycięzcami 
46. sportowego plebiscytu NJ 

NajpoPularniejsi sportowcy wybrani 
Sporty walki i kobiety zdominowały 

46. edycję redakcyjnego plebiSCytu 
.,Nowin Jeleniogórskich" na najpo­
pularniejszego sportowca, trenera 
i sportową nadzieję 2020 r. Panłe 
wygrały w dwóch kategoriach i w 

..tIwóch kategoriach wygrali tez karate­
cy. Czytelnicy Nowin przyznali tytuły: 
Sportowca Roku - Ewie Dzlemidowlcz, 
lekkoatletce z klubu SL GKS Olsza 
Olszyna; Trenera Roku - Czesławowi 
Trzeciakowi. trenerowi karate shoto­
kan - olimpijskie, w Klubie Sportowym 
Funakoshi Shotokan Karate w Kowa­
rach; Sportowej Nadziei Roku - Natalii 
Grześ, trenującej karate w klubie 
Oyama Karate Jelenia Góra. 

Zwycięzcom. finalistom i wszystkim 
nominowanym w 46. sportowym 
plebiSCYCie .. Nowin Jeleniogórskich" 
gratulujemy uznania w oczach kibiców 
i życzymy sukcesów w kolejnych, 
sportowych sezonach. Oczywiście 
zwycięzcy zostaną uroczyście uhono­
rowani i nagrodzeni przez naszą redak­
cję. najszybciej jak to będzie możliwe . 

Niestety - żyjemy w pandemicznyr.h 
czasach, więc nie jesteśmy jeszcze 
w stanie podać dokładnego terminu. 

• 
Najbardziej pasjonująca I rozstrzy-

gnięta dopiero tuź przed północą 
w niedzielę była rywalizaCja o tytuł 
Sportowej Nadziei Roku. Jeszcze 
w niedzielę przed południem Natalia 
Grześ i biathlonistka z MKS .. Kar­
konosze" Sporty Zimowe Barbara 
Skrobiszewska miały identyczną ilość 
punktów. SMS-y nadesłane w nier 
dzielę wieczorem I w nocy (kilka się 
zmarnowało, bo zostały zarejestro­
wane juź po północy), zdecydowały 
o zwycięstwie NataliI. Różnica między 
pretendentkami - zważywszy całkowitą 
ilość oddanych głosów - była minimal­
na, wyniosła raptem 16 punktów. 

Dystans trzeciego w tym wyścigu 
Damiana Gruszki (KTS Jelenia Góra. 
tenis stołowy) był juź znaczniejszy - 92 
głosy . Ale rywalizacja o trzecie miej­
sce też była zacięta . bo najmłodszy 
w stawce kandydat do tytułu . Jakub 
Praczyk (Klub Sportowy Funakoshl 
Shotokan Karate, Kowary) , zdobył 
tylko 32 głosy mniej. 

Piąty w finałowym głosowaniu na 
Sportową Nadzieję był Konrad Badacz 
(MKS Karkonosze sporty Zimowe 
Jelenia Góra. biathlon). Obserwując 
ostatnie sukcesy Konrada (trzy medale 
Mistrzostw Polski juniorów), moina 
spodZiewać się wyższych miejsc w ko­
lejnych edycjach naszego plebiSCytu . 

Natalia Grześ o krok od zdobYCia 
tytułU Sportowej Nadziei była już przed 
rokiem. Wtedy zajęła drugie miejsce. 
ustępując tylko Kindze Mareczek. 
Trzecia przed rokiem była Barbara 
Skrobiszewska, teraz lepsza o jedno 
miejsce. Niestety. Basia nie powtórzy 
tegorocznego osiągnięcia NatalII, bo 
za rok jej wiek nie pozwoli zgłosić 
biathlonistkl w kategorII Sportowej, 
Nadziei. Pozostaje więc życzyć Basi 
takich sukcesów. które utorują drogę 
do tytułu Sportowca Roku. 

• Nie aź tak wyrównany. jak w ry-
walizaCji młodych sportowców, ale 

także zacięty był pOjedynek trenerów 
w finale plebiSCytu na Trenera Roku . 
Tu na prowadzeniu zmieniali się: 
trener piłkarski Jacek Kołodziejczyk 
(KS Karkonosze Jelenia Góra) i tre­
ner karate, Czesław Trzeciak. Osta­
tecznie wygrał ten drugi , w czym 
pomogła najWiększa w stawce liczba 
głosów oddanych na kuponach, 
które dawały po dwa punkty. Pan 
Czesław minimalnie przegrałby na 
podstawie tylko głosów esemeso­
wych, ale ponad 30 kuponów dało 
wygraną o blisko 40 głosów. Na pana 
Jacka kupon był tylko jeden. 

Trzecie miejsce wśród najlepszych 
trenerów zajął szkolący lekkoatletów 
Przemysław Chorzępa (SL GKS Olsza 
Olszyna). tracąc do zwycięzcy 112 
głosów . Czwarte miejsce Czytelnicy 
przyznali Przemysławowi Pochłodowi 
(MKS Karkonosze Sporty Zimowe, 
trener saneczkarzy lOdowych). a piąte 
Jackowi Szubie (Luks Kwlsa Leśna, 

trener Kajakarzy). 
Przed rokiem w finałowej piątce 

kandydatów na Trenera Roku byli 
tylko Przemysław Chorzępa, wtedy 
piąty , i Przemysław Pochłód , przed 
rokiem trzeci. 

dwóch tygodni jeszcze powiększyło 
te przewagę . Wieloboistka z Olszyny 
o 102 głosy wygrała z Klaudią Do­
maradzką (MKS Karkonosze Sporty 
Zimowe. saneczkarstwo lodowe). 

Inna sprawa. że rywalizacja o miej­
sca 2 - 5 była wyrównana. Trzeci 
- Mateusz Czerwiński (KS Karkonosze 
Jelenia Góra, piłka nożna)- przegrał 
z Klaudią o 23 głosy; czwarta - Agata 
Tarczyńska (macierzysty klub Lechia 
PIechowice, ostatni polski klub: Medyk 
Konin. aktualnie Werder Brema, piłka 
nożna) - o 29 głosów; piąty - Mateusz 
Dzioba (MKS Paullnum Jelenia Góra. 
biegi na orientację) - o 52 głosy . 

Warto dodać . że tegoroczna zwy­
ciężczyni plebiscytu w kategorii naj­
popularniejszego sportowca przed 
rokiem była' w tej samej rywalizaCji 
trzecia. W finale kategorii 45. plebiscy­
tu była też - druga teraz - Klaudia Do­
maradzka. Wtedy zajęła piąte miejsce. 

Sportowiec Roku: 
Ewa Dziemłdowicz 

Od ponad 5 lat trenuje lekkoatletykę 
w klubie SL GKS Olsza Olszyna. Od po­
czątku pod okiem trenera Przemysława 
Chorzępy. któremu - jak sama mówi -

Sportowcem Roku 2020 
została Ewa Dzlemidowicz 
z SL GKS Olsza 
O 

• 
Przyznać trzeba. że nieprzyjemnie 

zaskoczyło nas słabe zaangaźowanie 
Czytelników w wybór Sportowca 
Roku . Zwykle rywalizacja w tel 
kategorii cieszyła się najWiększym 
zainteresowaniem - w poprzednich 
edycjach plebiSCytu pretendenci do 
tytułu Sportowca Roku dostawali 
najwięcej głosów, a rywalizacja była 
najbardziej zacięta . W tej edycji było 
dokładnie odwrotnie: głosów na 
kandydatów padło najmniej , a osta­
teczny wynik rywalizacji nie -zmienił 
się od I etapu. Zdumiewające, ale 
Czytelnicy głosujący na kuponach 
wskazywali Trenera oraz Nadzieję 
Roku, a nie wpisywali nikogo w kate­
gorii najpopularniejszego sportowca. 
To prawda, że w seniorskiej rywali­
zacji sportowcy z regionu raczej nie 
odnoszą spektakularnych sukcesów 
w międzynarodowej czy krajowej 
skali , niemniej jednak zdarzają się 
osiągnięcia zasługujące na uznanie. 

W tej rywalizacji od początku gło­
sowań liderką była lekkoatletka Ewa 
Dziemidowicz (SL GKS Olsza Olszyna). 
a głosowanie podczas finałowych 

zawdzięcza wszystkie swoje osiągnięcia. 

Pani Ewa od trzech lat trenuje i spe­
cjalizuje się w siedmioboju. Są efekty 
upraWiania tej bodaj najtrudnlejszej, 
kObiecej dyscypliny lekkoatletycznej Ewa 
Dzlemidowlcz w ubiegłym roku została 
Mistrzynią Dolnego Śląska w kategorii 
U20. Przy okazji pobiła "życiówkę", 
wynikiem 3820 pkt.; była 13. w Wielo­
bojowych Mistrzostwach Polski. 

Sportsmenka trenująca w nieWielkie! 
Olszynie musi się mierzyć z trudnościami . 
jakich nie mają jej rywalkI. W Olszynie nie 
ma stadionu, co oznacza duźe utrudnienie 
w treningach I niemal treningowe mission 
imposslbte np. w oszczepie. Osiągane 
- mimo takich warunków - coraz tepsze 
wyniki w poszczególnych konkurencjach 
składających się na siedmiobój to bez 
wątpienia zasługa talentu, wytrwałości 
i ciężkiej pracy, a więc cech zasługUjących 
na najwyższe uznanie. 

Miniony rok to dodatkowe utrudnie­
nia treningowe, związane z rygorami 
epidemicznymI. Ewa Dzlemldowicz ma 
jednak nadzieję , że niebawem wszyst­
ko wróci do normalności I juz za dwa 
miesiące wystartuje w pierwszych, 
tegorocznych zawodach. 

Czesław 

Trzeciak 
- Trener Roku 

Trener Roku: Czesław Trzeciak 
Karate trenuje ' od 1978 r. Swoją 

przygodę ze sztukami walki rozpo­
czą/ od karate Kyokushln. osiągając 
stopień 1 KYU , następnie trenował 
karate Doshln­
kan (m.in. pod 
okiem Hanshl 
Isao IChlkawy) , 
uzyskując 1 DAN. 
W końcu w 1990 
roku rozpoczął 
przygodę z karate 
Shotokan. która 
trwa do dzisiaj. 
W tym stylu 
pOSiada 5DAN . 
Oprócz stopni 
karate pOSiada 
również 1 DAN 
w JU-JITSU. Jest 
jednym z najlep­
szych specjali­
stów sztuk walki 
w naszym kraJu. 

Wyszkolił wie­
lu znakomitych 
zawod ni ków , 
którzy osiągali 
sukcesy na róź­

nych arenach . 
Byli wśród nich 
zdobywcy meda­
li na imprezach 
ogólnopolskich 
(m.In. Jakub Pra­
czyk. Jan Woźniak), karatecy z tytu­
łami na Mistrzostwach Polski (Igor 
Sedkowicz. Piotr Śwlerkowicz, Witold 
Janik, Paulina Polińska) I medaliści 
Imprez międzynarodowych (m.In. Igor 
Sedkowlcz i Rafał Zieliński) . 

Obecnie jest głównym szkoleniow­
cem w Klubie Sportowym Funakoshi 
Shotokan Karate w Kowarach. Sędzia 
Okręgowy Karate Shotokan. Odzna­
czony odznaką Zasłużony dla Sportu 
na Dolnym Śląsku . 

Sportowa Nadzieja Roku: 
Nalalia Grześ 

Sportowa Nadzieja roku ma lat 17 
I jest uczennicą Zespołu Szkół Ogólno­
kształcących nr 21m. Cypriana Kamila 
Norwida w Jeleniej Górze. Aktualnie 
startuje w kategorii juniorów starszych 
(16-18 lat). w kategorii wagowej - 50 
kg. Jest jeleniogórzanką od urodzenia. 
pasjonatką sportu, ale głównie karate 
kontaktowego . Ma stopień szkole­
niowy 1 kyu (brązowy pas) w Oyama 
Karate , które czynnie uprawia w Je­
leniogórskim Klubie OYAMA od 10 
~t. pod okiem trenera Shlhan Rafała 
Majdy 5 dano Marzeniem Natalki jest 
zdobycie upragnionego czarnego pasa 
oraz wystąpienie w kadrze narodowej 
Jako seniorka .. .. 

Lista sukcesów Natalii jest 
imponująca: 

- złoto w Międzynarodowym Turnieju 
Karate .. Carpathla Cup" w Rzeszowie 

- złoto w Ogólnopolskim Pucharze 
Burmistrza Wadowic 

- złoto w Otwartych Mistrzostwach 
Makroregionu Zachodniego 
w Nowogrodzie Bobrzańsklm 

- srebro w XXIV Mistrzostwach Polski 
OYAMA PFK w kumlte, Kraków 

- srebro w XXV Mistrzostwach Polski 
OYAMA PFK w konkurencji Kata 
i Kobudo. Sosnowiec 

- złoto w Pucharze Polski OYAMA 
Polskiej Federacji Karate w konku­
rencJI Kumlte. Wieliczka 

- złoto w Otwartym Pucharze Makro­
regionu Zachodniego OYAMA PFK 
w Kata i Kumite, Jelenia Góra 

- złoto W Kata I srebro w Kobudo 
w li Pucharze Polski OYAMA PFK 
w Kata I Kobudo. Turek 

- złoto w Pucharze Europy Kyokushln 
WKB, Dębica 

- złoto w Otwartym Pucharze Makro­
regionu Wschodniego Oyama PFK 
w kumlte. Kozienice. 

Marek lis 
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Wiadomość o tym, że w Zgorzelcu, 
na terenie byłego obozu jenieckiego 
Stalag VIII A, mają stanąć domki jed­
norodzinne, zelektryzowała najpierw 
niektórych mieszkańców, potem 
posłankę Małgorzatę Tracz z Partii 
Zielonych, wreszcie lokalne media, 
a na końcu prasę zagraniczną. 

Obóz jeniecki Stalag VIII A znaj­
dował się na obrzeżach Zgorzelca, 
przy drodze w kierunku Bogatyni. 
Część terenu obozu jest usytuowana 
w gminie wiejskiej Zgorzelec i działa 
na nim Europejskie Centrum Pamięć, 
Edukacja, Kultura MEETlNGPOINT 
MUSIC MESSIAEN Zgorzelec-Gor­
IItz. Pozostały teren to nieużytki 
pozarastane chaszczami, do tej pory. 
miejsce spacerów I wyprowadzania 
psów. Należy do gminy miejskiej oraz 
do prywatnych właścicieli. To o tych 
działkach Jest teraz głośno. 

Plan zezwala na budowę osiedla 
Plan zagospodarowania prze­

strzennego dla zgorzeleckiej dzielnicy 
Ujazd Południe, uchwalony przez rad­
nych Zgorzelca 5 marca 2004 roku, 
wprowadził możliwość zabudowy 
tych działek . W 2016 roku nieznacz­
nie skorygowano układ wydzielonych 
wiele lat wcześniej nieruchomości 
i wskatniki dotyczące zabudowy, 
jak np. jej wysokość czy wielkość 
powierzchni biologicznie czynnej . u.J 

Renata Burdosz, rzecznik prasowy ~ 
zgorzeleckiego magistratu InformUje, ~ 
że każdy z planów zagospodarowania ~ 
przestrzennego. zgodnie z obowią- c:s 
zującą procedurą, był uzgadniany ~ 
z wojewódzkim konserwatorem ~ 
zabytków, który nie wnosił w tym 
zakresie uwag do przedstawianych 
mu do uzgodnienia projektów plan6w. 
W 2003 roku około jedna trzecia tere­
nu zoslała wniesiona aportem przez 
miasto do spÓłki TBS. W tym samym 
roku został dokonany podział na 
działki. Kilka lat temu spółka posta· 
nowiła je sprzedać. Po raz pierwszy 
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omków na 
oferta sprzedaży działek pojawiła się 
w 2016 roku. Ostatecznie sprzedano 
le w kwietniu ubiegłego roku. Nabyw­
cą Jest osoba fizyczna. 

Ani podział terenu na działki, ani 
plan zagospodarowania przestrzenne­
go, zezwalający na budowę domków 
jednorodZinnYCh, do tej pory nie 
budziły niczyjego sprzeciwu. 

Posłanka Mamonala Tracz: 
To powinno być miejsce pamięci 

Burza wybuchła kilka tygodni temu, 
gdy rozpoczęto tu wycinkę samosiejek 
i ruszyły przygotowania do budowy. 
O inwestyCji komunikuje tablica in-

zabytków i zwróciła się do posłanki 
PartII Zielonych, Małgorzaty Tracz. 
Pani poseł napisała list do burmistrza 
Zgorzelca oraz do wojewódzkiego 
konserwatora zabytków. Obóz Stalag 
VIII A był na początku budowany 
przez polskich jeńców w 1939 roku. 
Był wIelokrotnie rozbudowywany, 
przebywało tam JednocześnIe bli­
sko 50 tysięcy jeńców: Polaków, 
Belgów. Francuzów. Jugosłowian, 
jeńców radzieckich, Anglików. No­
wozelandczyków, Australijczyków, 
Południowoafrykańczyków, Włochów, 
Słowaków i Amerykanów. W 1944 do 
obozu przybyli żołnierze Powstania 

-a Q SACHSISCHE . DE 

IJClS -W 
Wohnen im Kriegsgefangenenlager? 
Wodlll NiłZIS So1dat alJS Europa zu mmtn~rten.~.on bJld ~'\'Ohnh~u:E< I!ntul1h"~ Im 
_iłł!n~lcZMmumGórlltltZ9'l'zeIec~t\!.SOIgengFQll 

formacyjna. Na Interaktywnej mapie 
na stronie Geoportal 360.pl. można 
prześledzić, jaki byłby układ osiedla 
w dzielnicy Ujazd. 

Pierwsza zareagowała mieszkanka 
Zgorzelca, emerytowana nauczyciel­
ka historii , Dorola Tyniec. Powiado­
miła wojewódzkiego konserwatora 

Warszawskiego. Brak pełnych danych 
dotyczących liczby ofiar; szacuje 
się, że zginęło tam około 12 tysięcy 
żołnierzy radzieckich i 500 jeńców 
włoskich - czytamy w jej piśmie 
interwencyjnym. Małgorzata Tracz 
domaga się, by władze objęły teren 
ochroną I cofnęły zgodę na zabudowę . 

. -

Le stalag de Gorlitz, qui a vu passer Olivier 
Messiaen, pourrait bientot accueillir un 
lotissement residentiel 

Un projet immobilier vise ił rearnenager un ancien ramp de 
prisonniers qui, pendant la Seconde Guerre monctiale, inspira 
au compositeur son Quatuor pour lafin du lem ps. 

Par Simon Cherner 
Pub"~ te 0~2/2021 tl 06:00. nus b four te 02102/2021 li 21..53 

Stalag VIII A to były niemiecki obóz jeniecki. Przebywało w nim 
jednocześnie nawet 50 tysięcy żołnierzy różnych narodowości. Jeńców 
wojennych zatrudniano do prac poza obozem, często przy produkcji 
wojennej . Ich codzienne życie było katorgą. Baraki były nie ogrzewane 
i przeludnione. Brakowało jedzenia i leków. Początkowo w obozie je· 
nieckim przebywali żołnierze polscy, wzięci do niewoli przez Niemców 
we wrześniu 1939 r. W latach 1940-1941 w obozie osadzono żołn i erzy 
belgijskich, francuskich i jugosłowiańskich. Przez zgorzelecki Stalag 
VIII A i jego komanda pracy przeszło łącznie 100-120 tys. osób, w tym 
około 40 tys . Rosjan . Szacuje się, że około 12 tys. jeńców radziec­
kich i 500 jeńców włoskich straciło tutaj życ ie. W latach 1946-1948 
baraki obozu jenieckiego zostały rozebrane . Stalag VIJI A to miejsce , 
gdZie francuski kompozytor Olivier Messiaen stworzył swój "Kwartet 
na koniec czasu". Dzieło to znawcy wspÓłczesne. muzyki uznają za 
jeden z najgłębszych i najbardziej porywających utworów w muzyce 
XX stulecia. Z inicjatywy Albrechta Goetze na terenie obozu powstało 
Centrum Edukacyjno-Kulturalne - MEETINGPOINT MUSIC MESSIAEN. 
Jego celem jest prowadzenie działalnośc i edukacyjnej i kulturalnej, 
związanej z obozem, ze szczególnym podkreśleniem jenieckiej działal ­
ności artystycznej . Budowa oddanego do użytku w 2015 roku budynku 
Europejskiego Centrum Pamięć , Edukacja, Kultura to zaledwie pierw­
szy etap większego zamierzenia. Docelowo ma powstać Park Pamięci 
z uporządkowanym terenem i ścieżkami edukacyjnymi. 



Magistrat: Nie wiadomo. CZY tu był 
obóz. Badamv teren 

Renata Burdosz studzI emocje. Pod­
kreś la, że nie ma dowodów na to, że 
akurat w tym miejscu rzeczywiście był 
obóz. Stalag VIII A obejmował prawie 
30 hektarów. Nie ma również dowo­
dów. że w miejscu przeznaczonym 
pod zabudowę chowani byli zmarli 
jeńcy. To trzeba dopiero zbadać . Jak 
informuje, tym zajmują Się już pra­
cownicy zgorzeleckiego magistratu. 
Jakle są fakty? 

Teren po byłym niemieckim obozie 
jenieckim Stalag VIII A, wyzwolonym 
8 maja 1945 roku, wraz z przylega­
jącym doń poligonem Wehrmachtu 
do lat 90. pozostawał w zasobach 
WOjska. Puste baraki obozowe roze­
brano prawdopodobnie około 1948 
roku. Cegły, a przynajmniej większość 
z nich, najprawdopodobniej wysłano 
do Warszawy z przeznaczeniem na 
odbudowę stolicy. 

Renata Burdosz powołuje się na 
badania miejscowego nauczyciela 
historii, Romana Zgłoblckiego, autora 
książki opisującej miejsca pamięci 
w Zgorzelcu. To z niej można dowie­
dzieć się , że jeńcy zmarli w Stalagu 
VIII A byli chowani w oddaleniu od 
terenu obozu, na cmentarzu ewange­
lickim, na cmentarzu w Pieńsku oraz 
w miejscu utywanym do pochówków 
przy ul. Łużyckiej (. . .) Osobno, ale 
także poza terenem obozu, chowani 
byli jeńcy radzieccy - opisuje Zgło­
bicki. 

Media negatywnie piszą 
o Zgorzelcu 
Sprawą zainteresowały się gazety 

lokalne, ogÓlnopolskie, a niedawno 
opisano ją w prasie niemieckiej, wło-

sklej i francuskiej. Przekaz był 
jednoznaczny: w Zgorzelcu. 
na terenie po dawnym obo­
zie jenieckim. chcą postawić 
osiedle domków jednoro­
dzinnych. 

Francuski "Le Figaro" pi­
sze że projekt urbanistyczny 
OSiedla wcina się w teren 
starego stalagu, a gmina 
natomiast nie chce zmIe­
nić planu zagospodarowania 
zatWierdzonego w 2004 r. 
I nie ma znaczenia, że siatka 
działek jest Identyczna jak 
układ alejek obozu. Wkrótce 
można będzie budować domy 
w miejscu, w którym nazi~cl 
więzili żołnierzy z Europy. 
W Centrum Pamięci Mes­
siaena w Górlitz/Zgorzelcu 
mają duże zmartwienIe - czy­
tamy w artykule "Wohnen 
im Kriegsgefangenenlager?" 
("Mieszkanie w obozie jeniec­
kim?"). zamieszczonym na 
portalu Saechsische.de. 

KlnQa Hartmann. szefowa 
działającego na terenie sta­
lagu Europejskiego Centrum 
"Pamięć, Edukacja, Kultura". 
w rozmowie z Saechsische.de. 
wzywa do publicznej debaty 
na temat przyszłości stalagu. 
Jej zdaniem na terenie obozu 
powinny być przeprowadzo­
ne badania archeologiczne. 
Burmistrz Zgorzelca, Rafał 

Gronicz zgodził się. że jest potrzeba 
przeprowadzenia badania nierucho­
moścI. Jest to jednak dla samorządu 
spory wysiłek finansowy. ale poczy­
niono jut pewne kroki w tym kierunku. 

g 

a ag I A? 

W zgorzeleckim magistracie nie 
ukrywają. że zabolały ich krytyczne 
zdania dziennikarzy Renata Burdosz 
uważa , że opinia publiczna poza 
granicami Polski bazuje na nie 
całkiem rzetelnych artykUłach op u-

bl/kowanych w polskich mediach. 
Nie napisano w nich. że miasto Zgo­
rzelec współtworzyło centrum, które 
naprawdę dobrze służy pamięci, ani 
że w pamięć o tym miejscu miasto 
angażuje się finansowo, bo uważa, 

że pamięć jest ważna. Nie napisano 
tet, że do 2008 roku to miejsce 
praktycznie nie istniało (. . .) i dwa 
samorządy noszące nazwę Zgorze­
lec oraz niemieckie Stowarzyszenie 
Meetingpolnt Musie Messiaen, przy 
wsparciu Starostwa Powiatowego 
Zgorzelec, stworzyły nowoczesne 
miejsce pamięci o Stalagu VIIlA , 
ratując go od zapomnienia - wy­
mienia Burdosz. Władze Zgorzelca 
nie oczekują , że dziennikarze bez­
dyskusyjnie przyznają Im rację . Ale 
mówiąc o pamięci, należy mówić 
też o kosztach, jakie wiążą się z jej 
utrwalaniem, je~{j ktoś, tak jak my, 
decyduje się robić to na większą niż 
pomnik czy tablica skalę - podkreśla 
rzeczniczka. 

Paradoksalnie wrzawa, jaką wzbu­
dziły plany budowy osiedla w Zgo­
rzelcu-Ujeździe, sprawiła, że więcej 
dziennikarzy zainteresowało się dzia­
łalnością Stowarzyszenie Meeting­
point Muslc Messiaen I wiedzą już , 
że organizuje ono nie tylko badania 
archeologiczne. ale także koncerty, 
wymianę młodzieży , wystawy. panele 
dyskusyjne. To na razie jedyny pozy­
tyw w tej sprawie. 

Na wniosek zgorzeleckiej Fundacji 
Pamięć, EdukaCja , Kultura woje­
wódzki dolnośląski konserwator 
zabytków wszczął postępowanie 
o wpisanie dawnego obozu do reje­
stru zabytków. Nie wiadomo jeszcze. 
jaki obszar stalagu miałby zostać 
objęty ochroną. 

Alina Gierak 

.. 

.. 
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W "realu~' uczyło się le iei? 
Rok temu cały kraj opanowała cyfrowa rewolucja. Z powodu stanu epidemii szkoły i uczelnie musiały przejść w tryb zdalnego 
nauczania. Od strony technicznej wszyscy zdali egzamin. Czy jednak jakość nauczania jest taka sama, jak "na żywo"? Jaką opinię 
mają na ten temat studenci? Jakie obawy mają tegoroczni maturzyści? 

Z całą pewnością nauczanie online 
ma swoje zalety. Studenci zaoczni 
oszczędzają na wyjazdach i noclegach, 
których miesięczny koszt potrafi wy­
nosić tyle samo, co czesne na prywat­
nej uczelni. Niektórzy wprost twierdzą, 
że gdyby nie tryb zdalny, nie daliby 
rady połączyć obowiązków ze studia­
mi. Ale wygoda I oszczędność to tylko 
"opakowanie". A co z "zawartością"? 

Teoria lak, praktyka nie 
Doktor Ollwla Tarasewlcz-Gryt, 

wykładowca Karkonoskiej Państwowej 
Szkoły Wyższej uważa, że są kierunki. 
których nie powinno się studiować 
w trybie zdalnym. - Są przedmioty, 
których można uczyć zdalnie, czasem 
nawet z korzyścią dla studentów - na 
przykład wszelkie zesp%we i indywi­
dualne praktyczne projekty czy warsz­
taty pisania tekstów do internetu. Są 
jednak takle, których zdalnie nauczyć 
się nie da - na przykład praktyczne 
przedmioty na kierunkach medycz­
nych czy technicznych. 

Kinga Kokoszka-Dajcz, która studiu­
je na drugim roku zarządzania na Uni­
wersytecie Ekonomicznym, podZiela 
to zdanie. Nie obawia się, że przyszły 
pracodawca będzie uważał ją za go­
rzej wykształconą, ponieważ "nikt nie 
spyta, czy dane zajęcia miałam stacjo­
narnie i czego się na nich nauczyłam, 
tylko czy w ogóle skończyłam studia 
I na jakim kierunku." 

- Biorąc pod uwagę specyfikę edu­
kacJI - kierunek praktyczny oparty na 
odbywaniu zajęć w kilku placówkach 
i na różnych oddziałach, studiowanie 
online mija się z celem - powtarzamy 
teorię na każdym przedmiocie, taką 
samą lub poszerzoną o doświadczenia 
wykładowcy. Natomiast w przypadku 
studenta fizjoterapii, uczącego się 
głównie przez praktykę , dotyk i po­
wtarzalność, nie ma to najmniejszego 
sensu - ocenia studentka fizjoterapii 
Anna Nowak (dane zmienione) i dodaje: 
- Szczerze mówiąc, wstyd będzie mi ty­
tułować się magistrem fizjoterapii, o Ile 
w ogóle będę mogła to zrobić. bo trzeba 
najpierw zdać egzamin zewnętrzny . Ja 
wiem, że mój poziom Wiedzy zależy od 
tego, ile przyswoję we własnym zakre­
sie, ale brak możliwości przetestowania 
Wiedzy w gabinecie nie ułatwia naukI. 
Sam proces nauki jest utrudniony, 
ponieważ dotychczas wykładowcy na 
zajęciach pokazywali nam, jak I gdzie 
chWYCić, jakie mamy mieć odczucia. 
jak to opisać itp. A teraz tak naprawdę 
nie ma to sensu. 

"OnIine" bywa slresuillce 
Karolina Wodecka. studentka trze­

ciego roku pedagogiki. dostrzega też 
inne problemy. 

- Niewątpliwie sama idea nauczania 
zdalnego jest dobrym pomysłem. jed­
nakże na chwilę obecną nie przynosi 
ona zamierzonego rezultatu. Naucza­
nie zdalne generuje ogromny stres, 
któ;y wywołują treści , urządzenia oraz 
Internet. Sceptyk odpowie, że internet 
dociera wszędzie. Nie każdy jednak 
jest w stanie zaopatrzyć się w kamerę 
czy nowy laptop. Sama musiałam 

gdzie jest aula czy jakaś inna 
sala. Co do samego wykształ­
cenia. podczas studiowania 
obecnego kierunku nie czuję, 

żebym się gorzej kształci/a, 

bo bardzo dużą część da się 

zrobić zdalnie, nawet ćwicze­
nia. Zawsze gdy mam problem 
z jakimś zadaniem, wiem, że 
mogę napisać do wykładOWCY 
z prośbą o wyjaśnienie I to 
wyjaśnienie uzyskam. Podczas 
robienia licencjatu nie do końca 
byłam zadowolona z nauczania 
zdalnego. gdyż weszło ono 
akurat wtedy, gdy miałam prak­
tyki w naszej lokalnej rozgłośni 
radiowej. Z tego powodu, 
niestety. nawet nie udało mi 
się usiąść przed konsoletą. 
Byliśmy zmuszeni dużą część 
zrobić po prostu na odległość, 
co często nie było zbyt proste 
- mówi Wiktoria. 

Obawy malurzystów 
O ile studia online w przypad­

ku przedmiotów teoretycznych 
da się zorganizować całkiem 
sprawnie, o tyle nauczanie na 
poziomie średnim, szczególnie 
w klasach maturalnych, budzi 
więcej wątpliwości. Dyrektor 
ZST "Mechanik" Piotr Iwaniec 

Doktor Oliwi a Tarasewlcz-Gryt uważa, 
że są kierunki, których nie powinno się 

studiować w trybie zdalnym. 

uważa, że nauczyciele robią 
co mogą, żeby zrealizować 
podstawę programową, ale nie 
da się zastąpić bezpośredniego 
kontaktu z uczniami. Magda-

zainstalować około czterech różnych 
aplikacji w celu zdalnej komunikacji. 
Mój laptop wcześniej był mi potrzebny 
głównie do pisania w edytorze tekstu 
I korzystania z przeglądarki interne­
towej. W konsekwencji, bardziej niż 

stanem swojej wiedzy byłam przejęta 
tym, czy program typu Teams urucho­
mi się bez problemów. Posiadam niby 
dobre łącze, ale czynniki zewnętrze 
sprawiają . że ma się wrażenie, jakby 
sieci czasem wcale nie było . Pozo­
staje kwestia przyswojenia wiedzy po 
takim nauczaniu - kontynuuje Karolina 
- W paźdZierniku jedna z wykładow­
czyń , będąca zarazem wieloletnim 
naUCZYCielem w klasach 1-3, podZieliła 
sIę z nami gorzką refleksją. Dzieci po 
powrocie z wakacji nie pamIętały 

dosłownie nic, co było przerabiane 
w Ubiegłym roku szkolnym. Treści 
płynące jedynie z monitora są dla 
dziecka abstrakcją. Potrzebuje ono 
wziąć przedmiot do ręki, sprawdzić 
doświadczalnie, jak coś działa. Posił­
kując się jedynie Internetem. niestety, 
nie mamy takiej możliwości W przy­
padku starszych uczniów i studentów 
sytuacja sprowadza się do jednego 
stwierdzenia: Niech pierwszy rzuci 
kamieniem ten, kto w trakcie zaliczeń 
i sesji nie wspomagał się notatkami 
- dodaje Karolina - Minusów można 
doszukiwać się w nieskończoność, 
począwszy od bólu głowy i oczu, po 
apatię oraz ogólne wyczerpanie psy­
chiczne. Jeżeli chodzi o pozytywy, jako 
studentka zauważam jeden zasadniczy: 
zaoszczędziłam na benzynie. 

Świat coraz bardZiej anonimowy 
Wiktoria Ciepiela studiuje na kierun­

ku zarządzanie w nowoczesnej gospo­
darce na Uniwersytecie Ekonomicznym. 
- Plusy to na przykład fakt, że nie muszę 
się rano śpieszyć z przygotowywaniem 
do wyjścia na uczelnię. Ogólnie jest 
więcej czasu. Jeżeli chodzi o minusy, 
to jest to na przykład brak bliższego 
kontaktu ze studentami z grupy (poza 
osobami, które znałam już wcześniej). 
Po czterech miesiącach studiowania na 
nowej uczelni nadal nie jestem w stanie 
rozpoznać większości osób. Na po­
przedniej uczelni, gdy robiłam licencjat. 
miałam świetną i zgraną grupę. Teraz, 
kiedy robię magisterkę, jedyny bliski 
kontakt mam z osobami. które znałam 
wcześniej. Innym minusem może być 
to, że po powrocie na uczelnię (w 
sensie fizycznym) niektórzy wykła­
dowcy mogą niezbyt kojarzyć nowych 
studentów, jednak to też może być 
spowodowane tym, że wielu studentów 
nie chce włączać kamer podczas zajęć 
zdalnych. Przyznam, że sama czasem 
nie włączam kamery. Problemem może 
być też załatwianie spraw związanych 
z uczelnią - dodaje Wiktoria. - Podczas 
nauczania zdalnego trzeba specjalnie 
pojawić się na uczelni, żeby np. coś 
odebrać czy zanieść Itp. Natomiast 
podczas standardowych zajęć wszystko 
można załatwić od razu, bo się na tej 
uczelni po prostu jest. Poza tym przez 
nauczanie zdalne część studentów nie 
miała szansy poznać budynku uczelni, 
więc po powrocie będą musieli pytać. 

lena Zielińska, nauczycielka 
w liceum i mama dziecka w wieku 
szkolnym, widzi zarówno pozytywne, 
jak I negatywne strony. 

- Oszczędność czasu, swoboda. 
Szczególnie u mojej autystycznej 
córki było widać. że zajęcia domowe 
jej służą, córka była wyspana i za­
dowolona, wzrosła u niej motywacja 
do pracy. Niektórzy, mniej śmiali 
uczniowie mają szansę swobodnej 
wypowiedzi, której w klasie by nie 
wykorzystali. Negatywne strony: brak 
możliwości weryfikacji. czy uczeń ma 
sprawny sprzęt, czy nie oszukuje - np. 
w momencie odpOWiedZi ustnej nagle 
wiele osób ma problemy z mikrofo­
nem, nie wspominając o kamerce, 
która rzekomo nie działa . Robienie 
pisemnych sprawdzianów wydaje się 
być bez sensu, ponieważ większość 
prac jest niesamodzielna, a dzisiej­
sze możliwości techniczne naszych 
uczniów. pokolenia, które urodziło się 
ze smartfonem w d/oni, wyprzedzają 
możliwości większości nauczycieli 
- konkludUje pani Magdalena. 

Zesz/o roczni maturzyŚCi jako pierw­
si zmierzyli się z koniecznością zdal­
nego przygotowania się do matury. 
Matury przesunięto, ale pomimo tego 
ich wstępne wyniki nie napawały opty­
mizmęm. Średnia zdawalność w Jele­
niej Górze wynosiła 65 procent i była 
niższa o kilka procent od średniej 
dolnośląskiej (72 procent). Do matury 
przystąpiło 862 uczniów, w pierwszym 
terminie zdało 560 z nich. Z Informacji 
zamieszczonych na stronie Urzędu 

Miasta wynika, że wpływ na słabsze 
wyniki miała pandemia. Egzamin był 
też przygotowywany tak, jakby nauka 
przez cały rok odbywała się w formie 
stacjonarnej. W tym roku wzięto ten 
czynnik pod uwagę i obniżono wyma­
gania. Czy to wystarczy? 

Co myśli o zdalnym nauczaniu 
jeleniogórski maturzysta? Uczeń 
ZST .,Mechanik", Krystian Piętka nie 
ukrywa, że czuje się dziwnie. - Nie 
do końca wiem dlaczego, mogę tylko 
przypuszczać, że to brak kolegów 
i rożnych smaczków związanych 
z nauczaniem stacjonarnym i spędza­
niem przerw z innymi. Jeżeli chodzi 
o zdobywanie dobrych ocen, lepsza 
jest nauka zdalna. bo jest większy wa­
chlarz ściągania i kooperacji uczniów. 
Ale zdalne nauczanie jest gorsze, 
ponieważ lekcje są mniej efektywne. 
Jak ktoś mieszka w małym mieście 
lub na wiosce, ma często duże pro­
blemy z połączeniem internetowym 
oraz mniej możliwości wytłumaczenia 
danego zagadnienia uczniowi. Są też 
różne pokusy, np. na lekcji "niepo­
trzebne]" (pod kątem przygotowania 
do matury np. niemiecki czy religia) 
zrobić sobie coś do jedzenia, pójść 
do sklepu albo wykąpać się - ocenia 
Krystian i dorzuca: 

- Czuję, że zdalne lekcje przygoto­
wały mnie troszkę mniej do matury, 
niż zrobiłyby to stacjonarne, ale ja 
osobiście jestem samoukiem i korzy­
stam poza zajęciami w szkole z repe­
tytorium maturalnego i vademecum. 
W zdalnym nauczaniu więcej trzeba 
pracować samemu lub wspomagać 
się internetem, aby być na poziomie, 
na Jakim byśmy byli na nauczaniu 
stacjonarnym. Moją największą obawą 
jest to, że nie wrócę już do szkOły, nie 
spotkam się z klasą i gorzej przygotuję 
się do matury. 

Wydaje mi się, że zdalne nauczanie 
jest dobre dla osób, którym nie zależy 
na maturze, a Jedynie chcą skończyć 
szkolę z dobrym świadectwem albo po 
prostu zdać. po najmniejszej linII opo­
ru. Za to dla mnie i dla osób. których 
priorytetem jest napisać maturę na 
przyzwoitym poziomie, poza nauką we 
własnym zakresie nieoceniona jest na­
uka stacjonarna w szkole, gdzie glosu 
nauczyciela nie przerywa i nie rozłącza 
nas w połOWie lekcji słaby internet. 

Wniosek jest taki, że jeżeli ktoś chce 
zdać maturę na dobrym poziomie, 
to zdalne lekcje są niewystarczające. 
Jeżeli komuś zależy na maturze, to 
będzie chciał jak najszybciej wrócić do 
szkoły - podsumowuje Krystian. 

Pomimo niewątpliwych zalet na­
uczania online większość jest zgodna 
co do tego, że niektórych przedmio­
tów po prostu nie da się zrealizować 
w spOSÓb wirtuainy. Nie da się jednak 
zaprzeczyć, że niektórym (na przy­
kład dzieciom ze spektrum autyzmu) 
bardziej s/uzy taka forma edukacji. 
Dlatego miejmy nadzieję. że wkrótce 
tryb zdalny będzie jedynie możliwością 
do wyboru dla chętnych, a nie koniecz­
nością dla wszystkich. 

Tekst i zdjęcie: 
Barbara Małgorzata Wy/eioł 
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19.35 sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! ~lilgdlyr rppo ter' '1/ 

20.10 Ooradca smaku: Orientatna zupa 
z małżami magazyn. I'olska /I.h\J 

20.15 Na Wspólnel (3177) ela!. Polska 

20.55 Milionerzy Iplet! r ,lf'J. Pol t071 
21.30 'Sjemmca zawodowa (2) • serial 
22.35 Wyspa tn iIIer SF. USil 200S. rei. ~il 

'1 Jel 8.Jy. Iiyk. EWdn MLGll'\jOr. Seul 
Iprl.1 i1rln ( 

01.20 foje do tanga . ~ romantya' 
rl Al t'allil/USA 1999 ""l. Damon 
S niostelano. IIYk. Mdtthew Perry 

03.25 Superwizjer mag reprulHów 
04.00 NOC Magii 

TTVHD 

08.00 It my life! Kl1l0W z)'I:le Z 08.30 .t's 
1l\' III 'I To mOll' IY.I 2 09.00 Cc~qh'l1ox 
Przed te.ewizore'" 13 10.00 ~edzla Ar~a 
I 'liJ~lOWSkil7 i!4' 10.4O SOS Ekipy 
a~C)1 (hl) 11.40 /Wir, "'J ~ 12.45 tli" 
ska klJrikó otylo~cl (3) 13.45 amy i wie' 
~ Ild(, '1\1 Uh '104 19114.55 '(Ó~)Vf !Veid 
;) ,JI 15.45 cJl ress f.; 16.05 ->edzia 
An dr - W''il:'Jrrl ski! 2'i1 16.55 GOQ 
gt II 17"111· ,'·/llnlem·l 17.45 'fi> 

Poq a 18.05 Ust rka 6 ) 18.35 ZłCl"1O 
'j' : r; 19.45 XJ)fŁ, '..J.J 20.05 

p, ,", II 21.15 ~rll oWP lI' :liI D /)) 
21.45 xr rr f )(ja 22.05Y.rolOwe . '/ 

I( 7' 22.30 II ,y I I b t I 11 ~ , 
23.05 m, 'p lo IT .lle l) IP? 23.40 

00) Przed lelewlzorem 14 

TVP POLONIA 

. "'y SJr7 f/J{l 12.00 !ę7y' 
"'-~ ,i 12.15 °0 "e ie ozień 12.30 
!ł. re 1'11 13.25 111 tJ ~lsrOVi"ld 
13.40 /dI'ZI IllIldrr j 14.00 Giganci hl 

, 14.45 1<.ibld i~) 15.15 r. 8No'./tCZ. 
~ o)ze z~ ,a fT 15.45 WojClecl1 Cer 
rowslJi bo,o pr.el ,niat 16.15 Zoczarowa 
, . ,al 16.30 "ele M"ł ReptJftNkd 

16.50 <>< J< 17.00 'f1zlnł!a.!l1 I 

17.30 D71t'n" II "li()~ 17.50 (ira lO!' 
" ''',;1Ia 18.20 ~tt., l\'n, 18.40 f'()' 

I'Irul do przeszłO! r:i 18.50 Barwy szcl!sda 
(2343) 19.20 Ki 'I . la h j 19.40 
Alan'" Poi'"'o cl Pt.qVÓd. "r"rt 20.45 
Ranc"v 2 . JI 21.40 In,lVi1k11 22.30 Kil· 
sla (~6 23.00 Srill r'1'fj~'1 pa~. fili 
d "v .ka tr''' 23.55 - Jtus on Poland 

POLSAT SPORT 

06.00 SpoI1y wa ki !<SW 51 . w~lka M. ł 
p\'Ozlanowski mo Jun 0911.2019 08.30 
Siat :.ił klJ!lICL ItJd Mbt' LVII nW'l:l 
c'łilerCfmałOwy fenpr'lahce Opet Stambul 
Igor GcxQOf1lO1a Novar" 11.00 D~ka noma 

(1 NA IIJI)iI 1T1Pr7' KS , ~i ~X'\ Iyrhy 
13.00 J!B'KĆ)rł ka ITlI;zczyzn :~a Mlstrzow 

li l ertrinałilwy 15.00 \iJlk6wio. 
m.:ztl~zn: !'tuslk)a -mecz: Jastrzębski W~ 
giel • Aluro CMe Varta Zawlercle 17.50 
Sia'kówka rnęmym-IIQd MIsrrl!iw . l 

twiert~nalowY' Cudne lube Civitanov~ 
Gruoa Azoty IA(SA l<ęóZicrzyn'Kozte 20.30 
!)tal '~vi<a męlczyzn: \.Jqa MIstrzów' metz 
ĆWIeI finałowy:l(;[ Skra Bełchatów Zenit 
Kol. 23.00 'IdlKÓwka mt;lrlylo LI(Jd MI' 
strzow mea Ć / ierćfinalOwy 01.00 BokS: 
BialystlJk Lhort~ 6o~ing SIuM 4 

no 

06.00 Strażnik 'A!ksasu (6. 7) serial 
08.00 Nasz nowy dom redllly show 
09.ooSędziaJudy IE~hl~ '1(;\' 

10.25 Nowe sekrety sąsiadów (36. 37): 
Kradzlei Vi liceum; Kawalki prze­
szlOścl seri~1 Pol; uok. PolskJ 

11.25 Pamiętniki z wakacji (27) ,1'[1.11 
12.25 Święty (69) senal ~om I'OlslIa 
12.55 Wzór (4) serial Kryminalny, USA 
13.55 Kobra - oddział specjalny (16); 

Zdradzony i sprzedany \l 1.11 
15.00 STOP Oroo6wka magazyn. Polska 
16.00 Z miłości do dziecka (t8) telen. 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (31): Ka-

walki przeszłOŚci <Ni~l. P'll kil 
17.30 Nowe sekrety sąsiadów (38): Te-

rapia wstrząsowa 'eria, Poiska 
18.00 Policjantki i POlicjanci (715) 
19.00 Policjantki I Policjanci (716) 
20.00 SpraWiedliwi - Wydział Krymlnal' 

ny (439) lal.Iym 1 Is~a 

21.05 Najczarniejsza godZina -horror Sf. 
USA 20 reż Cnris Gor aK 

23.00 Ucho Prezesa 2 (14) serial. Pt. 
23.30 Konspiracja [chelon lIlrillel USA 

1(~)9. rei (jrf M~n'kc, 

01.40 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02.05 Interwencja '!lal) rt porterów 
02.25 STOP Oroqówka n JQilzyn. Polski! 
03.25 bp 10 - lista przebojów mlll 
05.30 'A!lezakupy TV Okazje mdqalyn 

06.00 To~ 10 11~la Przf'bnll)\~ 07.00 Trons 
:kl J'. lo milion uoli'IUI, Nowy JJ k f7. 8; 

09.00 l dlll~o 10.00 .1~.trl ch"l,; 11.00 
czy"a nat 12.00 ~IOOOl'le lata (113) Trur 
VI Silflf 12.55 he ]uIVP lali! ("ll): InlOr 
mato 13.40 BumeranG fiG} 14.15 Pali 
~iantki I P, I j r 1 (68?1 15.15 DcteHV1'i1 
VI a~.CJI 136, 16.15 Sf'Plagon 1291 17.15 
HavlaJe S O \ 18.15 MiodOiIP lata nor;: 
Dol" IIln;d 19.00 MI(VI( 1/1 I.;to (II/) lopy 
~yrl 20.00 \JdOlec 21 .00 eSI: Kryminalne 
,óyu~' I U;,lI (IIP1 22.oo eSI Kryrnin~llIe 
Z~kl "Mmi 1119) 23.00 Oav s7proko za 
'"' niele t~riller e'ot USAlWlk Brytania 
19CJll 02.1 S ~ TIJIf na 10 'r r lhow 19 
02.40 .~ I'J IIstil przp.bflJ! w 03.40 ')I,U' 
Poli lilp 05.45 ]elezJI«JPY TV Ol(azW 

TVP. ROZRYWKA ; 

06.10 I IJ p w 1'0 'P 06.40 DkrriSO 
lamie le~isv 07 .10 ~\'lKIOWiu. v. fl< ~roty 
07.45 rJlłli\i, lo! 08.15 G' ,IÓW KflylUWki! 
08.45 10 for'ul" 09.20 \\\"Icleco Cejrow' 

I 'l p!ze.z świol 09.55 Sdnatorium mi' 
!!>;,.;t3 10.55 law: ue 11.25 Kabaretowy 
KIuO Owv)kl 11.45 ramiliada 12.30 Postaw 
110 lIIilinn 13.30 't~ II: lO J<.alJdr~l tfiwcy 
SfTI ero 14.30 1yr:1 to kabar~t: DZIkI!> Fazy 
f lJy Crt'll 15.35 KiJlJoidowu r' ,~p.J ['Oł. 
ski 18.25 Okfilo;.,ll~mre przepisy 18.55 Ma­
ki wicz w podr6ży 19.30 Gra sl6w 
Kayi;'l\"" 19.55 Vd ,ld Il 20.35 Post", 
na mlljo~ 21.35 Kabarwl'ly /llub DWOjki 
22.30 Rolnl~ Sl':ka zc.ny 7 (9\ 23.30 Ame 
r 'ka da się ' 00.40 Kol fortuny 01 .25 
Anvt g GoE>s. Ale Jazdól 

TVP KULTURA' r. 

07.00 Tr f'fł ~ 08.00 In' 'miKjr kullurat 
ł1I' 08.30 Rok 2020 (37) 08.55 Ooowle~t 

Il1ld 111m vlJytL Ft lll96 11.00 Blr,ko. (O 

raz bliŻej Ol 12.25 BraslIla prOJekt, utOPIa 
• WIO dokumentah1y. Wlit Brytania/Kanada 
7011 14.20 OrIkrYw.lfąl IlefolhoVllf1il 15.25 
MOJd noc u Maud dramai re 1969 17.25 
Mdl. M'j<.I(IV,· 12' 18.30 Il1forfTłdlje kllllUldl­
ne 18.50 Co dalej? 19.10 Niedziela l ... 
20.00 Oroken dramat WI Orytania 2012 
21.40 Midlel u.q. lIid. !II':'(h (lI.! lIIulyk, 
fiim CIek., Fr 2018 22.45 ilerlin ltve . Plxies 
koncer t. Niem. 2016 00.05 Co dalej? 00.25 
Informacje kulturalne 00.50 Honorowy 
obyWatel komediodramat Arg./fUszp 2016 
02.55 JUliJ wracJ do domu dramat. 
NlemjKanada/Poisl<a/USA 2002 05.00 Te 
ledyskJ 05.25 PI ogram publicyo;lyczny 

TVRSIEDEM 

05.35 Szkola (536) • rial paradol<. f'ol. 
06.35 Szpital (658) sefioJI Pdlddok.. P>:ll. 
07.35 Zakochani po uszy 5 (292) 
08.10 Ukryta praWda (921) seria' Pol 
09.10 Ukryta prawda (922) srrial. f'Ol. 
10.10 Ukryta prawda (923) '~rial Pol 
11.10 Ten moment (22/40) <, 1,,1. Pol 
11.40 Szpital (659) $Pn •. r' ra·:Dk. Pol. 
12.40 Szkola (537) serialoaradok .. Pol. 
13.40 Sąd rodzinny (93) sendl Pol~ 
14.40 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(611l · serial rab.·dok. fvl~ka 
15.40 Ukryta prawda (827) ~nal, Pol. 
16.45 Brzydula l (90) -;erial kom 
17.20 Rozwód. walka o wszystko (3140): 

Rozwód przez zycie na odleglość 
18.25 Ten moment (231401 sefial. Po 
19.0019+ (570) ~€'i, 1 1)'1 o ok Ol 
1930 Zakochani po uszy 5 (293) 
20.00 Brzydula 2 (91) ' °1181 korl f'( I 
20.30 Hotel Paradlse 3 'e JIIi~ ,.~(}I'I 

2130 Zodiak ' 111m kryminalny USA 7007. 
rez Davia Fincnet wy/tJake Gytien­
haal. Mark quftalo. Antnony Edwards. 
Rr,bt'ł t DllwlIl'Y JI .. BI idf' Col 

00.55 Akcja na Eigerze film 'oE'n~;;CVJnv 
JS~ ł9i'!i. [t., Cilrt f.aslwOOd. wy 
Chot ,ash,~ Goo~ Jlenneov. Vo 
netlil McGee Jdck CJsSłdy 

03AO NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

~ , TV .TRWAM~ 
ł- ... .. 

13.30 Msza śWięta 14.30 Żolnii'fz "Ile 
IIamny ~n~ciolu li In dok POl 2016 15.40 
100 cudownych mlejS(la sWlecio 15.50 
Ma się rOI Imiel 16.00 m'orm~cje dni, 
16.10 Nt! łlliowi~ 16.30 Wlil~jllyk - ~ ~ 
zen tUle Jleith Garner f~) 17.00 Po.s r' 11 
prdwlly 17.30 Ryko,lctclI 17.55 Po, ,ol 
wleh'lch PolakÓ'o'I 18.00 AO\~I Pansk1 18.05 
InformaCje dnia 18.15 11ozmowy r l edoł«Jil 
LlnOI 19.25 ŚWięty n~ !<ił v dllPn 19.30 
Orat franciszek 20.00 loformv.je dniu 
20.20 Różaniec 20.50 MV~I~c OjCZ~lna 
21.00 Apel Jd~' gurskl 21.20 111101 rndl) 
dnia 21.40 Polski Dunki Widzenia 22.00 
OpOl'lICSr o sWl~tym PnlikiłfpJ[' rtrama!. 
USA 201~ 23.35 General fieldort .NiI 
00.00 Programy powtórkowe 

- -,---:--== 

4TM RPZRriK .\ '/, 

06.00 'Ikrnl~ my 07.00 IV OkaZj" 07.30 
Pie W5ZJ 1ilost 310... 311))) 09.00 D0ktor 
Marlin 8 (7 3) 11.00 Nil ratune. IIi' (7' b. 
20&) 12.00 (Via Qotuje 12.30 laMO 
plaktyj(3'1(il 13.00 Widzian i Pobj(1 13.30 
Zameldowani (1' \ 14.00 "krety rodm, 
(4·1. 45) 16.00 Świat wedluq Kiepskich 
[448.449 17.00 Nd ralunf'k II,? (791198) 
18.00 DOklor Martm J l 19.00 :.loktor 
Mddil 4 (I) 20.00 S~kl€ty f tUmv '39.40) 
22.00 Swial w('Oluy Kiepskll.11 (37Q 3m 
23.00 Wielkie zimno' komedIOdramat. Fr.1 
/lPjq IPoI'>kil2017ICi Gerdfd P~ulnflflier wyk 
Jean-Pi>.1rre Bacri Arthur Dupont 00.55 'rI/ 
Okilz/p 01.30 l'lnnJ . melodrorrot. Austra 
ua 2015 03,30 Na 'alułlek 'Ic ((1)8) 04.00 
Disco Gramy 05.00 Disco Gramy 

10.05 Sl'n)d(je XX Wieku 10.40 C,łOWlc z 
nut film dok.. Pol. 2020 11.10 [x libris 
11.40 Czas honoru (38) 12.35 KuchniJ 2v 
oow polsKtr.h 13.10 t'olskl Lwyclęzca bilW\' 
o Attantyk mrn dok, Pol. 202J 14.10 Spór 
o olslonę 14.45 Hnwr ~rx1 homhilml ahilll 
tów film <lok. rr 2016 15.50 ~jemnice III 
Rie'ilY (6'0'>1.) 16.50 ByJu. nit' rlillęlo . kro' 
nika zwiadowców historii 17.20 Rok 1981. 
Kalendarium (8) 17.25 F1eszIJistorii 17.50 
Histal'; Polski' 0,1 lI1~r7y1 w PoISkęJ /11m 
dok.. Pol 1992 18.45 Polska Kronl~a filmO 
WJ 19.10 Na klopotV._ BednJfski \ll 20.15 
WOjna w etea .. 20.30 HistOria szkOCkiCh 
klan6w 13 os1.l 21.35 Tiljemmce III Rzeszy 
(ł) 22.35 l wiOok i~lIl'1d W~w~1 23.05 SIu­
dlo festiwalu Kultury Narooowej Pamięc I 
bżsarnośĆ 23.40 Millyldil fiim kostiurn 

.. 

.. 



.. 

, ' 

. ' 

TV owiny 
-- - - - - --

05.15 Przysięga (357) tl'lenowela. TI' 
06.05 Elif (923) .,e! Jt,y.L.:'" qJ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pelnia wiary mogazyo 
08.00 Wiadomości, Pogoda 1J1f. 
08.15 Kwadrans politYczny ' publiC. 
08.35 Ranczo 5 (55) iil ~tlyr.l Pili 
09.35 Komisarz Alex 7 (91) 'la "OL 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (263) serial 
11.25 Kasta (89) " 'lelI Pelr.Jdol< Polska 
12.00 Wiad., Aąrobl~nes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolntczy mag rulnIC!'i 
12.55 Cudowny iwiat przyrody 11 (8, 9) 
14.00 EtIf (924) '''la Jb~ z. furclJ 
14A5 Policzmy się dla Polski 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Grn słów. Krzyżówka 1r-leluMiej 
16.05 Przysięga (358) f . ~I la. 'c' 

17.00 Teteexpress p ')r itlTllnl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klao (3760) Ił ie~ ,wela. Polska 

18.20 Kasta (90) ~,'nill nil od"" P.'\~~ 
18.55 Jeden l dziesięciu 'Ieleturrlel 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśl\lczówka (345) plt'!I, Po 
21.00 Sprawa dla reportera n 'Q~l\ l 

21.55 Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.30 Moteł Polska ~h",' ,; CNI 
23.00 Magazyn kryminalny 997 
23.45 klnie dranie' Moroz I Kłopotow' 

ski komentują świat :al~ sh.JIv 

TV PULS 

06.00 7.blJ Ilo./dll) alllu P 07.00 ,dsn 
Brl~? QIIJjI 09.00 l/lrl!'1 7vr/ó llld 

Til<!a •. 3 (Q81 10.00 OIT nard. :,:ie PI)(l 
Z~ . lo 7,..155) 11.00 lIlunlOWilllY MIOI 18) 
12.00 Z,iKI. IcJakd(Jut iiJIf 5(8l88) 14.00 
lomb,ii d Zycie POd zastaw 3 (99 100' 
16.00 RO(17lony in eres 3 ,t127.1(8): ~om\; 
nI" IIilsa 18.00 Lomba~d.l'łCle POd zastJ'/ 
7 '3',,6, 19.00 lonbafd Zvcie Dod zastaw 7 
(i '1 20.00 WIPonV ,>11/ lenI kllllli'~ld. 
~.pmJfI'A 1002 21 .55 Viil".mntudenl2: 
~J wuj K' n ',I;SĄ 2006 23.55 Tu 111t' 
lest kOleJna kOOi(!ia dla k'etvn6w I me 
dla. USA 2001 01.30 ,1'~ ~I!~ ,cy ( yk 
k ''11 tik l '!.A/'/. " lil .JI II 03.45' 'WIdU 

t ' .. TaKI Jest śl'flat 6 04.20 DyZur J (3!i1 
05.00 Ilo<1zinny jnl~res 3 '28r Kasa 

TVPINFO 

07.50 jlIlhlUP' 07.55 Al '1{lQ0!I~ 
08.00 1i"11iemv do . I 08.15 Sel ,liS Info 
08.18 j,łtn~l .. '),1 d 09.00 folii \·,i., Inlo 
09.11 /oIlflI':łil nlip .... I~{a 10.00 Sto· ,II~ In!o, 
PoQoda Ir' 12.00 11 ... Ił; ~ (' 13.29 Ser' 
IIJS Inlo 'Ol ila In r 14.59 ""iWIS Inf~ 
15.29 m' Olień 16.24 p~ OOd ,'. 16.30 
1<l1fOl1ilW Sil '!!\lI nkA I/l o 11Il11 17.00 
Tete.expres. 17.1 5 ",eeJ![Jr~ u' _ 11.30 
o~~jlI 18.00 P<lrlUlill 'd 18.19 I 
\'lIS lofo 18.37 o Ivm ~IP 19.30 Wld­
domo~1 19.58 (,oS<. WladOIl okI 20.13 
M' , i .. " .c· 21.00 'I, ~ . 'YI 
21.25 j!,,, 1fn ()Odilltl'O 21.50 I'i Y' 
je IZII 22.25 $er"/I' !ntr.. 22.30 W f'llp WI' 
III o~ra 23.00 " "Wlecz:' 23.30 .~ akqi 
23.55 )€ Uj Info 00.03 W i1', om, ~,j 

~OL."T SPORT NEW. 

06.00 Kr '., -;.,: 07.00 5pc:i II!"", 
07.07 Ar Wf; 1.1 '!oUl l/ll(),~r~1 08.00 
'portlILo;[ 08.07 '" ,.'lyn!re V 09.00 
Sport fleSZ 09.07 dQdzyn alo J'I 10.00 
Spor t IleSz 10.07 KO 'I Oassics 11 .00 

pOrt 11e51 11.07 HlaUno IJI~tfJo:I,"1 
ŚWIata PokljlJkl' ,21 12.00 :0-"1" fl~z 
12.07 Pll ,I(\Zr.; arrniwu.n 13.00 Jpor 
flesz 13.05 . Iga:(n ~, ,DoardOWV 
14.00 s~·· ' 14.05 {" ~ . .o _ dr 
l' lIT 15.00 ~rHlr' Ile< 15.05 Clip 

15.30 B<. 's "&lDI...ll ~ur'Ohul wa­
;, rl_ 1630 :DTV Clmit· 17.30 Bldtlon. 
Mlstru.:Jwc sWlij'a ' kUU lO2i 19.20 
Sia. ~i 7Vll,tJgaM":i6.~ mecz 

i _rt 'd' B> R&yclil1g IJJIt 'y>. . 
las Tre.n lf1tI 22.30 "';1 · 'OOlna z ar' iwum 
O 1.00 d Narodów 

/ 
./ 

TVP 2 

05.25 Cafe piosenka: bmasz lubert 
OS.5O G6rscy ratownicy (3) • Sef lal 
06.45 Zacznij od nowa IlkKJdlyn 

07.20 Familtada le'c>t na:J 
07.55 Pytanie na śniadanie mOQal\ n 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (108) 'l' Ą k. l Ptll 
11.50 Barwy szczęścJa (2393) ,- nal 
12.25 Koło fortuny leletur1lej, Pol<"d 
13.15 Kozacka miłoŚĆ (58/270) Sl::nal 
14.05 'la banque IpI, "J Ih'l Pni' \(d 

14.35 Na sygnale (236) SPnal Polska 
15.10 G6rscy ratownicy OZ) serIal 
16.00 Kolo fortuny I~Ietllmie). p()lsl<J 
16.35 Familiada luf" 'nirl 
17.15 Więzień miłOŚCI (499) telen. Tur. 
18.00 Panornma program i~forrracvjny 
18.20 Va banque t~lelur~iei . PoISk,l 
18.45 Kozacka miłoŚĆ (5'.1/210) .()n,,1 
19.35 Barwy szczęścia (2393) serIal 
20.10 Barwy szczęścia (2394) se'lal 

20.55 Na sygnale (Z9J) 
21.20 Na sygnale (Z92) .;erial, i"'lska 
21.50 Stulecie Winnych l (15, 16) ,e rial 
23.40 Tylko dla twoich oczu mm ~~su· 

~YI'lV W"'" Kry ')1\ lQ'!1 
01.55 Oświadczyny po irlandzku kom, 

dla rrmant USAllrtanC!ia ' )1(, 
03.45 Bez totsamoścl 2 (13) serial 
04.35 Ąrt Noc: Europejski Stadion Kultu· 

ry . Rzesz6w 2019 .,". pl'! PoI~1\a 

PULS 2 

11.00 0gQY lliaralucny ,,(39 11.10 KOtiJ" 
1: aki? (?5 26; 11.20 'łn. '''Il 11.25 
Kumple z dżungll- na ratuneKI l 7' 11.45 
Timon I Pumou 2 1) 40, 12.45 Blaze I 'llP. 
gama51l'ny 3 (I~ 13.15 Ilenvp' ostatm 
dlnozaUl (46 471 13.35 f,/vinnnl!ll wie 
wio kl4 '<;1) 13.50 Alvl 1/1r 1111 wicwillfki 3 
(,'I) 14.00 MuSt10Q: Duch wolnotrI '2'1 25' 
15.00 Mlra(Ulous: BiedronKa i Cia! ny KOI 
(11.111 15.55 ' If PSI I t>mlr \:9 ;r1 16.50 
L,lQY/lnv MaddQasJ<aru I~ 15) 17.45 
Al~il1nl1lllll'1lew nrkl 1 4? 4~ 18.15 Ci~­
IiilWS~1 George 5\ R' 19.00 P;I Piltroi 4 
n2.13) 20.00 .omharo L)'Cte pod zastaw, 
(331 J3!1, 1Jql 22.55 Id oc 'ImV'.ly Ptr 
za granicami r' 23.50 Irydhwe choroby 
prosto l kliniki J (7) 

FOKUS TV 

06.00 W~n,kIJI 1~tl O6.15 HPfkl,)1 ) 
Siei C;:1 li) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Poe lUM 07.45 F~t.·yKil jr~7eflla'r 08.15 
Roll iCV. PoJlasl<: {2JI 09.15 SupersJmOlO' 
IY!,.JIOVIC(ZI 10.20 t". updll(3; 11.20 
Drwale 11.55 Star ,zylO! i\osm·.1 ,lJ I 
12.50 Na 1001.1"\ m szla~ I 13.45 WOlny 
~ gdZy 101'1, 14.05 Y Il1y oQil 'yno 
15.15 Krvptonlm 'ilef IB. \;, 16.55 Orwale 
17.50 S ~rOŻytni v.osrri~i" I 19.45 
GWtaloy ombardu 21 .5O Nd/n. rupiO(" 
~ieJsle drogi Europy ('OJ 22.50 SuperSd 
mlllolj bnpw, (3) 23.55 lialY.1!afl~ 
~IS( 'i~ 00.50 Wi·'lka histC'riai6l 01.25 Mi 
sJa skarb 02 ,20 OSP. Nij rolu ki (1) 03.20 
tOl\()' °l!!nl Pod PTPSfq 'j :b. 05.00 Rp 
dakąa Ol1al Śledczy (15) 

EUROSPORT 1 

07.oo S~J'I"arrar k 7 "JdVPSlv7a 
kopanem 08.30 s nookef' Turniej Play ,[; 
Ch"r/lpll.~' i lIcil 10.00 łlJrl\~ 
oh 1l0IJ'klt: 1 .00 1\01 SIWO: UAE bl( , 4. 
eWo 11.45 Kolarstwl). UA[ Tour ' 5. er<l/) 
13.30 "ulf VWt:I.~ly 14.10 Natcidr~l· j 

~EJskil': MS CortlnaóArnpezzo 202 15.05 
Bil'ljllldlll skll Mi'.lIMtwd 5Wldl ()t) 

rs!dorl 2OlJ' biegi SPfloters~1t' s~ll"m la· 
sycznvm kolJłet I !!leżemn 16,55 Skckl 
nar('lar~~ip koble: MI~tflosIVl, ŚWiatli • 
Ooersldori lOl ' ~onkul'5 na skoczni nor' 
malr.!J 18.30 Pilkd r~ma męiclYlrr liqd 
MistrzóW' nllfI.J· MOl:11d< Szeqed· Łomzo 
VlVl ~ielce 20.30 Sili r TlrOi") 1'Iaye1' 
Ct1dfTlpillnsnłp 4 'r{ n 23.30 Koł~rsIV/!l 
UAE'bur 5. etap 00.30 Sk(.1(f 'Wcial ie 
,(IJbieL Mislr LO>! ~u >wwW :~stdorl 202 
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POLSAT 

04.40 Olsco Grnmy mu;., PoIskd 2021 
05.25 ~le~kuPV TV Okazje ' ITtdQilZV' 
06.00 Nowy dzień Jr~\) dr'lll r 
08.40 Matanowski i partnerzy (94) 
09.10 Malanowski I partnerzy (95) 
09.40 Sekrety rodzIny (76) serial Pol. 
10.40 Ola czego ja? (403) ',""li. PoI'J<. 
11.40 Gliniarze (396); lWarde pięśCI 
12.50 Wydarzenia pro!)ralll in!. Polslia 
13.40 Trudne sprawy (955) serldl, Pol 
14.40 Dlaczego ja? (961) "Ildl, Pobkrt 
15.50 Wydarzenia prograrn mi 
16.10 Poooda prograrr Informacy)ny 
16.15 Interwencja f11JQ oporlerow 
16.30 Na ratunek'112 (423) ~1'rI~l, roi 
17.00 Gliniarze (414) senal POiska 
18.00 Pierwsza milość (3180) serial 
18,50 Wydarzenia programlnl 
19.25 Gość .. Wydarzeń" , pll ,III 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda program InformaCYlny 

20.05 Narzeczony na nIby komedii! fa 
mantv ITIa. Polska 2018. rei. Sart05l 
"rokOpowicz. WyK. julia Karnińska 
Piull SlIlI 101. ,kl Jon SiYlIluw'lki 

22.35 Hitch: Najlepszy doradca przecięto 
nego faceta ~omedla romBnlycz' 
a tJ!>~ UO~. rez. Andy limnanl 

01 .05 step Up 2 film lTllJlYCZll'r( USA 2008. 
teZ .Ion M ':hlJ. 'IIvl Bn~M tVIQiln 

03.25 Tajemnice losu pr'X)ram roZ( 

STOPKLATKA TV 

06.00 !,\orale flirn ~rótkOflKlI,a.JW't. Niem. 
7018 06.10 ~1.I j~r ·r'fhu 07.05 PIL'hd ia 
(100·209' 09.05 Klala' 'IISlVSlko jasne a \3) 
10.05 ~Idra I wszys KO la~ne J (I) 11.10 Za 
gadki ~'yf11{naI11l' pann'. Ilsher:lI~) 12.~0 
Chicago fire 4 Iq\ 13.20 Katiistroly II prze 
,(\ 'llU.h (119 171) 15.20 BUf 'OW~ at nld(jP' 

dOn fi m SF U~A 2015 11.00 thlcaQnflre 4 
(10\ 17 .55 Walny ma azyoowe Kanooa Z 
19.10 Wo" ( konlenerOi,e 2 (l. 2) 20.00 
Wel 5t 'el. Pieniądz nie śpi dramat. USA 
20111 22.45 Trkk' kOllll!(i l~. Pol '010 00.50 
Je1Iorak thnlfel. ~Ol ZOlA 02.50 Pcrachun 
ki elllJda fil"'. Po 2018 03.10 Wsla~ -tiu 
cLi fj,m.. Fr 71118 03.35 p InkI ~h,lkarji . 11m 
kr61kometrazowy Rosjo I{)IB 04.05 D1JiICłlO 
na tylnym sIedzenIu' nim kr6tkornet' 

TVP 3 

11.35 l'iiilnlnl I rl,inlJP 12.1SCor.,. 
~Ie ~li~n 12.30 WS dla ciebie 12.55 Po· 
QOda 13.00 POlyleunipl 13.35 
Agrobrznes 13.50 ĄqroooqQOa 14.00 Pr J 

ąram lókaln~ 15.00 Koronka do Milosiet 
dZla liozego 15.20 Miłosne polvczkl ('b) 
16.05 '; lekuriel 16.30 l\ryminaJ 3 siO' 
jel'1kd 16.45 ON' Ini, Il()i')IInw 17.00 
Cal~ le'" niella histońil 17 , 1 5 r.alkiem 'li!! 
,Id 111"; la 11.30 P'wrdrn clWlllv 20.00 
Kas!d 20.35 MleMI"':' '?n1anent\ 21.20 
Policzmy się dla f'ołSl 21.30 "r Igran Kl 
~alny 21.50 'alldlO I (\ TO 22.00 Oi 'I1r • 

regionĆ'w 22.20 [cha dnia 22.40 Poqoda 
22.45 Kryminalna -iódem~ a 23.00 ~ al 
kłem n ~]Ia nlsma 23.20 HIty W .er~ '>a. 
sów 00.25 RąCZka Qolul~ 

TVP SPORT 

05.40 /ol 1) fiQt i. r i ' luk Ja 08.40 
Rplro TVP SDort 10.50 Le 'i«latoetyliif Ildi-) 
'N~ "'lyl., 'Hu,," Ali iL> /ld"'ll iJ!.' Gultl 
Ma~ryl 2r12 12.50 PlIka nozna: Puchar 

WIoch j)OOSUOlowanie m~ pó!fin"to· 
wyrł1 15.05 t!I~ nolfnaf kip: f,łl$lrlo,rwa 
świata OoerSll:!O'f 202\ bieql sprinlerskie 
Styll'01 k'c\.\'lll1vm biel l II11.'iCZYlll 
17.10 'lII1TlrIlJ~kl" w pOlOnipOl.l' !o<.kw<l 
1'ł80 17.45 Pilka nolna: Lig. Mistrzów' 
men 1/8 Itnfthl' Malanta Be R~ai Maóryt 
er 19,55 PI <:a1lOl11" iga MIStrzów - skró­
ty lIIetlow 1/8 finalu 21.30 Rinq TVP Spor t 
22.25 'iporlowy WI,'[I(,f 23.05 "'~<li nor 
CidfSkl€ Mls!fZOSIWa Swldr' tlbwt(Jorf 
2021-bl!!lJllij: i1ler~kl 9y'''" kld:>yunym 
kObIet i m~iczyzn 00.45 11i(kbOxing· Gala 
Enfusit'lI99 'fi WWlJ<!r lJ u 02.30 Bok_ 

05.45 Uwagal maga yr reporlerów 
06.00 Ukryta prawda (1004) serial 
07.00 Kuchenne rewolucje I,ur Pol~ka 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Doradca smaku: Orientalna zupa 

z maiżami mJQazvn PolSkd 207" 
11.45 Ukryta prawda (1216) ;c'I~l Pol. 
12.50 Szpital (664) sef/dl paradok. Pol. 
13,50 LAB (8) setlal kryminalny raiska 
14.55 Szpital (665) serlul PtlftJdok,,!'o1 
15.55 Kuchenne rewolucje: Chojnów, 

Niebieski Parasol ' mzr Pol. mu 
17.00 LAB (9) serial krvminalny, DOISka 
18.00 Ukryta prawda (1217) . serial, Pol. 
19.00 Fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! moQdlvn 'eporlerow 
20.10 Oorndca smaku: Salatka z pieczo-

nego bakłaiana IÓgdlyn 
20.15 Na Wspólnej (3178) sellal po,slia 
20.55 Milionerzy Pol 2021 

21.30 Kuchenne rewolucje: Gargolv, 
t6dź proqram roZi. Polska 2021 

22.30 W nowym zwierciadle: Wakacje 
koUledi..!. uSA 2015. let. JoilII Fi dn.b 
IlitlpV . .ICJndthill M (iol\Nein wyk d 
helms. Chlsllna Applegale 

00.35 Chylka . Rewizja (2) sp'Ial. Pol. 
01 .40 Klinika bez tajemnic med. 
02.40 Uwaga! mtlg~1yn !l>port~ml'l 
03.00 NOC Magii 

TTVHD 

08.00 11'5 rny Iifel TO mOJe ZyrlP 2 08.30 
II'~ r/lV lif('1 To lnoje lylll 2 09.00 GOIJGlp· 
box. Przed telewizorem IZ 10.00 Sędzia 
Anna MeJ'iol Wesol~l'Isk~ i '2',) 10.40 SOS. 
!:J<il'Y w akCJI (!Ul 11.40 Karioleka 8 J, 
12.45 Wlo$ll.a klinika olylosci \41 13.45 
Odmy I .vldnid(7~i. Ukf din" 4 (20 'sD 
14.55 Kr '1,1W( ;ydl 5 (4 15.45 rxpw .. \ 
POf1oda 1 6.05 S~dzia Anna Mana Weso 
r1Wl~k, ({61 16.55 ~~jgor~l~ pc IsklP ta­
tum IJ) 11.45 (xoress. PoqO(la 18.05 
IjsterkiJ 8 ,41 18.35 Zlomol'lisko P' 5 
19.45 tXfJr{·~,. PotjOOd 20.05 Oll'11tellll'" 
n'l wlesniacv 3 . 6·osll 21.15 Kr610v'l~ tv 
na 1 17) 21.45 fxpf' Pnąooa 22.05 
KrÓI6!\( ZVCI tO 8, 22.30 POlski swlat 
23.30 D~my i ..,ieŚmaczk l. PI 3 (4) 

TVP POLONIA 

07.55 t'ytrlm, lI<l 'laMIliP 1 l .20 ppi, 
dnia 311.30 Barwy szclescla (344) 12.00 
O'lei .. ąrrydztr,~ 12.15 Co ir ,IP dlien 
12.30 M )~~ "'IloJ ;557' 13.20 KIerunek 
lacl'ud 13.40 Bral przyid(i~1, papież dok. 
14.45 K'1'.'d 4h 15.15 R,jUK, qnl"jr: 
1 5.45 li, ,Im' PO polskU 15.55 Studio 
lwćI'l 16.15 ~1·( ",mik 16.30 Ildw ,I~ ;10-
wamI 16.45 Baw się s!owdl1i 16.55 NdU 
lilf'lek. IUl' 17.00 RoULlllkd.DI (2' 1730 
D71pnM '1?QKlnow 17 .50 (jr~ 516w Krzy­
• " iIil 18.20 y., oolel<tywle rolonil: 1'/5I;h6d 
18.50 Bd! Wy ~lt'.(id 1(344) 1920 Wilno· 
te1iil 19.40 Alert Covid Polonia 24. Poąodil 
Sport 20.45 "ilraóo,s (8 21.40 'nstynkt 
(5, 22,30 Kasta 14T) 23.00 lroalo nadziel 
1iI/T1 aok. Pclska 202e 2125 late pIOsenka 

POLSAT SPORT 

06.00 SI, OuC!!oslwrry P11~ka fifjhl 
Nlght Gniewie waga pólci~lka. Dawel 
A~41M~.k DdlIU'L S~~ 211l2l1~(j 08.30 
Sial y~ rnęZCZYlrt Plusliąd meti,j() 
strzębskl Wę(jiel o AlUroll CMC Warla Za· 
wiprl.H 11.00 P,lka n07nil WIlIIINt, I IfIJi! 
mecr Wicllew L'1c!ź Korona Kipl~e 13.00 

Sidt~t,,,,k męlLlY/11 LI40 Mhlrio m,'\:l 
tilerćfinalolV\ 15.00 Slalliówka ,tęz' 
'.lY7n' Liga MIstrzów mecz ćwierćflnalo 
l'Iy "(;f Skro Belchal()W lenlt \(;lIiIn 
17.50 Slal~ówka kobiet· liga Mlstl7yn ' 
mecz twierćfinaillVlv Gr JDiI Aluly et llik 
Police . 'lakll!lan~ Staf110ul 20.15 Koto· 
pum magazyr 22.00 Sia'Kó ka mę1 

r lIZ~ tq<1 MI 1./if~Y' nleu .wierdinalowy 
00,00 ~porty walkI: IISW ~'l walka. srott 
AS~h.Jm MJmetJ KhilJidov lQI02020 

25 LUTEGO 
CZWARTEK 

06.00 5traznlk Teksasu (8. 9) seria: 
08.00 Nasz nowy dom fe~li ly sllOl 
09.00 Sędzia Judy . I~a Ily sll(:1'I 
10.25 Nowe sekrety sąsiadów (37, 38): 

Kawalki przeszłości; Terapia 
wstrząsowa ' seriill paraOOk OJoI. 

11.25 Pamięlnlklz wakacp (28) 5( ric 
12.25 Święty (70) ' serial ~om Polska 
12.55 Wzór (5) Sl'rial kryminahv. 'ISA 
13.55 Kobra - oddział specjalny (f7); Cie-

nie przeszłości ~ndl. Ni""' l 
1 5.00 STOP Drogówka -maga7yo Polska 
16.00 Z miłości do dziecka (19) lelen. 
17 .00 NOWI! sekrety sąsiadów (38, 39): 

",rapia wstrząsowa; Sprzedaż za 
wszelką cenę serial. Pol 

18.00 Policjantki I Policjanci (m: 718) 
20.00 Sprawiedliwi ' W'fdzlal Kryminal­

ny (440) wf/dl ki Y III. Pnist<o 
21.05 Sprawiedliwi' Wydział Krymlnal' 

(441) ~ertal krym, PoiSKa 

22.100uest rilm iPtlSi!CVlnv.lISA!Kan" 
da 19% 

00.1 S Śmierć na 1000 sposobów (lO) 
00,45 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
01.10 Śmlere na 1000 sposobów (12) 
01.40 Śmierć na 1000 sposobÓW (13) 
02.05 Interwencja mag. reporterów 
02.25 STOP Drogówka ~aq zyn. Polska 
03.25 Top 10 • lista przeboj6w . mlll 

05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Tor 10 . lis a pr reOolow 07.00 
lr IIlsdkrjp Id mili(\1' Irl1r1'Jw' Nowy lork 
19.10' 09.00 Galileo 10,00 Czysta chata 
11.00 Czysta chala 12.00 MIodowe lala 
(iiI) Inlny slylr 12.55 Mlodow" lala (10~) 
Dola Idola 13.40 BUll1f:r ang m 14.15 Po· 
liqi;lntki i PoIiLjallc, (683) 15.15 Dr tl'kt~WI 
w akCji \371 16.15 Septagon (30) 17.15 
Hawale 5 O (8J 18.15 Miodowe lold (118). 
Alprgr, 19.00 "'lnrl~\V" l"to1l7) W~f1'lnv 
wrÓQ 20.00 Galileo 21.00 es! Kryminalne 
loliNdki Mi<llTli (llO) 22.00 ~Sf Klymipdlm 
zagadki MlafTll (121) 23.00 lowca and'o· 
Idów Om Sr USA/Honglloną 1982 01.25 
Ilt ~ny Hill 02.00 Arony Hill 02.40 TII~ 10 . 
lis CI przebojow 03.40 Disco POI~ Life 
05.45 TerezakUpy TV Okazjt 

-~-""""'--' 
TVP ROZRYWKA 

06.00 l~krlCl'ltlj -le ON I'nl\, p 06.35 1 ~'iO 
lamie przeoisv 01.05 Maklowlcz w pocro­
Ty 0735 f"mrliada 08.15 .,., '.'WI. KrTy­
ż6wko 08.45 Kolo fQ(tun~ 09.20 Wojciech 
Celto,.,Ki bo~ pr teł świJt 09.S0 I\dbaret 
za kulisami 10.55 Va Ilanque 1 l .35 farn 
liada 12.15 1'n,taw na :nlli(ln 13.15 Zycie 
lo kdiJell"t Kai.Jd1 etowd Ild tl\VOI~1 15.20 
Kabaretowa mapa ~Iski: MdlUfSka liOl. Ka 
WI~'OViil .K jd' kdlkilf;: 18.25 Oklilw Itl· 
mlel1t7p.pl~y 18.55 Makh1V/lO IV poorózy 
19.30 Gra SIOW. ryżówka 19.55 Vd ba' 
nqll, 20.35 Po~ltlW 1d /T ilio~ 21.35 Kdbil' 
retowy Klub DWÓjki 22.30 Kabaret la 
kulisami 23.35 DZIęki BoQu lut weekend 
00.40 ~l1lu fortuny 01.25 Kdhdl1.'llIIYd liliJ 
pa Polski 04.20 Zakończenie programu 

TVP KUL TURA 

07.00 li'k"'f;kl 08.00 II f I il(i~ k,~IUI dl 
ne 08.25 Tamte Idla, tamIe dni 09.00 ',Ioja 
/I(f u MdUd Iłlclf/dl. fi 1969 11.00 srJIIo. 
coraz blIżel fi?) 12.25 Tati ekspres 11m 
óOll, fl 2015 13.40 Sladdlni wlelkiw ktJrn 
rn'ylo'ów 14.45 JI'>11PnI rlrly~1 15.15 
LaOies ana genllel11f'fl nim anrm Pol \964 
15.20 Pożar· film anill' .• ro! 1975 15.35 
Par~a Nikt ~'<lmał Po 199b 17.30 Mala 
Mos~wa (3) 18.30 Inf("macj~ kultumlne 
18.55 w wlej? 19.15 K~IJrLYU~ P(i' 
zwanska ' porttet 19,35 Klórwy po sztukę 
19.40 R?eCZ Polska 20.00 Teco sle nie wy. 
tnl~ 21.25 Ju,leta dramaL HISlp. lUJl 
23.10 Tego sIę nie wy , ełl5tra 23.30 
<;(;f>IM nllz'(und Pin Pilr~ . ~l)n(PI 00 

2020 0035 Ci dalej? 00.50 Informacje ul 
IWiJltlE< 0125 Brokt'lI drdma Wlk. (!(yl 

www.nj24.p• 

Nr 8, 23 lutego 2021 

TV" SIEDEM 

05.35 Szkola (537) serIal paradok. ol 
06.35 Szpital (659) >l'liu 'ltJradok PoL 
07.35 Zakochani po uszy 5 (293) 
08.10 Ukryta prawda (924) e'ldl 
09.10 Ukryta prawda (925) serial. Pol. 
10.10 Ukryta prawda (926) s '·IJI Pol.. 

'11.10 Ten moment (23}I0) idl. Pol. 
11.40 Szpital (660) seria. parad ,Pol. 
12.40 Szkola (538) serii' paradok Pol 
13.40 Sąd rodzinny (94) iefldl P Isku 
14.40 Sędzia Anna Maria Wesolowslc.a 

(622) ';ertd filb'OQk Polsko 
15.40 Ukryta praWda (828) ,er al Pc> 
16,45 Brzydula 2 (91) sMJI kom po 
17.20 Rozwód. Walka o wszystko (4.'\0): 

Rozw6d pod Jednvm dachem . 
seńal parad Jk. Polsko 

18.25 Ten moment (a4!40) sertal. Pol. 
19.0019+ (511) ~! 1<1' p.,ril l, l1.J\ska 
19.30 Za~ochani po uszy 5 (294) 
20.00 2 (9l) serial koll' "ol. 

20.30 Hotel Paradlse 3 reah'v ,MW 
21.35 Jak upolować faceta? '1;omE<lia 'O' 

'naotyc "na lIS~. ł 11l. 'et Julie Pon 
Rt ;ir ~ I • ",UJel ile H~91 JJ' 

iOI1rl~~~ Dantel SIIPl,ld 
23.25 Cienki Bolek ' medra rymlnauld 

1St 2()i:l. "!l. [tan .o~el1 
01.45 Druga strona medalu 4 
02.50 NOC Magii 
04.55 zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 fO/llKlqe jnla 16.10 Z wętlo<ą nad 
1'100,' Vi P{)hk~ i ~wldl 16.35 Pmddy fl1f 

oycznt> OOOltratrOlV 17 .00 ~kademj.> pro' I' 
fe 17,05 Pelr,) , IJjI!mnlCle mlusto 17.25 
S ,Ięty flil aldy dlif"1 17.30 Gt1p!}'lle<Illit 
"i'ia KoSI:iOI 17.55 Poczet >1lelki,h Pola 
kór' 18.00 Anioł Pań.ki 18.05 1r1fUllllacll' 
dnIa 18.15 Rozmowv nledokonczone 
19.25 SWI~ly /1a każdy dzien 19.30 Przy­
IrIPII' I hohdt~ro " 20.00 ,1'1, mar I' rtni~ 

20.20 Rozanlec 20.50 Glos !lISki 21,00 
Ap, I JU';ncyó:skI 21.20 li .. , ITlUcje Jni 
21.40 Po,,~i punkt wkll' Id 22.00 Akild 
10 l~z mm dok 1'0U Jap ZOl8 22.30 L 
W1;'dką 1;,1(1 wod~ v, Pc. k~ ,ilHl 23.00 
SWlęly na zdv dzleń 23.05 A!Xl tvf 
film dOk. Fr. 2011 00.00 PI. pc""tOl1wwe 

ATM ROZRYWKA 

06.00 Ill~ro Cir iln, 07.00 v ,Mjl' 
07.30 Piemsza milO~1 (j111 M2) 09.00 

.t() !J~r'in II . .!; 11.00 a riil,1l1'" Il 
1207, mO) 12.00 lwa QOtliW 12.30 Zoooo 
-1~aktykdnul 13.00 KoIClkd (i11 13.30 la' 
meldOvld! '1.'8) 14,00 Sekre y rDOZlny ,4~, 
46) 16.00 Swiat według Kleps ich (450 
451) 17.00 ~d felI IIwk U<'(2'lll 299l 18.00 
:lo tor Martm 4 " l' 20.00 :lekrety rOJz' 
IV 140 41) 22.00 SWI", l'!t!dIUU Kiellski~h 

l.l12.31J 1100 Jevcze nw komec ' dra' 
mat, fr 2011 rei. \i!Vf r egrand, wy Lea 
Ollltkcr Pcni' 1,1, )1' t Tllr n:dS Gir ' 
'Aathilde AUnevellX 01.00 -"\ JkaZ)I! 01.35 
.eonard Cme ··m O" MJn 'l'm &,k 
J: A l'OO~ 03.30 'la 'Ilrunek nz (m) 
04.00 DISCO Gramy 05.00 Di5CO Gramy • 

TVP HISTORIA 

1'.5S 1wf'ołdl'l n.,1'fil 12.30Cld!t r 
j')[u . 1330 F'aP\Ja NoIIa GWI~a: ~~ 

JY I' V lIII, fil1r ''l F{ 20\7 14.35 
SzlakIem amIo. IilSlorla poCboju Gaili film 
dok.. ,,2016 15.40 1'1.,10110 ,.:l\OCkiÓ\ .iJ' 
~(JYI (J ", 16.40 Hyf niP ml' .. ln krQf1r 
kil l\',ladowc6w histr'ril 17.15 I'r2ystanek 
ril'JOfld (3( 17.45 HI~k, - (I Ncl 
lz~tku było HIIIsIde 'wf -film OO~. PoI2(l()8 
18.45 Na klollO~ Ilednaf'Slli (ZJ 19.40 ,t 
1(1 WIZ 20.00 la if:4 rr ·U. I 
desant f Hm dok..fr 2014 2t05 18jeOVlice II 
Rzeszy ,6·osI, 22.05 SI\..dio !bU vdio KUl 
tuly Narodowe! ~ I v.aom. 22.40 
flo' I98l Kalenda'iun 6\ 22.45 Sądv prze 
Sijjy W flJWI~~Y('1 liJ 23.30 "Y. pr: .~. 
dy:5wiat ~Ie Orzedstlwimv 23A5 'rra ado 
tll(Xjl dm· sel iui dokumenl .. nI' 1'a>rIil2007 



WWN. 24.p 

Nr 8, 23 lutego 2021 

05.15 Przysięga l3S8) te en:: N la. 
06.05 Ełif (924) seri~1 ob;tL 'fu, 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 A9ape maQ8zvn. 2(.18 2021 
08.00 Wiadomości. Poąoda mI 
08.15 Kwadrans polityczny ' pubuc 
08.35 Ranczo 5 (56) , PiJI. 
09.35 Komisarz Alex 8 (98) sella Pot 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (264) ser'ól 
11.25 Kasta (90) riJI Pilr doL Isxa 
12.00 Wiad.. Agrobilne~, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniCZy mag. Irllczy 
12.55 Cudowny świat pnyro<ly 11 (10. 11) 
14.00 Elli (925) ~I (lUlU. TiJrCjJ 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyzówka • turni ) 
16.05 PrzVSiOQ8 (359) tel~rlOl\'ela. Tu: 
17.00 ~Ieexpress prO(jr<ifT1 inr. 
17.15 Jaka lo melodia? 
17.55 Klan (3161) te eno '/ela, Po s~ 
18.20 Kasta (91) W ldl D.rado~ Pol) 

18.55 Jeden z dziesięciu elctur~ 1 I 
19.25 Sport, Wlad,. Pogoda. Alarml 
20,30 Le!nlcz6wka (346) lei '1. r ISk 
21.05 Ojciec Mateusz 23 (303) • sef 
21.55 Blondynka 9 (107) r I ~, 1'o1~1<. , 
22,40 .. Blondynka 9" - kulisy serialu 
22,55 Nie luble poniedziałku kOmeC!i 

'clll l PoI,ka 1911 
00,50 Dnve Hard -ostra Jazda Irl <.en 

KanaóalUSAAullralia 2014 

05.50 Górscy ratownicy (4) se'ialob\-a 
06,45 Anna Dymna - spotkajmy sle: Ka' 

tarzyna Szaerbowska-KleślińSka 
07.20 famitiada 1urr>1 • 
07,55 Pytanie na śniadani! moqaz)'"1 
11.10 Policzmy sle dla Polski 
11.20 Zacznij od nowa ITlCI<VV 
11.50 Barwy szczęścia (2394) 5e1 
12,25 Kolo fortuny te JJrnl€j, I'M~4 
13.15 Kozacka mi/oU (Swzrol ser I. 
14.05 'la banque et Jllł I Po' 
14.35 Na sygnale (Z371 rIa\. Poltk 
15.10 G6rscy ratownicy (13) rla 
16,00 K% fortuny tełetulnlel, PolSki,. 
16.35 F'ilmlliada I' I 
17. t5 Więzień miłości (SOO) t n. 
18.00 Panorama proQram mtor VJIlV 
18,20 'la banque le '1Uf'l1 I. PoIs 
18.45 Kozacka milość (60/Z70) 
19,35 Barwy szczęścia (2394) li. , 
20,10 Barwy szczęścia (2395) s fi, I 

20,40 PlleplS dnia 3 ITlIIQR , 
20,55 Postaw na mlllon IPlelurnlel. Pol 
21.50 Anytlllng Goes. Ale jazdal roze 
22.45 "'uzyka. tani~, zabawa k II 
23.50 OddZiał Delta Olar. ~I $l'ns.lCyjny 

lla I b, wv Lee t 'rarvIfl 
02,05 Wypisz. wvmaluJ ... milolf ~o 

Id 10fT] llti'Clna JSA 20\3 
04,05 WIęzy krwi "fll'e r\u,!rr~ {(lló 
05,35 lA ończenie programu 

13 

20.05 Klną Kong 111m Pf7Y(jOdowy lit 

Zelandia/uSA/Niemcy 2005. rei Pe­
tE .J;Y.1<son. w fi orni VatIS. Jack 
8f A Iff 810tly IIIlITm Kf~tsClt" 
mann. CoII~ H nlis 

00.05 Prawdziwa zbrodnia In] Inet USA 
m -' Clint [aslwilOd 

02.40 Kuba WoJewódzki: Marek Hledt­
wiecki, Vlkl Gabor !nlk ~hO'N 

03,45 NOC Wag I 

o 
26 lUTEGO 
PIĄTEK 

06,00 St,..inlk 'Te sasu (10, II) $Elld 

0800 Nasz nowy dom I lity sIltlw 
09,00 Sędtla Judy 'eol:V I OIV 
10,25 Nowe sekrety S4sladów (38. 39): 

Terapia wstrząsowa; Sprzedai Zł 
wszel~ cenę SerlJI PoL 

11.25 Pamiętnik i l wakacji (29) - 'I' 

12,25 Wspaniali ludZie (4) • 1<1 
12,55 Wz6r (6) Wkl\ ~ I' , U' A 
13.55 tIobra - oddzla15p~jalny (18): Po' 

zeQnilflle • Id l 

15,00 STOP Drog6wka I1'Ia/JdlV IstUl 
16,00 Z miłości do dziecka (20) telen. 
17.00 Nowe sekrety sąslad6w (39. 40): 

Splzedał za WSlelk.:j cenę; Milosć 
I ciasteczka senat Pol 

18,00 Policjantki I Policjanci (7/9) 
19.00 PolicJantki I Policjanci (720) 
20.00 ŚWięty (11) i(q t fil Pu~ 
20,30 Świety (n> smal Pol ka 
21,00 Gwiazdy Kabaretu prOQfilfJl rOli 

22,00 SprawiedliWI - Wydzlal Krymmal-
ny (438) ,al k. I I . 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal­
ny (439) 'iefldl klym., rDłSk.J 

00,05 Koszmar l ulicy WiąZÓW hnrr 
USA 2010 rei Sar uel Bif·r 

02,OS Interwencja ... reoort rów 
02 ,25 Disco Polo life I I 
03.25 bp 10 • lista prleboj6w 
05.30 Telmkupy IV Okazje 

• -- -

TV 

05.35 Szkota (538) senal p~radol<.. Pol 
06.35 Szpital (660) rial Wuda Pol 
07,35 Zakochani po u zy 5 (294) te 

1\0\ la PolsJ(a 
08.10 Ukryta prawda (921) seria PIlI. 
09,10 Ukryta prawda (928) seffal. Pol 
10.10 Ukryta prawda (929) V'TIdI Pol 
11,10 i!n moment (WolO) • serial. Pol 
11.40 Szpital (661) rial paradch. \. 
12 •• 0 Szkoła (539) lIal partldo • f10I 
13.405.łd rodzinny (9S) .... 5141 Pol' 
'4,40 S~zia Anna Mana Wesołowska 

(6Z3) ( Ildl lab. Ó" Polska 
15,40 Ukryta prawda (829) serhl Pol 
16.45 8rzydula 2 (92) !ol! I I \.om 
17 ,20 Rozwód. Walka o wszystko (5.'10): 

Rozw6d. by jeszcze coś PIl!ZVt 
18.25 i!n momem (25/40) sen. Pol. 
19.00 Ukryta prawda (923) - rial Pol 
20,00 Brzydula 2 (93) • sef al tJ)lTt Pol. 
2030 Siu b od pierwszego wejrzenia 5 

.. 



·'TV . 
~' - - - , 

o 

05,05 Klan (3757. 3758) le!e~Owela 
06,00 Sprawa dla reportera - rru _iJlyn 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w ogrodzie m.gazvn 
08. tS woJsko-polskie.pl ~\ J teA 

08.40 Pełnosprawni mil'Jz,1l 
09.10 Prywatne życie zwierząt 2 (I) 
09.35 fascynUjący świat: Klasztory Eu-

ropy. - żywe ośrodki duchowości 
(S-ost.) - senal Uok Fralt.:lil 

10.40 Blondynka 9 (107) - :,t'! id Polskd 
11.40 Gerommo; Amerykańska legenda 

weslern. USA 1993 
13.45 Okrasa lamie przepisy milQJly~ 
14.1SZ pamięci II '''r~, hl 
14.25 Przyrodnik na tropie (11) senni 
15.05 Oslecka (1/13) ~ri, I cograt Pol 
16.05 SkokI narciarskie - studio 
16.25 Skoki narciarskie: MŚ - Oberstdorf 

2021-1. seria konkursu na skocz­
ni normalnej 

17.301eleexpress progrsl' " 
17.40 Skoki narciarskie: MŚ - Obersldoń 

202! - 2. seria konkursu naskOCZ-
• ni normalnej 

18.30 Sanatorium milości 3 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm\ 
20.35 Komisarz Alex 15 (84) ,er!'!1 
21.30 Creed: Narodziny legendv ' ~ t 

,Y(7"'O\\'Y. SA/:'I!> 
23.55 Nie !ubię poniedzialku komedio 

06.00 lowcy skarnów pl' 07.00 Taki lest 
~Wk t 6 08.00 ,ha ,~ p ta:;!al', 
(18.19) 10.00 n' 1rt:I.lyó" pOO zastaw 3 
(97 98, ~jI). 13.00 )ffibard Zycie pod za­
sld,'1 J ( 14.00 "IT'llarlilYCle pod la­
slaw 3 I O 15.00 l mbard. Zycie pod 
ld~lail 7 O Ó 16_00 ~omb(lld. 2 i~ pO\! 
la~[aR 7 (3 v, 17.00 LOITlbard tYCIe pOd 
Zd~t.cW 7 '351) 18.00 L 'l1llarli 2vcie pod 
mlów {p I 19.00 I 'lmliJid 2yr.IP pod 
z.ntaw 7 l:&' 20.00 r'qh • tlIm sensac. 
Pol 20\9 21.55 iur II'!IPdli'l 
tnnlf.1r.l,~ Jl 23.45 ~Iugl pil( ,\Unt!Klij 
dobraone filrr sen u:Hf'602.05 
Ca~I, (4" 03.00 l, ~I 'ki I' 
Swlilt 6 03.50 ' a 1:illVIUI lkJ ,~Ii (I!) 04.35 
Z arr I :;1 12) 05.00 JV' 3 1)) 

05.59 ,PI ~I; IrIn POllOrta , 08.30 'ł. 
kl'l, l'!' 09.15 Si'loo <17il'nn'~ilffkl 09.59 

'lWI, lniu '/'J ~~", )goJa ,1r/ 15.00 
DebataTVPlrfo 15.29 Ozie. 16.25 f't 
Qoda tnfC 16.30 ' "1U5. ~l( ',' 

Infe dZień 17.00 ')e,l'll '" ,e;.kend 
1730 - 'v ,,'ess 17.34 lel;'~ress Extra 
17.49 'leI, ~lfol'let'ken 118.00 Danor.!" 
'Tlci 18.20 .lerY/ls inro w ·ke' 18.30 Ko 
bi' . ~rII 18.52 Sf:'I. I' I; .rc! ~l'lId 
1930 VliclOJmttu 19.58 G ''ol Vid' fi­
~ 20.13 Mmela dwoozlesta 21 .00 I'he da 
o;l~ U1'JyC21.25 S. I; ~(' I't ,~n Po­
QOdd In:o 21.50 ~,I 22.25 Ser WiS 
infe week la 22.30 ',',' tv" Wilii 'ItrJ 
23.00 M, wyr L ~ lity Garqd'i 
2315 1 ,O l'lieaor 00.00 nlanl)TT1OŚÓ 

06.00 rl)r , Cla~ 'es·07.00 I ~ tf('Sl 

07,07 Pil~ r linazarc Il'tn 08.00 S00r 
II < 08.30 łlOWooaru i. . ..-JV .) W Ild 

Id II 09.00 SPort flesz 09.07 Snol'ltJoo 
a:u z" .. ud"r PS w Sakurlani 10.00 $00'\ 
:lp"l 10,07 i'llkanfJ7nalilrchlwum 11.00 
Spotllles.l 1107 1ł.agaz'/l' sna.vOOOTdowy 

I yT' 'rfl}l'/Y 12.00 Sporl fł l 
12.07 ~liln<l7Vi) ii!peJs/.1 m~.ii7vn ~r­
, 13.00 Sport leSZ 13.05 Pilki! notna 
l " .. Jm 14.00 500ri Ile51 14.05 Piłka 
no/na Z arcl11wuffl 15.00 Soart tI€sz1 5.05 
Pil·,a foina l arctll\'ltlj] 18.25 Piłka Ol' 
i'l4llQd czeSie! JlleQ f~ lb!olov~a Brno' 
re viii ońa Pi l o 20.30 Plika noina z ar 
cbiw1l.:l 23.00 ~11i\d 11IJ"flć l.drchl UI"­

mat) \llli<O S i 01.00 PiIk3 OOlna: liga Na 
rodów 03.00 PliK.! 1lOtr. Ua~ NarOdÓw 

• 

05.50 Barwy szczęścia (2391) seria 
06_20 Barwy S2Cl~ścia (2392) - S!'r~ 
06.55 M jak miłość (1568) - s('lld!. PI: 
07.45 Przepis dnia 3 magazyn 
07_55 Pytanie na śnradanle Iraqazvr 

10.55 Policzmy się dla PolskI 
11.05 Rodzinny ekspres: Wielki Post z o-

Pia n~, ""'(jITnv I":ll 2020 
11.35 AlternatYwy 4 (9-osL): Upadek 
13.00 Anythlng Goes. Ale jazda l ozr. 
14.00 famtliada \~I'I II lil'l 
14.35 Koło fortuny t II .urnlel '~Iskd 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2020 2 
16.20 Na dobre I na zle (799): Ostatni 

dzień ori~1 ','y'- 11""v. II".l 
17.20 Na sygnale (291): To jest Twoje 

dziecko o,'la, fa~ rtl'" l"'ls~" 
17.50 Słowo na niedzielę pl rellQijnv 
18.00 Panorama, I'o<joda jJmgrallllr,l 
18.30 Postaw na milion - lelelu/me) Pot 
19_25 ROdzlnka.pl (153) senat. %ISka 

20.00 The \bite Kids 4. Przesłuchania w 
ciemno l'Iioo, ISk·' Polska 2021 

n.15 Kabaret. Supershow OW6Jkl 
23.10 Oświadczyny po Irlandzku, KOIll('-

I, n.. Iy. i. Ilrlr.ndl~ (fJ!' 
00.55 Tylko dla odważnych ' dramat blo 

łratlcln~ USA 1)17 
03.10 Tylko dla twoich oczu -mmserlSi; 

cylly, Nielk. ~rv iłf1i~/lJSh 1981 
05.15 Zał\ończenie progr~mu 

05.50 Alt numer l 08.25 Klinika dla plusza 
k m jol) 09.25 I' p1riKl' Ii y~~ 
.:lii (<11, 1J,' 10.30 Tome, I przvJaci~ll. li 
12 10.50 Elrill1_ ~hUun5(6.71 11.10 ~0 
'Jyki!"lljlJdU~ 111m lamtll'fly, L'V 111 Ja 
199' 13.20 Opielonki Oalszv Clijg bajki 
Wm fdmilijny, USA/F, zr' 11 15.05 :'illQ1llIIłY 
l Madaqaska:u 1I1 18. 19\ 16.40 SOlą;;a ~rt 
lewna fjifT1 anlTl'l}wany USA l~c.o 18.15 
Kar/kI 7 ~Ie) pinkI Irlr <1111 ISAIW" 
()(y ama/Chil'V 21 IP 20.00 ValaN: Skarn 
ocea I - Oh !fIiiI ł~ 201!: 22.10 4~)­
CI Nel' 1315. 61 00.00 Melcl hOfl'OI iM 
2007 01.45 Golo i V,e:,oI ... 02.15 Goln " 

lo 02.50 f)mbdrrl 7yr:11 nod 1 t,ll" I 

191 03.45 Roozinnv Ir,ter.~ 3 13, 04.55 
N"~ 'lnyn 'lak~/C/ 05.30 Jv, 3(301 

06.00 WPhli<ll r,~, 06.15 ~"11 kr n l'lInl 
Slplc"'Y t4 07 .15 ~ehiku ?:lS'.' 07.20 
Poo II1!li1 07.45 SIj,ic-dll (26-34) 09.20 Naj 
Da! jzlej r.~relpl(";lne drog, li 1kol'l (2 
10.20 rowl\iwaCleoQlnic~eJ pral'la~ /1) 
10.45 Ni!>l, ,nc ohl;, '·l t.tln 'Ii' 11 .20 
t,al otarłt "-Hlą 12.20 ~dndl.me ~lSt~ 

10\ 13.20 ()Wldl1'V ",O ,, 15.30 liry 
tomm s.. er (7) 16.25 1101 a'ze,~ 17.20 
Sup~r fusąny J 18.20 'j, ,'IIC1ł:tpl" ' 
mej$le dtO<)lluWPI 5." 20.00 kdIVli~· 
Sle VNnalazki starv .. vl"us~i :10: 20.55 
Pren'im :t. nhl' kosmici ~ , !(U t 
dowód tS, 21.50 Mlt,czne bestir l) 22.45 
ij wcjro SWI ew, ,lIczroch 7\ 23.45 NI 
WYjaśnione Id olW (3) 00.45 
te zagadki medyczne (3) 

06.30 '~D I r,.,.riN~k e MS OIx'",tdclIl 
20 07.30 ,100k1:" l:rlltel P1ayers eram 
I 0:.111; 08.30 N, 111~1!J\'IO dl\lCI~kl MS 

Corrma (!Amp~:.;;· lOll 09.50 tiarciar 
siwo alp"i\kle ZBI'lody p~ VfBcl~s ' 11.00 
Narctill" l'IIr 1IPf'I-kle' lawotly PŚ W Vill ni 
rassa 12.35 Nar'iarstwo alpeJl«ie: Zawody 
PŚ ił Bet 1*'11 14.00 81>'~i riillt1Jf~kll' MS­
OberSt(!,.,ó; 20. 15,20 hnbrnaq3 norr; 
$~a. 1$-ObeJSlu "~')2ł 15.5O SIro~ nar­
dar_kil' - ~nIClI, 16.30 kO~1 nar(lilr~kie: 
I~ - Obt>r~<lor' 20.: r lJ!'5 na skoczni 

r II lir 'I 18.15 ~ko~, n~rclalskiC - stu 
010 18.45 I P.~kQdllp yka: Halowy mltvng 
rp 11 rllte laur '1/ c'IPrmorrt rerrand 
20_00 SlIuolrer TurnI!) r Iy' 'rs I ompioil­
ShlD mea póUlnafO, 'V 23.30 1\0 arstwo: 
GAr Tour -r elap 
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04.40 Disco Gramy muz.1'oIs1<li ZOli 
05.25 1elezakupy TV Okazje - lTIi QiJZ\ 
06.00 Nowy dzień 1'1 rQralr il1l 
07.25 SpKler-Man 3 fi ,l przvgo::c.wy. U ' 

iD07 r . dn, R''il 
10.10 Ewa gotuje rroaqnzvn Poł~1<J 2019 
10.40 Nasz nowy dom "'~Iil\ ;110 • 
11.40 Bogaty dom ' biedny dom 
12.40 Rolnlcv. Podlasie (25) :;enal 
13.45 Rolnicy - ak się zyje u rias na wsi 

(9, 10) - ,.;0. '.!', P li k, 
14.45 Nie mów do mnte śmieciarzu! 
15.15 Nie m6w do mnie śmieciarzu! 
15.45 Więzienie (68) ;ed 11 dnk. PoIsk, 
16.15 Więzienie (69) . <,Ni,ll rtn, , PoI~kil 
16.45 Więzienie (70) ~ 'lal dok. PoI,ka 
17,15 Więzienie (11) se' .II 10! .. Polska 
17.45 Chłopaki do wzięcia (173) , ser ial 
18.20 Chlopaki do wzięcia (114) - SI Idi 
18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 

20.00 Czarna Pantera tilm SCfl$llCvln~ 
UWKorea Poiudniowa.flu$lraiia 2018. 
ret. R~'iln Cooąler 

22.55 Punisher - fili I Se\lXlCVjnv. NielllC\1 
I~ft /1lll4, rpi "'IM n~h flpn~"'KJh 
wv~ I homas Jane 

01.45 WykIwać klawisza komedia oby 
,7"; W" I,A 2 ')5. rei ~tel SeQal 

04.20 Kabarety pmlJr~m muywkowy 
Pl'ls a 

06.00 Klara I 'I/szys o jasne 4 CI. 21: Har 
u'f1",( 1dI1UC Muchol,~wkj iałr ń 
08.00 KI' nr, ,RPK ~ (1). 1:1) rn?rti>lnil 
!ltl'iik .. 'm sekun1 śrrlercr 10.00 Hud 
on Rex 2 iii 11 .00 Sta\·.'~a WI~kS;d 'il 

ŻVCiF 15,6). Ostatn a SIaRsa; I'oOwójny nel 
';o 13.40 ,'/dl < ,ryilrl'li telrycy - kome­
Ola, M '93 15.50 "'tI(I~ ,a. 'lilrkotvk 
1(0 .... .odia, JSA ;997 17.50 Nigd', ~ie mów 
'1llJ!1y· ~nmp!lt . Pol , lO'! 20.00 W'flq 'I 
bram dramat. MemJlJSAllr JWI~ Bf1I'ania 
200\ 22.45 l<Jrri~ -hotlur li A'U l 00.45 
P,I~arski (li' p . komedld. POiSka I98B 
02.55 Zabij mnie g inl : dramat. Polska 
1t)}. ' 05.20 NIJWd $cro,. Sm '{liii 7 PiIIO 

nleńormalnl fERRARi 05.40 Nowa Scena 
~~ie hu 05.55 lako" 'p' ie prllQramu 

10.00 I'n 11,,\;nlny 12.00 ':n'klt!m nlP 
,la ~isto'l, 12,20 C~lkl~'" nle71a historia 
12.35 Willlil l' reqlJnacll 12.50 /IOSIi~ 
w reQ'Orti':h 13.10 'felenowf1V 13.40 Klet 

lWieJ<. IluzkA -:lokon~10k wie 14.10 Sa­
nalo'lum mllosCI ' 15.00 K\IronM do 
uiIO"erClla.Boieg 15.20 ",nr histonf' 
15.500kiemwla:y 16.20 Wiilllnaw ~Gio' 
na"h 16.40 Poq,')(j~ 16.45 DZienni WO 
Ił 17.00 Ro-,. pIh ~wi,,1 17.30 
proQr lITllokalny 20.00 P ~@nka dla ClP.t1IP. 
21.~0 Plosenku l. ,lelile 21.30 YmQrar 
ni' , 22.00 ['II I~ ,:. n.25 
'łeqloni'ln. mdQilTV~ s~o IO"y . sobota 
n.40 PogOda 22.45 (r rmrnalna sr6dem 
ka 23.05 n.,.1 n1 Gu, 41~ jaZfla! 00.00 
ealkiem :1IeLla !'iSloria 

06.00 s,. I: lNy wil Or 06.45 \11(' I 'l 
c~rskle: l • ., Obe()![ '12m 08.25 1"1ka 

CI ," PKO BP E~trakld)c 'I ~:I cł 
~ Jl' an .ech Poznali 10.30 51 (lr I 'b~lu 
11.35 Bit ql narCiarskIE- Il$ Jber lóorf 
'I III h ,'t) I~r.zony kobl 12.55 Pij "ęr7 

na ITlęiCZYzn PGIiIG SUpel ,G<ł mer •. ..iłIr 
~ikl /)rlt" ORlfN Wis d Fro.:K 15.00 ,,,,,ki 
'n' lar ,kl MS - Oberstdor' 21111 - - 'JOlo 
16.20 " : narclar~kle: M~ Oberst()I,r 
lu? ~onku" na SkOC7T1i normaiT\!'I 18.25 
S~o~, narCIarskie: MŚ 1tprslÓor ?OlI 
stullrr 19.15 Boks studi '9_30 IJoKS Ga 
a Suzuki lloxlng NKJ~t ~ IV lJt linie 22.15 
BokS srualo 22.30 sportowy wlecz 
23.10 Skoki narciJlskl(r, I,'IS rlOstwaświa 
ta OlJerstdor' 2021 ko~kurs na skoczni 
'10rmalneJ 00.55 Bok, 

05.10 Uwagal :nilg,!,;r rePllI r. 'v, 
05.25 Ukryta prawda (1006) . ,rial 
06.25 Kuchenne rewolucje: I<ozienice, 

Galeria Smaku r II 'SI\;, ,JI 
07 _25 Kobiela na krańcu świata (1) 
08.00 Dzień Oobry TVN InoJQJzvn 
11.30 Brzydula 2 (89) • Idl kOm POI 
12.00 Brzydula 2 (90) ,el ~I kom_ Pol. 
12.35 Brzydula 2 (91) 'il!!i" kom .. Pol. 
13.10 Na Wspólnej (3175) - St!rial. rol~ka 
13.40 Na Wspólnej (3176) "'llnł Pul~k,> 
14.10 Na Wspólnej (3177) senal. Polski1 
14.40 Na Wspólnej (3178) serial Polska 
15.00 Wyjątkowe domy roJr. Pol2021. 
15.35 Appaloosa w ~trr''- lJSA 700R. 

re~ tO iall!.. I'fy~, VI9C)o Morl·'nsen 
TJJ I ar is. f!Pf\PP Zellwer " 

18.00 Kuchenne rewolucje: Gargoly, 
tódź ,JI' dm ,}I Jt .Ka ;1171 

19.00 Fakty, Sport. Poqoda Int. 
19.45 Uwaga! :nag,'llyn rep.,rterÓw 

20.00 CzeCJo pragną dziewczyny ~omc 
iia. USA 2003. rel DenniE> (;O, (JOf 

wYlllolin Finn, Kellv "eston, Amar 
(I" B~iles, r !v. j~llI~ 

22_10 Sekrety i grzeszki-knmffiirrdliłl ł. 
U~ 1.011, rez. Ron rloward, wyk. Vin­
,p, u~h~., _ 'i~ James 

00.40 W sieci zla 'lrillet USA 1998 
03.15 UwaCJa! m 'qillyn 1ll110rtl!rliw 
03.35 NOC Magii 

07.45 JOl ~ OHOóa ZespÓl \Ii trasIe 2 1) 
08.30 o .ort 08.40 Gogglebox. Przed 1P1e' 
wlToJr~m 14 09.45 E~press. Pogcxla 10.00 
M<lorze JW' z Katurcyną 8oS~Cką 10.30 
It'smylitel uJmDj"'"V(1i 111.001l~myli 
fel o moje zycie l 11_35 1ts my life! To 
n: 'jr !Vell 212.05 Ir, 'II)' 1i1~1 '0 rlloje Ż'V' 
cle 2 12.35 lJster/la IJ ,J) 13.10 Wyburza 
CZ!' 2 13_55 "olski swiat 14.55 Najgorsze 
p I'Klc lali ai. ,l) 15.45 xp PS~, ' f1g\ cia 
16.00 NalooJrSZe PO'Skie lawaze (Jl 16.40 
,oq~lebox. Puell lelewiwrell' 13 17.45 

[,PIl:;S Pogodo 18.05 llomowlsko ~I 5 
19.15 Krolol'le zvcla 10 ,& 19.45 ::qJress. 
PT)qN1a 20.00 KrÓlowe Tyr lo 10 C R. 9. 10) 
22.00 N~Iąr' ~ Jl1119:le :illlIslie (~, >1) 
23_30 OQolebolL nrzedtelewizorem 10 

06.30 P. IlOn ~ 7<1 07.00 !li! '~V ~IUę.~fliI 
12341 2347) 07.55 Pytanie na $nladanie 
11.00 MU~UlI pt,:'KieJ Plos~lIki 11.25 C 
Qdnci hl' I[ 'I' 12.15 Iwroty 12.35 loJel 
Ilald Repo'lcl"<! 12.50 ClY wk·5Z, k. 
12.55 W kr~inlr ,Sil 13.20 Ol ier Miltf'­
. J:V n 12"'1 14.10 N~ dobre I na zle (795) 
'5.05 Hity kaOJretu 16.00 KLllluralnl PL 
17.00 $Iownlk pOlsko< l'IOISll1 17.30 JZlen' 
li 11(' IO~ 17.50 d~. I ih· (559) 
18.40 S. ·lSd IId I .. ''>. OllQlr' 2I1lJ 19.45 
DobranOCki R("JZina - elllk6w ',39' 20.00 
P'lIO ~ '~ 20.30 on Hli! 20.35 Sno I 
20.45 I ,I 1Ie I or IOI'lIP ('J I 21.40 i\rÓIYiI 
histeri<l Clo' ~umediJ. Pol. 20IÓ 23.15 
:~ulyclna SI-~na Hala Polonia 23.40 1~ln~ 
Pol,ka 00.35 I laK milcść (l559) 

06.001 ~trc.a-maQ5idIkał~' Po 08.00 
~Ika nozna roRru ~A I.lkJa ~1e<:l. Widzew 

Wvl R.ruo:liok R~Ui.l" 10JO ~ J>I~urn 
~gazvn 12.30 Piłka nozna: rOrf JNA l li 
Q<l - mea: ŁKS tOOŹ- Oc1rd Op'Ile 14.45 
SI~IK6\'1ka 1lII;'7C7V7n PlltSIIIJiI r PC< GKS 
Katowice Indykpoi AZS Olsztyn 17.30 
SI,'~k,1W1<.3 !lil;'h IVW' Plu)ll(jćl"1I , "I 
re Azr', lA!<SA KędzierZylI-KoZie' CuplUn, 
LuOin 20.30 SiatkÓWka IlII;'kZY2rt PIusLiga 

, J Slnr N)".a • Alllmn WC W~rta 7,,-
wier Je 23.00 Pilka nozna: roRTUNA l. Irga 

~Il Widiew lódz . Radomial< Radom 
01.00 Rok\ G~I" W~l'!.aw R<)Kinq Ni1)ht 

d Junior Ci~lk;ł' 41"jr ej ranfara IStnal1 
SI!'ók! IóOb2018 02.00 p'.rlv Wdlkl UFC 
fJqhl Nigh! Roze sl'uik 'ł>. Gane waga 
Dętka; J,lirzinho ROlef1trul' • Chyl Cane 

27 lUTEGO 
SOBOTA 

06.00 Szczenięce lata Toma I Jerry'ego 
(22) <;I'rj,,1 il Imllwclny USA 

06.30 Dzielna Mysz (18) . o;t I,~I 

06.50 Źona dla milionera 5 
08.50 Galileo r' pC'\lulal noncll~"l'Iy 
10.50 Dziewczyny z drużyny: Walcz do 

końca KI, r.r!1,j JSA {I '9.1 ~ ai' 
W oo'uff. wy \.tmtlna Mlllan. W 

dV Longo. Rachele Brooke Smith, 
lol.d1d HOOb1 .aUf"I Cer~n 

13.00 STOP Drogówka ',dOI yl Pul~kd 
14.00 Policjantki i Policjanci (116) 
15.00 Policjantki I Policjanci (717) 
16.00 Policjantki i PoficJancl (718) 
17.00 Policjantki I Policjanci (719) 
18.00 Policjantki I Policjanci (720) 
19.00 Galileo , POPU lal ~Ilnaukowy 
20.00 Święty (73) seriJI kOlT" Polska 
20.30 Ś,,!,ięty (14) - 'I dl kc'm .. Polskd 
21.00 SWięty (75) senal kom. Polska 
21.30 Święty (76) ~~'\al kom. Polska 

n.oo Sprawiedliwi - Wydziaf Kryminal­
ny (440) serial ~i)'m Polska 

23.00 Sprawiedliwi -Wydzlal Kryminal­
ny (441) x liii k VI Fulsk. 

00_05 Oczy szeroko zamknięte "'.II,pr 
erotyczny, USAIIVlelka Brytania 1999. 
rei Stanley KuMek, \'/'f'. om Cruise. 
NirolP KIdmai' 

03.25 Top 10 - lista przebOjów mUl 
05.30 Telezal<upy TV Okazje ma;azyr 

06.00 IOD 10 - IISld ~rlPbl!iów 07.05 nil I 
~ unowi! 'Hl II? 1/1) 08.40 FIiIlI,lon p 

(114) 09.05 C'zlP.łna MysZ 23) 09.25 EI<,· 
Irem.llnv runklnr zwierząt ,c 10.35 ')fr i 
lerry: Ja~ lratr I'/Bl smoka film ani m,. 
'SA 2014 11.45 ies na WCiQę diament6w -

film IdllllirlllV. USA 2008 14.00 Colurnbo () 
t.f 16.00 Wzor (lIl 17.00 Wzór 112) 18.00 
WI6r 13) 19.00 Wzór 14 20.00 Gali eo 
21.00 C~I: Kry'l1inaln~ "gadki ~J\'leQCl 
Jorku ,66) 22.00 CSL Kryminalne zagadki 
Nuweul IUI kIJ (87) 23.00 O~!;:ilg wilII !Ile 
Sldr,. TanleI 'qovlazdal-1I2 00.55 :mUlco­
bierr:v 01.55 Wlalc~ móch \39): Jaselkl 
02_25 ,uperLudlle Extra 02._40 Tvp 10 li 
Stl1 przebojów 03,40 Disco PolO LI " 04.40 
Di,co Polo Ufe 05.45 T~leliJ~upy IV OkazjI' 

06.20 /~~(lI'l1o) \IP w "T,lsr 06.50 Pc ń· 
że z historią (26) 07.30 KuChnia jil'.jletlo· 
nów 08.05 Ciltr plOS 'nka 08.35 Knlo 
rortun~ 09.15 Irr dalej VI las. 'Yrr więks..'Y 
Srum 10.15 2vcIQ to kabar" 11 .15 PoslJW 
na milion 12.10 l,wldzoozlHtil :V>' ku')'\\'" 
ka 12_40 To le Borowicz. Podrote ~e sma· 
~iem 13.10 °rywalne lym ./WIPrl~t 4 (II) 
13.45 PrzyroonlK na tropie 14,20 !'osIa 

d "liIion 15.15 Mur ~Ily 115 15.45 Bu-
lioner7y ,16, 16.2.5 ~I!y kabilrdu 17.30 
"pyjacJefe n laWSl! 18.25 ~zansa la 
~ukl ,Opoli 070 19.35 Arr J'I' a d? ,,~ 
lubiĆ 20.40 Postaw IIiI minon 21.45 Gk)art 
I historii 22.45 Dl/Ckl Boou luz ""11'1 

23.50 Kdl1<11 Wd nldjli! Po, ,~,I 02.55 Ku 
lo łonu f 03.40 Życie to kabare 

08.30 Przvgody GJpi'i7ona (910 08.50 b 
Ilt'wna wla ,000:( kmtkOMetr. F'OI 09.00 
Ako JOlIlIko li il vyllte'lil ,,"I' ell" 
rł1D~I. 1961 09.05 JJZIO wędl<arzem antm. 
Czech'J'.iI, 981 09.25 A 'idf1lura o Basl~ (5, 
<I 10.35 Karll·~ Nik, 1pfl1il Ily;my (41 

11.40 Welnberq Focus clay - londy 1 2019 
12.10 ~obra: Szal - SZlu~.a na podslawle 
pv.viescl cTlClsa Ourbri<!ljl"" PoISka 1970 
13_25 Ua71I'kol\'/i~~ je~lJ.>ś. palllP F'rpzy 
d\'OCIf am," m 1978 15.05 In.T Sl~ 
~Ie ł/y,OIr 16.35 "JIIlwlek w 1ol"oWIP~' -
gl' tl1rlllcf, .!II. [lJytd~ia 1953 18.20 dl lIc 
lala,lamtec')1 18.S5 Sr~na mi ,lyc'nil Ki!" 
pela redd~6w Ironcer . 20.00 Ld(JV M. 
m~IDóramał Wl Rryl i" 116 21.35 Jalłl" 

• Adi1iclion. RitJdl De lo ifabiwa koncerl 
Wlk. Bryt. 2(''', 23.15 Sict I Nuncy - Wi.lmilt 
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05.00 Szpila! (657) serial parado" Pol. 
06.00 Kosmiczny wykop (19126) 
06.15 Szkoła (535) ""kl'I',rcd(lK Pol 
07.10 Ukryta prawda (622) ;ena! 1'0', 
08.10 Ukryta prawda (824) serial Pol. 
09.10 Ukryta prawda (918) - ,,-i' I. 
10.10 'i!n moment (22/40) ,.. 
10_40 Andrzej Bargiel- Śnieżna PanIe-

ra (4/8) ~ella. ok r'l(; 

11.40 Hotel Paradise 3 redli!, SflOI'y 
13_40 Wiedzmy · filrą fallt~y. Wielka 1Iry­

'anlćllj9~ rez.. NIcolas KOeg I'I'/k. IIrt 
iellca luston. Mdi Ze lerijng. Jasen n 
·her. R '~I Atldnson 

15.3511asze wielkIe rodzinne wesele -
~(,ml'\lla romantyczna. USA 2010, 
re; Rir~ ramuviwa. wyk.fores Whl 
laker, Amenl ił Fe r~ra 

17.45 Starcie tytanów · liio Id~td'iy, USA 
20HI "1', lu I~ l {el 'Er wyk Sa~ 
o/Ollh,nqlor" Lld. Ne.:$or 

20.00 Dziedzictwo Boume'a !11m SCTl$.ł' 
.vl'1y, U~ ~I? ret Tony Glir(1f. '"'Vk. 
Jell 'friI Rennel Scott Gteno 

n .50 Ronin - dl~miJt SenSdCYJ"Y Wielka 
~[yłi1'1Iil/IJSA lW8 rp7 JJfJn Iranl<.Pfl· 
nelmer, wyK 'lobert ~ Nim. Jean 
Rpnr, Sean Be~r 

01_20 Druga strona medalu 
01.55 NOC Magii 
04.25 Zakończenie programu 

---

15.30 Wiert, w Bc.~a 16.00 ~Iurmaqe 
lIIi, 16.10Hi<lori PL-fil" dc' P"I21119 
17.00 f f'." Iiln ~1111 r IroPf'J~klPr1~ 17,30 
.\cIeni I"Q0110t~ 17.55 P ,.'ct .... llUcll 
PolakCJ\\ 18.00 ~nlC' Pan, II 18.05 II-~' 
m, "ie dnia 18.15 Rl)lmOY/~ 1i~i!ixonC!O' 
rio '9,25 św,~(\ 'a kJżóv dLIC , 19.30 
Katec~ela s, IJp. AnIonlegO Dlugosza 
19.45 ~,I()IjI"wo l telefoni,znv'" uÓlltllem 
17' ro 20.00' " .IF (jOl .. 20.20 Ji' 
rlec 20.50 Myślac Ojczyma 21.00 ~Jel 
J<l vqÓ ski 21.20 lIr - ~llt flllu 21.40 
PoI.kl PL~kl II (j7~n a 22.00 ' ojles; - li 
pr2V~ia~ [45) 22.45 IOIl cudowflyI.h 
'fIII'I" na ",VIN:I 22.55 ~wit:ly na kd7dy 
Il.1Ii ń 23.00 Glos S~rca l~) 23_45 MIO!lzi 
~Wldtu 00.00 PrOQr<lmy POwlóll\. Ile 

06.00 111510 (ir,m y 07.00 V OkillJp 
07.30 rw~ gotuje 08.00 rwa gotule 
08.30 7<l1ll~"i Ił' SI ;J; ~i!' 
rdzeWIeje 09.00 00'. Ol MarllO 3 (6. 7) 
11.00 Dl "tor Mar" n 41 2 3 14.00 $e­
,ret\- rC<lcrny (ZI. n 16.00 ,'" _!Id: e z '(11-
s~ 16.30 'J" ralt n, , i12j~ 3'lC 19.00 
SIOIkl (71 20.00 ~nl'rl .... n. y irl,-,d 
JOli y, SA _ ·,08. re~_ Rycrl Little. I'IVK. $eon 
fis, Ne"i "".po'(!O~h. C<.r:yCole Arlel.e 
Kebllel 22.10 SWliiI l'iedlllQ Kiep Ich m6. 
377 23.10 rzewodniK DO orZ\iaźni Berta 
l ArnlCl) "ct1iil. USA 2013 rri 1'11 Ka-
r n I'i'/ latt Oberq SteOllen Schneidt· 
01.00 IC • \lb.21) 03.10 f7as na kUli 
re 03.40 ')r ,lnu' I'/P, Wroclawlu 04.00 L 
scc, Gramy 05_00 Disco Grani! 

08.35 Ih Id jl 1(>1 I III jl,fIi - film dok 
Pc 1.), 09.20 ; L Y bice i tUI ni 10.25 
'1k'~>Q II l" i~l" '.00 S., nl)Morlc' 
Sródzlemnl;'()O ,9. ,o-JSt 12.00 'lakiem 
~mfr n 'il \lOIlbOju I, fi' le ft 
/1.10 13.05 ~(>r I<rnm.. oIrdl• ",1- fdm 
n\lJr 21.114 '''.10 ~lijlSwCJPj zony ~.t)me 
Ii~ Pt.. :%() 15.50 lIP l'i\ ' rnf9;tCt 
16.30 \>n ~jnliO ,wmn "', ... -~, 1 PI7Y" 
,lo ,sć iii, dek Rl017 17.15 jpot o nl· 
Storl 18.10 1 1Jli (5 19.00 ,'!ilnci 
rlS"'fII 20.00 S,'d. adll~ 20.50 r ' I98l 
KalcnddriUI 18) 21.00 t.!cdY\.>.\ls':i \\,100-
cy Florenql 111 22.05 Sbldlo F6trwalu Kul 
ry NarOOOl'~J .Pam~' '1tsarmśł" 22.40 
Krwawa Cll111plaila I,l( l 1\ j{ Itlm do­
KllTTlnelainy. USA 'O('(AIO.25 · .. uraszam. 
Cly tu biją? • rum ' iiJi, y. r'Q >iii 1')76 
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TVP 1 

04.40 Klan (37S9·3161) lelenowe PoIsł<a 
06.00 Slownik polsko@lpolski 
06.25woJsko-polskie.pl-ry~lr Wit 'LV 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 l'tdzleń magazyn rot ICiV Pol kd 
08.30 Zakochaj się w Polsce ma 
09.00 Weterynarze l sercem ~J"l)'Il 
09.30 Przyrodnik na tropie (18) • seri~1 
10.05 Stulecie Winnych Z (25) serIal 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
11.55 Między ziemią a niebem • r <lg 
12.00 Aniol Pański program reliqlll1Y 
12.15 Między ziemią a niebem g 
12.50 Pasterz Sf;fIJl do' !1QlskJ 
13.15 Błękitna planeta. Powról (1/2) 

'III >II. Wlelk~ B I ma ?tll'J 
14.15 Z pamięci cv.Uell • 11 II 
14.25 Okrasa lamie przepisy magazyn 
15.00 Komisarz Alex 15 (184) . ~(rl, I 
16.45 Skoki narciarskie" studio 
16.55 Teleexpress mI 

17.00 Skoki narciarskie: MS" Oberstdoń 
2OZ1- konkurs druźyn mieszanyth 

19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Sanatorium miłości 3 
21.10"Sanatorium milosci 3" Kulisy 

programu 'KI lP' 
21.20 WYklęty jl "Th r ,ka lOI7 
23.20 Creed: Narodziny legendy drill"at 

ubyr .-ajr . I. ISA, , " 
01.40 2ycie za zycie OIUI \1\ krym. 

TV PULS 

05.35 ki ~lnny Interes 3 (125.12b. ;ZZ 128) 
09.15 «I Jcia film sensat. USA 2015 
11.20 KA"r llrlPf'it nrneCl!a. USIII9~!l 
13.05 106loj ,ad 7 :xl ielaml baśri mm. 
NI 'm, ?Ole 14.25 N IIPICknlCJSll basniC 
Kalosze SlU:~ Ue ba ' .... n'fr 'J "hemcv 
2018 15.40 -'\ .• \ t:!cS\' I' II ~,. 
franCja! Niemcy 201, 17 .50 K.,ąll~ ,Le 
oasr\ film. USA/Wleika BrytJI o 1: 'c 20.00 
fbw' knn , USAIAfQ Zlll~ 22.05 ~ 
ldrowlenid . F\lrv1a filmsensaCVlny. dn 
Id 201C 00.00 Zmowu I, '''". St JSA 

7.0 'j 02.00 7'ft acZ' I Il'ui 3 i~') 4Z ost) 
03.20 TakI Jest ,W la' \) 03.55 BW51ada nil 

/1 'Iy I Y ,ki (101 Rn I clrl '" I dni, 
.\nanny \;oI's~ie 04.35 Z MCl1lwum potlcfi 
(13·osl.) 05.00 ~odzll TY mI, res 3 (130) 

09.50 VI ,lOiOd 1, 10.59 \f 
.oeke d, roqoda In" 11.29 ~sr liS 1," 

\'IeI'kenrl 11.50 alon ,'~ ~ik' 112.30 
Serwis inlo weekPI'{j. Pogoda nfo 15.00 
Debata SI'U' l 5.29 ~~ WIS II o... ,d, 
Pogoda I' 'o 16.00 {)l,~ Ma! 16.29 ' 
WIS info I'1f'Iokend 16.55 'leeJ~r ,5 16.59 
~I P"" xlfcl 17.14 'fpeJ[r~ 
ser 17.29 5el liS mfv "iM.end 18.00 • 
'IOl<W 18.18 'vII,irlowet end 18.25 
Stli'! . h< '18.50 INR'! '14- 19.05 -
bia ostl~~ 19.30 'ł!ind IOŚCI 19.58 .• 
WlrlÓl1rr". I 20.13 MIII,·la dwtll11j(>~t.l 
21.00 VI , plnyrr SWI!,'I .. 21.30 1'1.15 n· 
'". e~d.fl(1' JilI~ 21.50 ''''·lslar· 
Clii 23.00 Nil v/letlOr 23.55 '" WIS 1010 
ee~~, " 00.03 Wiadon:.scl 

POLSAT SPORT NEW. 

06.00 'I lity "' "I "ansle' Jam 
07.00 SDQft · Sl 07.07 f. azyn a relski 
08.00 :por' flf7 08.30 'in ~lJOard: Zawo­
.:Iv "'Ś IV Bakunam 09.00 y ~r: 'lesz 09.07 
.n NłMll: .~W id. o· Ii, ~una 110.00 
'I lOri I 10.07 1'l'lIiIn' .. 7ilrr:!1I'um 
11.00 ~poll fles7 11.07 PII~a nozna z a,... 
t II ""Q uvr pllk,IISJu 12.00 Spor 
Ies. 12.07 PilIla nożna z Mm wrn • mag. 
Dillulr~i 13.00 Sport flesz 13.05 Pilili! 
'107M nr' r n miIQ. pilkal~~i 14.00 
Sport I J 14.05 MdqaZyr alpe}s~l· maQ, 
~Dorlo 'IV 15.00 SI» l' ~ 15.05 Pil .. 
noZrl al III 'Jm 17.30 lika nozna z er· 
chiwu" 20.30 PI k, ~ 'na: liga cieska 
m&. /. ".- , dljrl" CK P !llrdm 
23.00 \.ale fil b 01.00 Plika nozna: LiQa 
NulOdów 03.00 PIt" I .znd, li!,J<l NurodÓ\'1 

1'VP 2 

05.25 Barwy szczęścia (2393·2395) se 
rwl CU\tlUjOWY. f'ot.kd 

07.00 Id jak milość (1569) ' rial !'ol 
07.55 Pytanie na śniadanie ""aQazyn 
10.30 Policzmy się dla Polski 
10.35 OstoJa · 'l'JQilZyn p;zyrodOlczy 
11.05 ZDanij od nowa: Odcinek specjal-

ny. Spotkanie ' magazyn 
11.40 The \'oice Kids 4. Przesłuchania w 

ciemno ldo'll1Sko. sk.J 2C21 
14.00 Famlhada " lei r"i I • 
14.35 Kolo fortuny tełetw"nl! '" SII<l 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021 2 
16.15 KabareL Supershow Dwójki 
17.15 Na sygnale (292) ~IN~ ł'OI5M~ 

11.40 Lajkl ~~~'.yn kulluralny 
18.00 Panorama, POQoda program Inl 
1830 WojcIech Cejrowski • boso przez 

śwłat 'Il'portazy. f'1bka 'iJr1 
18.55 Smaki świata po polsku Z 
19.25 Rodzinka.pl (156) serial. Po '3 

20.00 Postaw na milion etrl u. Olej, Pol 
21.00 Tylko dla odważnych dramat ~io" 

" lel y. !'SA 2017 
23.20 I<ochankowie z KsięZyca kUłlJel1lo' 

nI I ~f,. ~Q17 
01.05 Ptaki śpiewają w Kigali • drdmat 

spcleCl 1 ń~, )" 
03.10 Oddzla 1 Delta dr JmJt sef1Silcyjny. 

~Ntlr QRh I ~ Milrvm 
05.20 ZDkończenle programu 

FOKUS TV 
- . 

06.00 ~II> l;;uh , 06.15 ~!> 1 ,~ ~ 
.eoay {'5) 07.15 I'kn" II 07.20 

Pld pq 07.451 "'" 1: 4' 09.20 1,,11 
tlil"Ollej me 'zpleune drogi do SlkOI~ 13 
10.20 Pulro TJ'ry 11.20 ROln r "'la 
~ r, 13.20 G~ azdv omllarou 13.40 
G 'lO,)I1 rillJ 14.15 GwlaZ'.1 nu 
ct 14.35 a.zdvblinbartlu 14.55 y .. k1. 

Qv JmL ra 15.30 Kryplonl~ szef (61 
16.25 .,~ ,lił7e (1) 17.20 ~D~rmas",ny 
(11 18.20 NaiJle rT'las:o (4) 19.15 RolniCY 
~tl1I<" n 8 11) 22.00 Premiera. Pt'<1ofi 

il' - fl1m mr.ntdlny Fr me 
23.05 VI~na ŚWIit·:w.~ w lIabrli ~ (h, 
00.05 ~, oyjaŚrlOlle 13gadkl '4, 01.05 
,'sa .. , zao3dk1 medyczne ( 02.10 
I.fIS)as~r~ 0105 !?nInie'(. Podlasl~ I ., 

UfROSPO~T 1 . 
.. _ . • . l 
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04.40 Disco Gramy ~Ul. PoiSKa 2 i 
05.251elezakupy TV Okazje magdzyr 
06.00 Nowy dzień "1"(1(, alfll I 
08.15 Gdzie jest Nemo? • nim anlmo a 

ny. JSA 2003 ret. Andrew Sld"to 
Lee Lnk'iCtI 

10.30 JUlTk1nji . Iilm 'rlYQOO wy. • Ą 
1995. re! Joe Johnston wyk Rcblll 
VlI"1a iC' - sto JOfklthan 

vde. ~ tir I "BJłldlt'Y ~ierce 
12.40 KralOa lodu Z ~ dI1If11O'N<..'1y USĄ 

)01 , .nn b Jenm~ Lee 
14.50 Czarna Pantera HlfYI ~nsacyjny. 

USĄJ~ fi' Polod/ll iJJ\uslr1Jwa 2018. 
fu ~I I f.ooqli'r y~ rhilrlwlrk 
R"S{' 'In. MlCI1ael a orda LU!ltta 
N\'Ii ,00. )dnai GUl Ira Martin rreemilfl 

17.40 Nasz nowy dom reiJll'y s/1o\'j 
18.50 Wydarzenia. Sport, Pogoda - In! 
19.30 Państwo w państWie publIc 
20.00 love Island. miłości 

22.10facedwczernI3 kOmcd13<iEUSA 
!Oll rei Bany Sonnenfeld. 'I)'k 
Will Smith bmMy lee Jone~ ..<lSIl 
8; III;' IIUI1J lhU'TIPW l 

00.35 Transporter " hl'1l '\I' 'YJny f'ilf'" 
IV 2OOZ. 'nz. !.OUI$leternet: Co­

,0l' Yu~n wy ... asOr\ Statham 
rrarll;ols ~'teill1(l Ol Shu. IJlI Sct1.Jl· 
f' ~IC'tbU g 

02.35 Tajemnice losu program rozr. 

TVP 3 

05.10 UwaQal 'IlagazV"' 'eporlMw 
05.25 Ukryta prawda (1007) sertdł Pol 
06.25 Kuchenne rewolucje: Lębork. SI~I· 

la cafe r(Z!. l'o;lQ) 2011 
07.25 Nowa Maja wogrodzie '1lagalyn 
07.55 Akademia ogrodnika :naOJzvn 
08.00 Dzień Dobry TVN r aqa1yn 
11.30 Brzydula 2 (92) • ~eflal kom Pol 
12.00 Brzydula 2 (93) .elial m. Pol 
12.35 Co za tydzień , "'~g<JZVfl, 1'01 2021 
13.101i!jemnica zawodowa (2) ' f!\ Idl 
14.10 Patent na dom r" ""<ka Z020 
15.10 In vitro. Nauka czy cud 'ed 
16.10 "Usty do M 4" • kulisy powstawa' 

nia filmu · '""I , PiJ 
16.45 Bardzo Dziki Zachód 'łesłerr' kO' 

m"<f, • USA 1999. 'ei ~rry Son 
'er J. Y/ył<. Kevin Klif\(' \\'in Smlt~ 
;[>nr I Kldr 

19.00 fakty, Sport, Pogoda m! 
19.45 Uwagal ma, j]"y " terĆI~ 

SENSACYJNY 

20.00 SzVbcy i wściekli Wrn scnSil::yjn,. 
tlSA/Nlemcy ZOO!. rei. Rob COI'el 
W'{~. Paul Wal~e( Vin OJó'5el 

22.15 Godzina zemsty - Hlr '>l~'~LVllly. 
SA 1999 I Pl Hn n "8!JPlilt1il 

00.25 Klinika bez tajemmc - med. 
01.25 Kuchenne rewolucje: Gargoly. 

Łódż Qr .lm role, Po ski! (021 
02.25 Uwaąa! 'l!)dfYll rP.jlorterow 
02.45 NOC Magii 

jrfyl,HD- ...... ---. 
- - -~~~ _ ..... _-------"---

- ·TVP~POLONIA - .• 
- -

28 LUTEGO 
NIEDZIELA 

, 'TV4 .. : -.~ 
_ _ _ ___ L __ --,"_' 

06.00 Szczenięce lata bma i Jerry'ego 
(23) ~fl"ll,(rtimuw Y.!' 

06.35 Szczenięce lala bma I Jerry'ego 
(24) nala0l1"Owany USA 

07.00 Żona dla milionera 5 
09.00 OZlewczyny z drutyny: Walcz do 

końca cJr'Cdia USA 7009.1'Cl Ril 
le Woocruff 

11.10 Galileo pr popularnona~kOWy 
12.15 Galileo " P" IlOpular'lOOa kowy 
13.20 SlOP Drogówka " fT1JqMyn. ł 11<.. 
14.20 Gwiazdv Kabaretu rOlf 
15.30 Wierna Jak pIes. PolicJantki I pO" 

licjancl nr senS;)CVlnv. PoIs1lil 
(III Irl. kub M~C1'k 

17.00 Ouest iilm seosacwr;. USNl(ana 
da 1996. reT, J~n Claude Van DaM 
tTl4' • yll Je~r"Claude V'Jn OarnlTl€ 

19.00 Galileo PI popul~lool\iukolvy 
20.05 StTaszny film 5- łllrTor NJ"'Io:tJIC""'Y.1 

>~ ?tlIJ. rei Mdlcolm 

21.55 Najemnik łl~n~CYinyUSAjA.~, 
Ja' PA 200 . rF ~oo [ Fur' "\RO't, 
rlY~. SI ~I ~ "'~. .~e 00' 

23.55 Śmierć na 1000 sposob6w (14) 
00.25 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
00.55 Śmierć na 1000 spOSObów (2) 
01 .25 Śmierć na 1000 sposob6w (3,4) 
02.25 Disco Polo Life rr ul ll1'> I 

03.25 bp 10 "lisia przebojow roll 
05.30 Telezakupy TV Okazje rnaq8z 'n 

~- -or TV;"6l'-.:r-·· 
. --- _ .. --------

06.00 " ~ II~taprzl~IJ.J 07.05 flrt 
I" ~ 116. 'I" dl' 09.05 Iliehv 

'(lU 24) 09.25 1 I'li' n r I 111'11l'" 
'ZI1' '1).1(11 11.35 ro 1 i Jer, y J~~ Uluto' 
wat ~moka t· m .- ni • JSA 2014 12.45 
Smrec O 3nord zwarlO 1(1' ~ " 
t~m liii ClCthV 2016 15.00 h lal'l 
illq, nc' (6~ 686. (JJ7 (, 1tI, 19.00 PoII 

:j, n i i . ':;and '689) 20.00 r;J" e( 
21 .00 ( ~ 'vmln' ZJQ~dkl NI wt'Q1J 
,vr,u Iltl 21.55 J Kryminalno lagad'.1 
"o .l'(jO 81\ 22.55 Ob 'I fil 

hl IP (kLm. 71 00.40 
~[), rt~obl~,c~' 01.40 WI~I y rrocn 43) 
02.10 W Y rr' t ~". 02.40 Top h· 
<.d P'l~lI<lj",, 03.40 0iso Ol" life 04.40 
Ji;w Pole 'I 05.45 lei uk~P't TV :.) I 

1ł -. 

I~ ~~VN SIEDEM 

05.00 Szpital (659) ~etlal o~radw rot. 
06.00 Kosmiczny wykop (Z0/26): la-

jemnice 1i!rtar ' .• rl~ IIIT!. PnI 
06.15 Kosmiczny wykop <21/26): Skra· 

dziona dusza SI a 11 Pol ~.a 
06.30 Ten moment (23/40) " 1~1. flot 
07.00 Szkoła (537) NI I 'Ir rok Pni 
OB.05 Ukryta prawda (920) ,.?flal Po!. 
09.05 Ukryta prawda (924) ~nat Po 
10.05 Ukryta prawda (928) , 11,ll Pol 
11.05 i!n moment (25}10) ; Idl Po 
11.35 Andrzej Baf'Qiel - Śniezna Pante-

ra (5/8) ,. la • ok PoI'~a 
12.40 Hotel Paradise 3 > II1~,t i 

13.40 Hotel Paradlse 3 ,II y ~t'nw 
14.40 ~Iub od plerwszeQo wejrzenIa 5 
15AS Przybysz z daleka we$lem, USA 

I' ~ r. (rarles Hald 
1750 Jestem na tak km Id 'llITIdn' 

y' na U AlWlelkd Brytania 2008. 
-e2 Reed .. Im carrey 

20.00 Gniew tytanów " 111m pr1Vt)Od()'lIY 
JA L;lsZ'<I1ia """'. ret Jora hall 

L b '~rnar Nyw liaf'l Neesvrl 
22.10 Chłopaki nie placzą . edlcl klY' 

nlllrih 'I .. )'Jl.) 

00.25 Druga strona medalu 
01.00 Druga strona medalu 
01.35 Druga strona medalu 2 
02.10 HOC Magli 
04.55 ZDkończenie programu 

16.00 n 
" 17.00 ,1M 11 ~ Ik'UdnlJl llW 

'j 'enl NI~F; ,JkIJhC 17.30 ()Wa 

Ewu, ~~Ii];,cj, 17.55 oC'el wleikic'l PoIJ 
, 18.00 Anll II I 18.05 'nfe ae;: 
Ir J 18.15 gumoVlY ni jr n ~ 
19.25 'I~ty 71 d1" 19.30 C: . 
"'If'~ '1 bi'lUJne hl I 'IF dftrrowon No p. 

1i 11,tamP'ltu l, 20.00 Infor'11c1 le Orld 
20.20 ROI lai ~ 20.50 l({: O. 'I .laSej 
21.00 AOP Jasrryyo Ski 21.20 I' moCje 

21.40 "<1'OS~cklJ' 21.45r ; .Je-
'usa 141 22.30 SWlętO"' .. lIennl Ś{f 
w. JOannó Berelta Mona fi dok '!'len· 
Ilnv. Wh 'IV ,'l()P 23.00 mi t .NIwi 

my ·l daleka widal IPple 23.30 Tar QOlle 
~ pl CZP 00,00 Pr()(1'''1Jl'J owe 

06.00 '''' n [" Im 07 .00 ~ ,KiVjP 
07.30 [wa gotul 08.00 [ d :/Owjt 0830 
7~rn~lopw~nl "7\ li 'rhc .VI~1y 09.00 
,'iefvrsza rnilO.r '173 ,no 31 . JI02 
3103) 12.30 WiOZld1e L D-", ,ki 13.00 .r 

. ~ fWlli')y \23. "., 15.00 SWlal wel!luq 
l~p$~ICh (445 4lIi, ~49. 4:)11 eis!: 
"I\, , ' Hnl'dl P~h lę mr:ld Ildn"O 

17.00 KIC un(1o t, I"y ~lilSk 13.1) 18,00 
<I '~I 4 ~ 19.00 M 11.1 . l' 20.00 

• V ą lkl '11. ~I ~~ -p. Idl. 
(IlnadahsIJWIk. BtVtd. 2005 22.05 •. iat 
,·lf'(fłllil Vi, ~klch (378. 179) 23.05 Ą~l('JflV 

kc media Ir' jNlemcVIWiel.,J Br~lanid 
li C- 01 .00 MaJnlJtI 140. I' 03.10 "J, 
li! ~ fil 'r~ 03.40 I a ~ie, '/,,, rdr/I' 

04.00 r " ) Gr It 05.00 01:..0 r my 

.. , 
07.00 Jan rXIIł • film dol!. Pol 2014 08.00 
lranSr.1isje fi urgli greckOkatOlickIej Z para 
hl pw Plldl'IYl~lellld KllYla P,JH~kl('!j1J we 
'/ '1 'IIIJ 09.00 yllllC(lI kaptury r2l 
10.10 ,K ~ l, ""Ie ~rleDISV 10.4O ':n­
Pl np) ~ ... 7l , 11.15 ,101M n. jllPI 
12,10 j~~ystkle ~orory ŚW1d' d "~ 13.15 
ZYCI ,~kIVle W I(liorL" (3, 14.20 p IWO 
r lęst - 111m sensiIC .. f'~1 1';1 16.05 .1 ~\J 
<'e~istorn 16.30 CI~ar i "Is' 17.20 
hiwIIm llmnr.1 1''')ln~ lB.OO "1> pi 6 

19,05 l'olskl lWy>.lezra ;)1 wy ~ .'Uar.'Vk 
film 00' /'ł) 021 20.05 lI"tnl'ice III Rzc 
'IV 2 (~I'ost 21 .10 ~t~D, d'lltn~! I'oll 
BeiQ. ZOIL 22.35 ~. , ilil r .lll\ oJ,'Uf) 

N,rodol'lł'} '" '. Tol '" 23.10 
MedyceUS2e: wlad,y r orenCji ( 00.20 ~" 
IIdlet śrnierCI drJIl filIJ.. Poi;k, '014 

• 
• 



.. 
• 

• 
• • 

' .. o 

05. 15 Przvslęga (359) ~Ienowcla fUl 
06.05 Elit (925) serlu o\JvCl.. 'UI Id 
01.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary JTlaQ. fl?IIQIII1Y. Pc 
08.00 Wiadomości. PoQoda I~l 
08.15 Kwadrans polityczny ' PUbll. 
08.30 Pollczmv się dla Polski 
08.35 Ranczo 5 (57) • senal oovcz Pol 
09.35 Komisarz Alex 14 (165) sUJaI 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (265) serial 
11.25 Kasta (91) dl parddo ~,jW;:1 
12.00 Wiad .• Aorobiznes. Aąropoąoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra rr j. 

12.50 Błękitna planeta. Powr6t (1/2) 
14.00 EIiI (926) ' r"'lohyć , 
15.00 Wiadomości. PoQoda. Alarmi 
15.35 Gra slów. Krzyżówka telelurnleJ 
16.00 Policzmy się dla Polski 
16.05 Przysięga (360) • tel I " 
11.00 Teleexpress prOQł'lM lot 
17.15 Jan to melodia? 

11.55 Klan (3762) ' IclcMwc!d. p Iskn 
lB.20 Kasta (92) • $enal paraCIC,." PolsKG 
18.55 Jeden l dzjesl~ciu leletur~leJ 
1925 Sport. Wiad .• PoQoda. Alarm! 
20.30 Leśniczówka (347) ' t I ~I~k.l 
21.00 MeldUje ilble. Polsko. Rotmistrz 

Plleckl rnonoorom. 1'01511<' I( 

21.55 Gala ~stiwalu Kultury Narodowej 
.. Pamięć i ilisamość" 

23.1 S MÓJ lata film ~o rol~.,a l.'. J 

.. v 

05.30 G6rscy ratownicy (S) 
06.15 Policzmy sie dla Polski 
06.25 Coś dla ciebie md!)dtyfl 
06.50 Famillada tel~turnlel 
07.30 Pytanie na śni.danie naqazv' 
11.25 Rodzlnka.pl (109) ' serl.)1 kom. 
1 l .50 Barwy szczęścia (2395) <cr1,,1 
12.30 Kolo tortuny . 1.ele·~(J1I~1 Polsila 
13.15 Kozacka mIlość (6CVZ"10) serial 
104.05 Vel banque teleturnIl! . Pol Iia 
14.35 Na sygnale (238) " .1 i31 f.1 
15.05 Górscy ratownicy (14) . sellal 
15.50 Zainwestuj w marzeni. 3 (30) 
16.00 Kolo fortuny teletu nle

' 
PolsKJ 

16.35 FamlIIada t~li;lurn N 
17.15 W1Nleń milości (501) • ." Tut 
18.00 Panorama prooram wfOrrl1llCYl1tł 
18.20 va banqul' I ", ~ II olskD 
18.45 Kozacka miłość (61/270) • .,.,'ual 
19.35 Barwy szcz~ścla (Z395) • s"'łal 
20. l O Barwy szcześcla (23%) wnal 

20.40 Kulisy serialu .. M Jak mllość" 
20.55 M jak mIlość (1570) I. 
21.50 Stulecie Winnych 2 (17. IB) serial 
23.40 \lin Gogh. U bram wleczności . nrm 

L" ''II'',\4.-'l' 
.Idl ,vaj d, IS!;;I'" 

01.35 Warto kochał (48) 'ial. Polska 
02.30 Kochankowie l Księżyca korreU 

rtll1ll1. I~ł 11/ 
04.10 Rodz/Oka.pl (234) semL Polsku 

11.00 Oogy I kilr'luthv ó (41) 11.10 li 
''''ri,,~, 2 (29) 11.15 MOOllł ( 11.25 
il..f11P!e l diurQl1 • na ralune~! ,,4. l l .45 
rmon I Pumba 2 (43) 12.20 ,ulT1I,1 I 
12.45 BIdle i' 'I/lllfkl:Uylly J ' 13.15 
Denver oSia ni dlnola f tr(\ . 13.35 
~.łYin: piU I \.iewI6:1ó 114/1. 4 '1 14.00 " 
~tBnQ Duch wolno .I 2(0 14.35 J~ldr.(J 
Du~ IIOlnclci 2C'J 15.00 l.'ird' JJ • Bie 
dmnka I C7~lnv I<r>I 1'-I.'j 15.55 fl~Q 
rerb , 12' ~Z 16.50 PlO', ~I Y Z MaoaQC 
~lwl u 'II, ~Q) 1745 Alvll f. '1111'11,· VI" ~I ' 
148 'I 18.15 'll'lSkl .. ' lil) 
18,40 , l i • ~ u( 19.00 I fa­
trtl4 nr 16) 20.00 I <JfTIllarrl \ I r I 7 
staw '8~' 22.00 lallv/.(" u Ty,li r 
(IS5.1C,J 23.50 hlke za ktalilmlllJl 

.. 
06.30 lrkknd Ic'rk 07.30 ' lf'>h r~· 
u ~e Br.. la kuur 08.30 <;noQł(er Tu' 
, cjP"l" f'" 111">.11).1 lulllldlOWY 
09.55 • , Il/r~lel Glbra~r.1 Open - l 
Ilzief 12.00 DOker Turmel elbraitar 
Oppr I 17t ! 15,20 Ko ar\hlO KI lin!, 
BrukSela tlullme 16.00 I\Olar$lwo: UA( 
ulr • pVll'iumowJnlr 17.10 IQ/IV kJ o II 
pljs le 17.40 qrl\'S~.a Or'l1pIIS le 18.10 
grzVS~i1 ofimOl/$kle lUO Iquy '.a oilr!' 
pll~kJe 19.15 wdo: (;Iand Siam Tel ~IV 
202! 19.45 S!lOOker Turniej Glbrafta Ope.~ 
l dzień 22.10 NarCldrstwo alpel'kie. Za 

wó<Iy liS 'Ii Val dl Mssa . superQIQaflt kobiet 
23.00 Skoki nalclals~ie. 'Alstr zos/W. świa· 

f· 121JlI' kOrk' 1(5 l(l skCltlO1 
rormaln l 00.30 Skc' i narciarSkie: Mi 
SI lOilwa ~WI.Jtd Obersldor I 2021 
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04.40 Disco Gramy ' ml.l Połska 2021 
05.25 ~Iezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień ' orogr dm 
08.40 MailInowski i partnerzy (9B) 
09.10 Malanowskll partnerzy (99) 
09.40 Sekrety rodz.lny (18) • sena Pc 
10.40 Dlaczego Ja? (405) ' :'flal Polsk, 
11.40 Gliniarze (398) ~ellal POISila 
12.50 Wydarzenia llIt'lIt m im. "Ols~.d 
13.25 IntefYIencja n "oorlerÓ'lI 
13.40 Trudne sprawy (992) Plldl. f'rll. 
14.40 Dlaczego Ja? (1036) • senai. Pol. 
15.50 Wydarzenia ~m inl. 
16.10 POCJoda proqrJm tnfOfln~CVlny 
16.15 Interwencja OIag 'porl rf.1 
16.30 Na ratunek 112 (514) • senal Pol 
11.00 Gliniarze (523) serial. Polska 
18.00 Pierwsza milo§ć (318Z) serial 
1B.50 Wydarzenia ' program 101 
19.25 Gośt .. Wydarzeń" pullle. 
19.45 sport. Pogoda 

20.05 Transporter hlmsensaCVJllY; Frilr 
(laMA 2002. reLo '1$ el(lfne[ C 
rey Yuen. wy~ JaSo" StalMm 
fl~lI~ols Bell. 11{f Ol ~llU 

22.05Love Island. Wyspa milości 
23. lO Zakładnik l Wall Street · film kr 

mina lny. USA 2 ,1(· ri ' die ro~tm 
wyk. Georqe L,OvfJey 

01.20 W imię zasad ' 'hrllłer: USA 7014 
03.45 Tajemnice losu proqrarr roll 

0530 ~porLO\'lY wl~u6' 06.15 Plika roI, 
na PKO BP {k$trarlasa mea: Warta Po 
lfkln • lcl" Pcu. dll 08.20 LtkkOillfctl~ 
"lOr o A!htel<t Indoor bur Gold' Uevln ZOZI 
'lIevln 10.30 B1egt narciarskie' MS 000 
rstrlorl 7{)i' bll!ą lij ?Ony hl I 11.45 
BiegI narCiarskie. MS OberstdOrl 2021 
priflt drul'{llO','Iy 13.05 Skr.,J.j 'l,'ICIJI>l:I(' 
~ OberStdorf 2021- ~ s drutyn 11\Ie" 
szanycl1 15.00 Pilka nazoa: 2. ItO<! " mecz: 
Goroik Po:koI'ilte • ChojnlO/1n~ ChoJ11r.~ 
17.00 Pilka no na: PKO BP Ekslra~lasa • 
~ W3fta Puln.1I L'Ch Polndn 19.05 

, 12 20.05 GOI 22.00 Sportol/y wlecz~r 
22.40 'ji"a nU'" li' Mlslr 1Ó1'i • skl6ly 

IJBIII l, 00.20 &Iks Gdla Su/llkl 
Boxln9 Igll' ~ I ~Ie 03.00 /.lega 
hghts' "llu.J.. .J 

05. lO Uwaoal maqazvn reporterów 
05.20 Nowa Maja w oqrodzie r:Jgdly 
05.50 Akademia ogrodnika ~Jdl', n 
06.00 Ukryta prawda (1008) setlQI 
07.00 Kuchenne rewolucje rozc 
08.00 Dzleh Dobry TVN Pl, M'Y" 
1135 Jesleśmy w domu! \y, Ił,wi ko 
11.45 Ukryta prawda (lZ18) ~rlal Poi. 
12.50 Ukryta praWda (121) " Jal. PoL 
13.50 LAB (10) pr' II Iyrril 11V ,. k 
14.55 Szpital (355) "leii ( ,II jdl" P'JI 
15.55 KuchennI! rewoJucje: Zielona Gó' 

ra, Namaste India rwo 
17.00 LAB (11) se li ~ 'Vr 1~ Pr., l ... 
18.00 Ukryta prawda (1219) ~ 'i~1, P, I 
19.00 fakty. Uwagal Koronawirus 
19.35 Sport. PoOoda 
19.55 Uwaga! maqa..·n le~ "I w 
20.10 Doradca smaku: Konlitowane ud, 

ka z kurczaka ~ dQil'Y' 
20.15 Na Wspólnej (3179) ."rkll, rolSl<d 

20.55 Milionerzy IClctLornIQI, Po 2021 
21.30 Równi sobie realilv show 
22.30 Amerlcan Ple 2 1vJme<lla USA 2001. 

~l I,,,,, _. Roger';, 'IIvk. Ju:;(J 
~I ~ Iral'non fliTi!beltJ 

00.45 Co za tydzień maqazl'll, Pol 202 
01.20 Strzelec (3) serial sensac. USA 
02.20 Uwaqal mijQillyn repor terów 
02.40 NOC MaCJiI 
04.00 Szpital (355) S~f/al Dar adOk, p( I 

05.15 J','"rka l I) 06.00 Sport 06.05 
'~PI'S 06.30 'I KI) !lo. ,de 06.50 
~ikryta prawda ( 07.50 De aCl< 708.20 
PrlVl,'llani nd ldr Jldlie 'I) 09.25 GogQI!;' ox. 
"prT lle)e,worem 1 10.25 OWP :JęCIe [ 
11.05 • .)S fi(jpy Vii> Ji'" 12.05 W'OskD 
lIIuk ,111$CI(5) 13.15 • "11" '1I'\'1i''1:/' 

ki m II d ~ (2) 14.25 KroiOv/~ żvcrd ~ (!j) 
15.15 ~rĄl<\wp yf'd I' In 15.45 Express. 
(Jog. 'I 16.05 IY9' (Inll 17.05 i' OQI 'hO, 
17.45 tl\,'SS rqOdd 18.05 L·t~cto 1Z 
18.35 """ ~1S.0 P' 'i 19.45 'xPf!?ss. Pc 
o 20.05 \'1\ bufZck.. ? 20.55 ~Illr~ll-
sW, 21.45 Express. ! 22.00 
Goq, "P1I('d Il"WilUf '11 4 23.00 
GoQgłeoQ:\. Przed telewizorem 100.00 Naj 
QO/'Sie polskie tatunie (14) 

----~-_. 

12.30 I, I .lwle I~ 13.20 mOOJrl 
[xpres 13.40 ~lIlt. 'jJ,'li P 14.35 Ro 1981 
Kn\cru:t lir I~ 14.45 .,·113l' blOf TVP 
Rozryw .... DaI1ula Rlrn 15.15 <""asa lamie 
pTlepisy 15.45 Zi1kc ,ej ' •. Polsce 16.15 
ugotuj nam bajko 16.30 l, ~arolVany 
śWlal 1.6.45 Baw l. ~II ni 17.00 Ro 
dli kd p. i4) 11.30 ~ •• IClI leqi nOw 
17.50 (;rol ~I l<rzyzĆI'/kD 18.20 ' I, 
IIli,ju~, III.' Nieffl{telh ~ ,hL "\lI 
di!m/l 18.50 !l, IV SlOeścld 7: :, 19.20 
~Jad N, 'T • 19.40 Oll~' nla 20.00 ~ 
oni ~\. 'OJ' . 20.45 ) I" III. ~I, 
nie martw j (1) 21.40 InsI, ,~t III. 22.30 
KnstJ (48) 23.00 ~r rqtlmilC Jnerę stro 
(~Il Sisklm 19"' Y ri' -',. hlm (Jaku' 
mentalny. Pol20 23.55 r ICIJ) on Pol r~ 

06.00 BoIIs 08.30 $Iatkó','. ~~ rr \.] mn I t­
oa tJis:n6w mecz twiertfrnalowy: PGL 
Skld B~II.tld·' roit Kal 11.00 Pili<.; 
no~nd roH liriA lIoa· mecz:lK.S L6cJi 
OGra Op<, 13.30 )iatkówKd fl1~iczyzn' 
VIII$1 fg~ fil! I I ~ KaIOl'lIcP' trllykpol 
AZS OIsztvn 16.00 Cale ru boi I Mateu\Z 
Borek TOlfn1rwid l~ swoimi QO I. 1111 113 t 
mat» lW/Qzane l prlką noznq Slalym ekS' 
pertpm jest ROm.11 ~. ,I\( ~ W programie 
mJn VI','wliłdv I QWkll la, IlJtbotlJ sondy, 
P'reg qj iydarzeń 18.00 latkvwka me~' 
CZYlll.Plusl.iQa·II11 P .rS"JBc· hdtbw 
• VERVfI Warsza 'Ia ORLlN Pa lwa 20.30 
Sratk6IVka kobiet.1AUnON liga mecz: Gru 
pa ALoty thl:! lik Polft.t' • Grot ilIJuowlal1l 
lOd1 23.00 Slatkćw1\a mętCZ)'l1\; Uaa ~t 
S zw. mecz ćwrerłnn~lowy 01.00 Boks 

1 MARCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strainik ~ksasu (12) ' lal USA 
07.00 Straznik ~ksasu (13) 'ricl. USA 
OB.OO NdSZ nowy dom ('dfity hGW 
09.00 Sędzia Judy r" lity <~0W 
09.25 Sedzla Judy r"dlity,pr, 
09.55 Gliniarz I prokurator (1) serial 
10.55 Oetektywi w akcji (1) rHi. Pol 
11.55 Kobra' oddtlal specjalny (1): Pi· 

lot l se idl ensat.yjny. Niemcy 
12.55 STOf' Oroąówka r:lagatvn POl,Kil 
13.55 Rubi (1) " 'Jl ,weJo ~t' 51 
14.55 Z milości do dziecka (20) t le~ 
16.00 Policjantki I Policjanci (719) 

ul ,i)yCZJjl' .. P ,31<;, 
17.00 Policjantki I Policjanci (720) 
1B.00 Kochane pteniądze (1): Szantaż 
19.00 PolicJantki I POlicjanci (721) 
20.00 Święty (n) S·- il ",<OIOWV, .. 
20.30 SprawiedliwI' Wydział Kryminal' 

ny (442) .flill r I. r ,,>.a 

21.40 Hooliąans 2: Do ostatniej krwi ' 
~, "lat ąymlndlny. j/>, tOl.J. 'el 
J se V. Johnson. wyk.. Ros, McCall 

23.30 Galileo P' pfJ~ul~rnUl1iJU I)wy 
01.30 Pękniesz ze śmiechu ..... 7[ 

02.35 Graffiti prOQ,·' ,.lI, 1,.ySlYCZny 
02 .. 50 Superludzie (Z1. Z8) ,Mai dok 
03.50 Ttans World Sport n II,· yn 
04.55 Superludzie (29) c" -lal Jok. Pol 
05.30 Telezakupy IV Okazje ' magaz'/O 

06.00 To~ I) IiS'd Dr 'on o. 07.00 " 
mv r I II t" 09.00 r <llilCO 10.00 " 

dzia JU"'I 10.30 '.,dzia Judy 11.00 
PilI!liętn l~i l IllkJcli (3e 12.00 k~lodowe 
lala 1991 12.55 Miolowe .ita "il 13.40 
BJ'merb: J fl 14.1S Poliejantk IPc.'J<ln 
d(685)1 5.15 [:f.\(,lv~.I, cl~qi '9) 16.15 
S~~taQu (.12) 17.15 tlawaw 5-0 11)' 18.15 
t,1ir ~oW!' l'Ita 11f)4) 19.05 Miod~\'I, lala 
(1/11) /wnł<n ,lo '1Irnk, 20.00 ;;dll () 
21.00 C KrymInalne IdOdd~1 ~'tdml (IW 
22.00 '~I' Kryminalne zaQal1ki liami (121) 
23.00 NI·.lWVlII,wrIJ '1IIItsc'n V 'b q 
sja' '18 01.30 ~- Jro~ Wi«l 02.3 

'I" Id?il .d 02.40 )( , II l, 
D'rel> JjólV 03.40 Ois<.o Polo lik 04.40 Di· 
Sl:0 P , if~ 05.45 T,:ezilkupy T ~ I)kazje 

06. 1S I~k IW ~IP w Potscp 06.45 ~r,,', 
IJmiP f17p.plsy 07.20 M<lklO\l"llz " pl' jrć 
IV 07.50 G 1 ,I~ Kr ZY7n"IIii 08.20 fal ,i 
laOd 08.50 ~olo fortuny 09.35 1.'1 Jei! r 

lcil~,~s.i ~oso prz~zs.rlal 10.05 lVlc 
Ciele na laWS<' 10.55 a oanq~' 11.35 
r~milia(ld 12.15 "ostaw .Ia milhn 13.15 
iycl(~' kdl"; f' 15.20 KnlJarel 'I· j:l~ 
Polsk MalUr~ "Joe Kabaret'wn )t, I"' ka 
h,lIl'ł" 17.30 ~ ,,1l'lOlV<lIf~'~J PrJI ki 1.1.)' 
'L 'J N, IC ~"lldrełoWd.K d k~bir~t 
18.25 ~kra~a lamIE prz.eplsy 18.55 1Iakl)-
1'/117 • porl!()lY 19.30 Gra ',h w. 'V', IW!\d 
19.55 In hAnql.B 20.35 Po~td\' nu .011,,10 
21.35 Kabare o'W KlUb OwW 22.30 Itl~ 
Vo, III 4. Przesi lehania w clemn' 
00.50 Ul lorluny 

~~~~~~~ 

07.00 MUlytlilr pOrdl1ki 08. l 5 'go ~il 
~Ie wvt:lre 09.35 Jeqo ~I~ rle ~Irne eliS 
Ira 10.00 !łPlYSC'IiV 11.00 BH ilu ''lldl 
oliiel1l4) 12.20 OPOwleś.i Of/er Dal na • 
film do W.k. Brytania/f' 21119 13.30 fio 
ty fllf!lllOllll'll!l mni! '11\10111 ") f "k ll'ĄO' 
metr atoWV. Pol 7016 13.45 lotnisku film 
kl(rlkoru '1Id/(IWV Chur .}S.!IYdjC 2017 
14.05 ~ I7I+'lrl / 14.55 )hO ford. alit· 

p~ ,I, 'y wvmv li JlI~i Z r. d film 
~I.)K f· 1119 16.05 11 jąr.~ md l'fnn 11m 
lamilijr' pn 'W1' bryldr~a lilii 17.30 Po . 
202r 11.55 TI'I P fl~ VlIUenl" 1B.30 
In(; '~".JP kUltl'raif p 18.55 W. '\'S11Io Jla 
Da~ (IJ 20.00 (je 1%' Nil olama:. 1'01. 
20m 22.10 ~ "'I 22.45 1'1~ ... ~ty· rud 
"1i!1, /111 00.45 ". ,ZycZflil. Ka 
pelo! f1:dukOw • 01.45 Rok 2020 

WHft·. "24. 
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05.35 Szkola (539) se liII para o Pol 
06.35 Szpital (661) serwl \i<lfOOo' Pol 
07.35 ukochani po uszy 5 (294) 
08.10 Ukryta prawd. (930) - selta POI 
09.10 Ukryta prawda (931) sc'jal. PoF 
10.10 Ukryta praWda (932) • serial Po 
11.10 Ten moment (25/40) <,('''1JI Po 
1 l .40 Szpital (662) ' e'lal paradOiI.. Pol 
12.40 Szkola (540) seria paradO Po' 
13.40 Sąd rodzinny (96) l;;r <lI. Polska 
14.40 SędZia Anna Maria Wes%w~ka 

(624) wlal iab:dok .. Polska 
15.40 Ukryta prawda (830) senal Po:. 
16.45 Brzydula Z (93) seroJI kom. P '. 
17.20 Rozwód. Wdlka o wszystko (6J40): 

Rozw6d z nudziarzem 
lB.25 Ten moment (26J40) serlaf. Pol. 
19.0019' (572) er lal par.1dok.Polska 
19.30 Zakochani po uszy 5 (295) 
20.00 Brzydula 2 (94) . sena kom. PoL 
20.30 Hotel Paradis! 3 reall y WC"' 

21.30 Chlopakl nie placzą ·l<OfTJP.<!li\ krY' 
mlnaina Polska 2000 ':li Olaf Lu!)a' 

_ )z(;nl<O.lV~ Maclei StuhrCezary oa 
lur", 'MJjcJł.'(;IIIik1liJ.I.1I' I Mllol'lic .. 
M Jlw/flmtl'i. 1 

23.40 Ostatni dom po łewej thnlfe[ 
J:.A l 109. ret. Denni> l' acis 

02.00 Druga strona medalu 2 
02.35 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.50 \.la .Ię f) l lJ1l'le' 16.00 1n10. 0'1 
lu 16.10 Sdni tUlI!, r ,k 16.30 7 •. y • 

naturv 16.55 wlad~ "'le 17.25 ,.,( l" , 
świelOSd 17.30 NatUlił JbilVv o; 17.55 
P!),1e' ń'1I kil 1 PC) " ~, , 8.00 Af'liJ' v fi 

k 1B.05 ir or11a le 18.15 ~OlłllO' 
~y nlr\>' '/. 19.25 S' ,'. /. kaz'Jy 
~ :\ '9.30 0~) lWI" I 'dl~c 't.,JI .r 

IJ O?1 2D.OO li 'om IP d d 20.20 "ii 
",I~r 20.50 MV~ l' IJi' In, 21.00 A 'I 
Jasnoqór <1 21.20 nfolmaej.. dnt 21.40 
Polski Wilki widiI IIJ 22.00 t<l1 ·,pi •. • 
cz~fst '/, P. sil 'JI 22.10 l~SZ' 10 ptly. 
~zar I:t 23.00 .:.4 il!llzikćl\llB 
I"~rl' 23,25 <,wl~1 I aźdy dliC'n 23.30 
70stallŚmy l ooqiem. panie pur" nlku 
00.00 Proqlamy p<Jl't't6rkOW~ 

06.00 11~ o (;r, 07.00 I '" 
07.30 'r<,1 W·" m, I I' 09.00 
'lkt' M,mm i 15. ó, 1 l .00 I, r, , 1)' 
?11 ' 12.00 • (jI.'uje 12.30 r ~";) 
13.00 III 11: [, l~ SIi)SK \. 13.30 ł' 
melaOl"dlll I,liJ 14.00 5f'Kre'j roo , V 
~8t 16.00 S 'Ii I lun Kiep:ooC~ (4)4. 
455) 17.00 Nar31une~ l' l300 301) 18.00 
Ooldor Marlin·1 (3 4 20.00 ~kf tv rOdZI 
nv (42 4'31 22.00 ~lYldl wl'<llu~ KI~psliLh 
(380. 38' J 23.00 Butterf\y KISS~ • drama 
W·II. Brytania/Pot 2017. Wyk. Rafael Kapefi~ 

ki. ciqt' ~ill. fł(lr Kn 11', Rosi oay 
00.55 TV IkMję 01.30 'rvilshlOi1 eJi! 

'" 11. FinfJI<' ",~ .~,O. rei. Do· 
me dfL OS~, 03,30 ', ra: '" 112 f291J 
04.00 Disco Gramv 05.00 ... .1 Gral'1y 

08.20 F, Ibl i-; 08.45 P'7C!mlał mil~ t,i-
Ir iE 08.50 lIistoria PolSkt Ozl teN 

.l • IIU'r dok. Pul 1013 09.55 S 
WI kl.' 10.30 Sensacie X wiel<\J 11.00 Pe 
u klwr skrajnoŚCi' film de r] I 

12.05 p 'VSlafl~~ l.dJllsdol r.;l, . \ 
war ,IV" y VI niewoli IiIm dok. rolska 
2070 1235 ~'jS li ur' (41) 13.35 Hubd! 
- fil'" Pll ~13 15.55 lycle u~ryte 
w lezlorze l. 16.55 "," nie rrJnelo' kro­
rlka lWiadOI ' 11 .10 17.25 F hiSlo' 
111 11.50 Hi~'\lrid f u 'e \'1Y~~d 

filIT '.! "o: 2005 19.00 Pel P 'u 19.35 
~fa ~I PI.~ !!<Wf ar KI ~ 20.40 wCina VI 
eterze 21.00 Gala re,lrwa.u ~1:UfY Narb 
(JC'I\ Prlll .. 1 lot IflO>C 22.20 Spor l) 
hl$'orl~ 22.55 Tajemrir~ 'Ił Rzeszy 21 
00.00 Sąd~ pr7PSil!lY' W pOW k$Z-ri\J 

r I 
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TVP 1 

06.00 Elit (926) ~ria' llby.l , fi Icla 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
0730 Kościół z bliska magazyn 
08.00 Wiadomości, POlloda Inr 
08.15 Kwadrans polityczny ' public. 
08.30 Policzmy się dla Polski 
08.40 Ranczo 5 (58) ~nal obVcz. Pol 
09.40 Komisarz Alex 14 (166) .,eriill 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (266) St'ridl 
11.25 Kasta (92) . ~Inll <lrddflk PoI~kiI 
12.00 Wiad., Allroblznes, Agropo90da 
12.35 Rok w ogrodzie extra magazyn 
12.50 Natura w jedynce: Podniebni 

akrobaci lilm ctok NIC fTlcy 7017 
14.00 Elit (927) 'rialob'/CL Turcja 
15.00 Wiadomości, POQoda, Alarml 
15.35 Gra sł6w. Krzyż6wka leletlJr lej 
16.05 Przysięga (361) . \l>I1 nO\'NliI Tu 
17.00 Teleexpress prOQram m!. 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3763) lelf'noV/p.la Polski! 
18.20 Kasta (93) serial Oi1radok .. Polska 
18.55 Jeden z dzIesięciu teleturniej 
19.25 sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśnicz6wka (348) llilf Pnl~~n 
21.00 Górski - 100 lat -rr.iIQazyn Pols~ 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni reality ~how 
23.50 Magazyn sledczy Anity Gargas 
00.25 Biale noce dramat o~ USA T% 

06.00 Zbuntowany dnlol 120 07.00 
BriUI r>s (CJ4. 9~, 09.00 Lombdr(] lyru I 
lastaw 3 (01) 10.00 l.ombard.tYCie pod za­
staw 7 (3601 11.00 lbuntoWiloy aniol' 21) 
12.00 Zclklindllkd dU<l1ÓW 5 (')() 91) 14.00 
Lombard. 2YCle pod zastaw J (02. IOJ/ 
16.00 Rod!mny interes 4 (131 132) 18.00 
Lombard ZYCIe pod zastaw 8 (360 36) 
20.00 Infiltrator . film sensac. USA/Zledna' 
Qane Łm lr<1ty Araru,KIP 20ll 22.10 w po' 
trzasku thrille( USA 2020 23.55 Wieany 
~tud~lI! . Iwmedia, Niem/USA 2002 01.50 
Zobacz ot {)yzur 3 ()2 331 02.55 Na je 
dwabn'(ffi sZlakU (6) 03.35 woJr.iech CeJ 
ruw<,ki il<Nl • l if'rtlld ~wi~ld ;1 03.55 Nd 
Jedwabnym szlakIJ (CI) 04J5 l archiv/um 
pOlicji(2) 05.00 Rodzinny inreres ~ (132) 

TVPINFO 

07.12 l~dllPmv 07.50 ĄrJr"htl~p~ 07.55 
Ąg'opogodil 08.00 Jedll~\ dalej 08.15 
Serl /is Int" 08.18 M inęli! Ó,mił 09.00 SP 
.vis Inlo 09.11 Minęla dziewiąta 10.00 Ser' 
wis Inlo. PoąodJ Inlo 12.00 Ink· Rap rt 
13.29 ~cr\Vls Info P()(j0l1illnjc 14.59 . 
wis Info 15 .29 I nr~ dzień 15.54 f'oQOI:a In 
I 15.59 In/o olień 17.00 lell!PAI, m 
17 .15 le~eexpress Łxtra 17.30 O co cho­
uli 18.00 P,Juor.lflu 18.19 $e WI'> IlIlu 
18.37 O tym ~i\, rJlll1't1 19.30 WidllW\lf1 ci 
19.58 GeSl .. WiadomoścI' 20.13 Mm~la 
d'/llldii ,te 21.00 Nir da <;i~ kryd 1.25 
Servlis Inlo. Poąoda Inlo 21 .50 'II tyle lilii 
22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wizli xtra 
23.00 INf(l hlf>( .. wr 23.30 l'! dkcji 23.55 
Serwis Info 00.03 WiadJmosd 

POLSAT SPORT NI!WS 

06.00 S~lorty motv Ul'/( Monst~r .lam 
07.00 Sport flesz 07.07 Cale tutCI 09.00 
S\l<A fl..!Sl 09.07' ;'1' ~.lIIII' ATP Ilul 
terclamie """,z I. rundy gr\' DOjetlynfzel 
11 .00 Sport flesz 11 .07 Maqazyn 500 
bO<Jrocw;y 12.00 Sport tlps1 12.07 l'iI~ 1 
nozna: liga holef\(jerska 14.00 Btatlor: M~ 
junioruw Otl"i Iillidch 2021 Uleq;P1 intf'l­
~~i męlC2yzn 15.00 Sporo flesz 15.05 
~owboaru: I,UstrlostWd świata Roqla 2021 
16.50 °i/Iw 1l0lllil.LI[jJ ti~"" 19.00 Bw' 
tlon: MŚ juniorów' Ołlertł111acn 202 bieQ 
sprinterski mężczyzn 20.30 SiatkvWk<! 
męzczyzn: Liga MI~rz6w mecz cwlercf/· 
nałowy: Sir Si::oma Monini f'eruQia l.Fo 
Sł1Ol'~ MOdl'lld 23.00 Md!Jdlyn <I SIVk<l1 
ski 23.30 Piłka nożna z archiwum 01.30 
PilIra 'IOhlliyc Nwudów 

TVP 2 

05.00 Cate piosenka mdQ ?:lIska 2020 
05.30 Górscy ratownicy (6) )l>(,al 
06.25 b 8óg daje talenty ' . elill'ldl 
06.50 familiada teleturnlij 
07.20 Policzmy się dla Polski 
07.30 Pytanie na śnIadanie maQJl yn 
11.15 Policzmy się dla PolSki 
11.25 Rodzinka.pl (110) Sfrial ku 11 .. !'IiI. 
11.50 Barwy szczęścia (2396) seIial 
12.30 Koło fortuny I ,,,tur HeL ~Isk.. 
13.15 Kozacka milość (61/270) 5f'IIdl 
14.05 va banque teleturnl~! Pols 
14.35 Na sYllnale (239) serial, PoIslra 
15.10 G6rscy ratownicy (15) . senal 
16.00 Kolo lortuny tri. urnici Polskn 
16.35 familiada II !~ t \J1 mej 
17.15 Więzień milości (502) lelen. Tur 
18.00 Panorama pfC; .:n l,'.; naCVlnj 
18.20 Va banque . Ir ,turnll·l. PoISi«! 

18.45 Kozacka miłość (6Z/l10) serial 
19.35 szczęścia (2396) serial 

20.10 Barwy sZClęścia (2397) >rriat 
20.45 Kulisy serialu "M jak milość" 
20.55 M jak miłość (1571) Seria' "Olska 
21 .50 Stulecie Winnych 2 (19) . ser idl 
2235 Zainwestuj w marzenia 3 (30) 
22.45 Stulecie Winnych 2 (20) sen al 
2335 Historia, kt6reJ nie pamiętam film 

ookument lny, Polslra 2011) 
00.40 Paciorki jednego różańca rlrnmilt 

społeczny. Polska 1979 

PULS 2 

10.30 Baranek Shaun b 'b. 1. B. 9) 11.00 
0IJąV I kdkl1ult.y 6 (4' 11.10 1\Q1'('cit1lli 
2 (JOl 11.15 Moonzy (iI 11.25 Kumple z 
dŻuflQli· f\il ratunekl (7IJ) 11.45 Gumisle I I. 
21 12.45 Blm I meqamaslyny 3 (18) 
13.15 Denver' ostatni dinozaur (52 l 
13.35 Alvinnn!l! I \'Ilewiórki 3 (50 SI~ 14.00 
M\J~'Jng. Ducll wolnoŚCI 2 n 2) 15.00 Mira 
culoos. Biedronka I Czarny Kot (1. 2 15.55 
hneaQ I Fe! II ? li? ,:l) 16.50 I'lngwlflY l 
Madagaskaru (20. 21, 17 .45 Alvinnn!!! lwie 
wi(!~i 3 (52) 17.50 Alvi/l/lll!!i I wiewiÓfkl4 
fi. 18.15 Ciekawski ~P.OrQe 6 :.1 l' 19.00 
Psi Patrol 4 116 F 20.00 Lombard. lY'.ie 
pur! Id$(.jl'l 3 'Iro Oli 22.00 lal,OI({(! 
umySły 7 (ITr 158) 23.50 Wstydliwe .tloro­
b'{. prosto l kliniki 3 (8' 

FOKUS TV 

96.00 'l<>n11iJJ1 f7il~ 06,15 R\>CIilkf"Jd. r ~nl 
SI~CZVl1) 07,15 WehiklJ "65U 07.20 
Po/! 111Pil 07.45 Ro mv Po~ld"r (7~) 
08.40 Poszu~II~;:ze ",sŁom .1) 09.15 :lu' 
pe'Sd;noIQty bojol'le (51 10.15 lowcV opali 
(6) 11.00 Drwale 11.55 ~taruzytni kosm/-
1(26 12.50 SllWClęii<a pomoc drogowa 
l, 13.45 ~1()Jny illd'Jdl 14.40 WIJj 

ny lTIilQdlY owe 3 15. 5 ryr' mim Qef 
14. 15 16.55 Dl Wd,e 17.50 SldlOlYIf1l kU 

smlrl (5 ~, 19.45 GWlazdv ,omb~' ~II 
21 .50 ~; 100eoezOIe<:zOIejsze droqi tUl oP'l 
171 22.50 SuprrVlmnlol)' boiov/~ (6) 23.55 
Ha Idlarze histor i ą 00.55 Wielka hi ,~llr ia 
(f)) 01.30 Misj I s~. rb 02.25 OSP Na ratu­
nekl 3 ,~J 03.20 lOl' 'y Ciel l Pod PfP.Sją n. 
Zl 05.00 ~ a~Ja. uZlal $Iedclv (6) 

EUROSPORT 1 

06.30 KoIarstw,) Kutii ,IIrUkSCkl·KUIJ 10 

07 JO Kolarstwu: UAE T'!\lr 08.30 Snooker 
Tulili_I Giu; dłldl Oper 1 dilCil 09.25 Ju' 
~. Grand Siam ;, I Aviv ZOlI 09.55 

~ er Turniej Cibralla! '1pen . 2. dzień 
12.00 rV~łillgShulY 12.30 Kuldl~twU: Ku 
Ul ne Bruksela ł\ulJrne 13.30 Cycling Show 
14.00 KotarslWO kobiet Wy~iq Le Sarnvn 
15.15 ~il arsfllQ Wy sr.k) l' Samyn 17,1 S 
Skoki arc,':'e kOble! IAŚ' Oberstdorf 
(071 17.55 ~ r.i narriarskie Ii.'lłlll'l M -
OOO'stdOr! 202 20.00 -ilka nożna Pucha! 
Niemiec' mecz 3 rund~ Borussia Dort­
mund . SC Paderbvrn 01 20.40 P,iki! noz­
na' Pucnal NiPfl1if:l(' mecz ćwiertnnalowv; 
80russid [ llllrn!)1 dbdch . BorU'>!;lcl 
Dortmund 23.55 rOr"'luła ( 00.55 5kOkl 
narciarskie. \IŚ Ob~lsl.fl()lf 2021 

17 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mUL. ~Ol:)ka 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje maguzyn 
06.00 Nowy dzieli ' Odl II 

08.40 Malanowski i partnerzy nOO) 
09.10 MalanoW$kll parłnerty (101) 
09.40 Sekrety rodziny (79) serial. 1-01 
10.40 DIaczello ja? (406) I ~l PoI~1\iI 
11.40 Gliniarze (399) ~flal !'CIska 
12.50 WYdarzenia pr' qri:rT Inl Polska 
13.25 Interwencja mU<, rt':"'fterow 
13.40 li'udne sprawy (993) ('rldl Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1039) ' erlal, Pol. 
15.50 Wydarzenia JroQr .. m inl. 
16.10 Pogoda proqr.Jm InformaC)'jr)y 
16.15 Interwencja lliIq . Ir1crÓ','/ 
16.30 Na ratunek 112 (515) "'nal. Pol 
17.00 Gliniarze (524) St' lill. 'MKa 
18.00 Pierwsza mi10ść (3183) lerial 
18.50 Gość "Wydarzeń" 
19.45 
20.05 

22. tO love Islilnd. Wyspa miłości 
23.10 Nigdy Więcej hrillet USA 2002. reż. 

MiCllael Apteo Wy~. Jenmfer laD€!. 
BilłyCJnI~ilJel. ~~AIIl'l~JUIit>tteLŁ­
VII\. ll,Jn ul' 'I man 

01.5012 rund Z lllrn sel1SaCy)ny, USA 20B 
rez. RoeI ReiO!!. ~ Rarxly 0i1Dn. bm 
Stevem. Brliln Morkinson. \li)nus fe 
rlO. Clndy 811,ny 

03.50 Tajemnice losu program rOZf 

06.00 Scend Ś\11 I ec' u 07.00 Plebania 
21S 216 2m 09.00 Klar I W~lV' · la 
3 (2. 3) 11.10 Zagadki kryminalne oar'ly 
Flsher 3 (6) 12.25 Chicago nr" 4 01: 13.20 
Katastrofy I't PI7e5łwol7;>rh (121. i fJ1 15.25 
Vlyb(J(h film katastrof USA 2011 17.05 
Chird(jU fi!t' 4 '12 18.05 Wojny II -n, liY' 
nowe: Kanada 219.10 Olny konrenerol.-e 
2 (4. 5. 20.00 Zemsta frajerów komedia. 
liSA 1984 21.55 V~niłl~ sky' dramdt .ISA! 
Iliszp. 2001 00.40 Adrenalina 2: Pod naOle 
ci~rn - film st'1I~ilC .. USA 2009 02.45 !Iilo­
~Ćllropka.pl '11) 03.40 ĄW e IUda fllrr 
!lesia 2018 04.15 Brudra rObOta etiuda 
IIIm UWSll'rc,jl ?O\B 04.25 IIVrukU 
nieprzewidzianycll n~O'lcznośc c luda 
film. Bulg. 201<) 04.55 MlslJ Afganistan (2J 

TVP 3 

11.25 Pr 11I7my SI!:, rll<i pr I 1135 I'1ld' 
dO(llośd rolnicze 12.15 " nieSie d7lp~ 
12.30 ~sdól I Dlis 13.00 ,Q''''-' 
13.01 Antenowe remanpn!'t 13.35 Agrv 
biwcs 13.55 AQroooqodd 14.00 Proqrii 1 

IOkal'1y 15.00 l\oIonka do MiłOSierdZia 1Jo' 
ieg' 15.20 Milosne potvczki ;'9) 16.05 
lelek 'ri~ 16.30 ~r Vlnirlall1a $I d('f111l<l 

16.45 JZlenm. re{jIJnCNJ 17.00 nodn~ 
polilVtlllv 17.30 PI ón II~" n 20.00 
Msla 20.35 Sprawa rtla rennr'pra 21.20 
roliamy się dla Polski 21.30 ~roqram lO 
kalny 21.50 tlldio tfifO 2Z.00 Dlir'l(1i~ 
regiono'o'l 22.20 [cna dma 22.40 "OQoda 
22.45 Kryminalna slÓCem~il 23.00 Alarmi 
23.20 Ant~llow~ r~rldn' l, 00.25 l... I~ 
Doro.ile;:. f'O(jróże ze smó~iefl! 

TVP SPORT 

05.30 SIlorlowy wiru 06.10 P,iki! Iloi 
na' uchar I łiszpallH mecz PÓł f,oaIOWV' 
Scvilld fe . re Bdll'.'.UI'" 08.20 '''ualle· 
t'(ka: 'lorkI Atl1lehr. Indoor Tour uold lv' 
wy Jork 2021 10.05 100 Id na dwow, 
~ ;(,IOI'I!'J film lIokllr.enl<1lny Pnls~' ;ot' 
11.20 Retro TVP Sport . lika nozna . meC" 
P<Jl<,ka An~lid 1913 13.25 442 14.30 Pil' 
ka nożna: PoIsKa w liOle NarC);)Ów 2\..l1) 
po<IsLmowanle 16.00 <,ol 18.00 ~et(/) 
VP SOf){ W 1OQ-II!m IlI"'111n IiJZ '~m 

Górskiego 22.00 SPortO'łI\' wlecI' 22.40 
Lekkoatłetyka HalOwe 1lU,!r l~.wa [" lillV 
. 6elglad 2011 3. !lZ1en 00.30 iloks. liala w 
reterborough 02.00 Br ks: Walka c pas 
WBA Intel 'Conlłn ';1tdl VI '1!t~ILLJrollgh • 
waga ,uperlekka. eWls Rllson Miguel Vd 
ZQuel 03.05 Meq<lfK1t1!1 WilIki stulecia 

05.45 Uwaga! lTI,jQd'vn r"pOrterów 
06.00 Ukryta praWda (1121) - 5er itrll'c 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kościel isko, 

Karczma Polany p 'Olfywko ·/v 
08.00 Dzień Dobry TVN rr ;Qd-'Vn 
11.35 Ooradca smaku: Konfitowane ud-

ka z kurczaka '1cląarv, 
11.45 Ukryta prawda (1219) .;p'ld' Pol. 
12.50 Ukryta prawda (1122) .erla~ Pol. 
13.50 LAB (11) S' rill kr \''nin?ln~ I'olsi(;1 
14.55 Szpital (356) ' "lIdl !ldr~l! .I~ PQI 

15.55 Kuchenne rewolucje: Pałac w Nie-
znanieach [()?f.'01. 21J12 

17.00 LAB (12) 'I>rloll I\rvmln.Jlny. PolSk,' 
18.00 Ukryta prawda (1220) \l'l'iil!. Pni 
19.00 fakty, UwaCja! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaqa! liI\ldlyn repar ler"ll 
20.10 Doradca smaku: Eskalopki z serem 

mozzarelła r ' jozyn 
20.15 Na (3160) ~riał. 

20,55 Milionerzy tr I,;fl/miej Pol mi 
21.30 Chylka • Rewizja (3) . w ial. Pol. 
22.30 Kuba Wojewódzki lJlksholV 
23.30 Superwizjer IIId~ epn teró\ -
00_05 Khnika bez tajemnic m"l 
01.05 Na granicy światów (lO) selldl 
02.05 Niewierni (7) ~erial IOVCL JSA 
03.05 Uwaga! miIQuzyn kporlprOI'l 
03.25 NOC Magii IIteraktywnv pr()(jrRrr 

rozrywkowy 
- -

TTV HD -

08.20 Prlylapanl na zdradzIe (2) 09.25 
Gt ljilleDIJĄ Plzed trlr,vilOrrnl 10 10.25 
Sedzia Anna Mafia Wesolowska 7 (21) 
11.05 SOS. [l;i;Jy \'1 akcn (54) 12.05 1'110 
.ki' ~1l",i(;1 'lłyIOSCI 16 osI. 13.15 IX1ITJV i 
rlle~,llaW Ukraina 5 (3) 14.25 Klólowe ' 
ty:icl 5 (b 15.15 KI" Ol/I iYCld'O (2) 
15.45 r~ores. P, ,l 16,05 SI'I11i~ Art· 
na Maria wesolowska 7(28) 16.55 Goqole 
bul Prll!t teleWl101 pn ' 17.45 . ~pl ,~ 
~oda 18.05 Usterka 8 (6) 18.35 llomo 
whko p, 5 19.45 [xUlesS. PO(joda 20.05 
Wyburzacze 2 20.55 Usterka 11 (251 21.45 
".pres~ ~ogf)(ja 22.05 Kr61owI' życia O 
II 22.30 . my i«>' O mojr iVllc 7 
23.05 ll'- my hfP.! lo mOJ~ iyop I 23.45 
Down tne raad.Zespól Vi tr.JS1e 2 (2) 

TVP 'POLONIA . :. 

12.00 ,Il .. rn 12.15 r'o nIP~1P 1lIpń 
12.30 O ~ie sie Ole mdrtw 3 !l 13.20 
/.j~d ~I( n~r 13.40 Pf7eł~ITla' -illCrP 
slrachu (liskuD Qf\dcy AarCM film dok .• 
Pol. 2020 14.45 Kast 48) 15.15 Smaki 
swiata po polsku 15.45 Prywatne zycie 
IW, flal4 '11 16.15 Ptlvi~ciele Misia i 
lI.dICr1Cl 16.4O Mdrgo i. i I,ji~ laprils.za,~ 
dziś 17.00 Ro<lZirka.p1 (.J1 17.30 Dzienni" 
!'Q • 17.50 Grd ~I·. Klzviów~~ 
18.20 P\lv,tdllt!~ ldOllie 18_35 Godid I~I 
UCI~Q~e 18.50 Barwv szcześcia '(346) 
19.20 '~aqazyn l Wysp 19.40 Alert Covid. 
Polonia 24 P'Jgoda. Sport 20.45 0jciec 'I~. 
teusz1') ,2511 21 .40 In,(y~kt 22.30 Kil' 
sta 49) 23.00 W~rto rozmawlal 23.55 
:-ocus Ol f'OICI"" 00.10 RJdzIn"".p, 5, 

POLSAT SPORT . 

06.00 Pil~l nożna FORTUNA I 10 08.30 
,)iot~6w'-il m~tczyzn: Plusliga 10.45 Ola 
li . li~ILIhIWd ŚWldld jL,' Ior(ll-o Ol II 
liach ZOZl - bieg spnnt~ki kobiet 12.30 
Siatk6wlca meżczyzn: llqa IhstT1ólil mecz 
lWIPftrlnn!owy 14.20 P,lhA no/n~ f()~11J 
NA Putnar PolSki mecz ćWlertfinalowV' 
PU'>lCI.a ielJulomkl?' Ąlka G\Jynid 16.00 
Siatkówka ~l' zyzn: PIUsliga -mecz PGE 
Skra Belchal' y VfllVA WarSZiJwJ ORUN 
Pillr~j 18.00 Uli i~ urOOlIn K,mmlerza 
Gorskleqó 18.30 Bialion: MŚ lunlor6w 
Obcrtilliach 2021 20.20 Plik<! nożna. fOR 
'1JNh Pucl1ar PoIskr -mea cWlerćfinalowy 
Lech Poznań Raków Czes OChOl'ld 23.00 
Sldtkówki! m~I(ZVlrl uQa M,;tf7(J't1 mf'l:.l 
ćwierćfinalowy. Sir SICOOlil MoriO! Perugia 

Leo Shoe5 lodPllóJ 01.00 Spo ty 'lUlki 

o 
2 MARCA 
WTOREK 

06.00 Straznik Teksasu (14) ..erial. USA 
07,00 Strawlk Teksasu (15) iellill. USIl 
08.00 Nasz /lawy dom - Jlity IOW 
09.00 Sędz ia Judy reol lt'! SI GW 
09.25 Sędz ia Judy rity ~ho\'l 
09.55 Gliniarz I prokurator (2) 9"ial 
10.55 Detektywi w akcji (2) .. rial <>()I 

11.55 Kobra - oddzial speCjalny (2): PI· 
lot 2 Sdl seOSdC' ~lf-mLY 

12.55 STOP Orollówka rr lQlyll I'o'~kd 
13.55 Rubi (2) I 'lt'OOIWlcl. MI ~ \yk 
14.552 miłośc i do dziecka (21) te'"'' 
16.00 PolicJantki I Policjanci (721) se 

rlJl . hyCl IOwy PoIskJ 
17.00 Kochane pieniądze (I); Szantaż 
18.00 Kochane pieniądze (2): Sprawa ho-

noru? serial parad<1k PoIS~łl 
19.00 Policjantki i Policjanci (m) 
20.00 Święty (78) ~lId l kol Pr' k~ 
20.30 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (443) St'rldl ~'ym 1'o1,ka 

21 .40 W otchłani · thrillPf. tJSA/Kanpdil 
2018. rei Pasha Palri~l. wy Jean· 
Claude IIln Damme, Doipnlui1dQren. 
fb Kk Ki lu~11 i,k J/Jlm PoSt'Y 

23.50 STOP Drogówka In "wyn. Pnl,k,j 
00.50 SlOP Drogówka nliJqdzyn Polska 
01 .50 Pękniesz ze śmiechu rolt 
02.50 Trans World Sport maqilZYn 
03.55 SuperLudzie (29-31) <o>riilldOk.. Pal 
05,30 Telezakupy TV Okazje maqazyn 

- _ , TV !ł " . ; . -, ~ 

06.00 Top I() lisla pl'zebolOW 07.00 SI, 
n(tny P,lt T 17 3' 09.00 Gdl ~G 10.00 
~ęOlia Judy 10.30 ~llij Judy 11.00 Pa' 
mietniki l,vaili> .li 2 (31) 12.00 Miodowe lil 
ta (ll' ZlolmfiO do ZIamka 12.55 l,1lOC1('l'If: 
lata 0(4) 13.40 GumeranQ(40l 14.15 Po· 
IKjal1lk, ol l(jJII(\ 6116) 15.15 [1('Iel\tywl 
VI akCji (·11. 16.15 ~plaoon (33) 17.15 
lawaje S O (11) 18.15 Miodowe lata (08) 
19.05 Miodowe Jta Wl6) Zjilzd absolwen' 
tów 20.00 Galileo 21.00 eSI: Kryminalne 
~Q<luki M,d",1 (124) 22.00 eSI Klyrnlntllre 
2dQadkl ',ham/ (25) n. 00 Przebiegła gr a • 
fim ser~ .. USA 2013 01.00 STOPDrogów 
ku 02.00 Rrm ~ Hill 02.40 T plO lista 
orzebOjOW 03.40 Disco POII lile 04.40 Di 
sco Polo Ufe 05.45 lelezilkup~ TV Ok~lje 

- .-TVP ROZRV ~ KA- -
. . 

06.05 /ako< 'n) IP ,I'IlLvl' 06.40 (Jkrn a 
laml. przepisy 07.10 M.:lkloVlKl w podr6 
ż\ 07.45 Gra SI' .... ~rTy;ówkd 08. 10 Fnrn~ 
liarla 08.45 KolO fortuny 09.20 WojCiech 
Cejrovr.ikl boso prłez :;'wio ' 09.50 Rolnik 
Quka ZClly I (9) 10.50 Va banqOe 11.20 
Mu ·!umr..lsl<iej PIosenki 11.35 Familiada 
12.15 Postal~ a milion 13.1S lvele to ka· 
bareL lOlVCV śmiecl'lu 14.15 1Yde to kaba 
I~t Kdb.Jlel ,",,>o-N,,\' Ku 15.15 KdUdretUVi<l 
mapa PolSKI 18.25 Ukf'lSillamlf! Pm>P/SY 
18.55 Ma~lo\'liCl 'II podrózy 19.30 Gra 
łów Kf'Vlowka 19.55 Va h~nQIlC 20.35 

Posiaw na mmon 21.30 Kabaretowy Klub 
Dwójki 22.30 Sanatorium mllokł 3 23.30 
AnythIO'l GoPs Ale Ja7dal 00.30 KolO lortu' 
n 01.15 1 il'! wszech aasuw 

07.00 Co '" diil'li' 07,25 TPI \lvsk 08.00 
nfOl macje kulturalne 08.25 Rok 2020 
09.00 wydarzenia aktualne 09.30 Lataj~­
Ca maszyna film famlliJov. POl. fWlit Bry ta 
nla 2010 11.00 BłiskQ, coral bliżej (15) 
12.25 Rito HdYI'<Ol Ul boqini milośd - film 
dolt. I. l019 13.30 reąo się nie wytnie 
15.00 Portret OSOIliSI.y . 'ilm dok .. Pof. 2017 
16.10 qlnn\(n- dlnmdl WI/flhp/.lilr/Ol'l 
17.35 Co dalep 17.55 Tamte lata tamte 
r111 18.30 IniormaCjl? kulttlri1lne 18.55 
WszvstkV dla pan i2) 20.00 reatr TeleWIZJi' 
Ożrl ck . sztuka Mi1.oldjd Goqola. Po. lQ76 
21 .40 PI'rJQV Sile wy<Jła 7a 'llą7 ~nml'­
dia. JSA 1986 23.25 Co dalej? 23.45 1nlor 
macJe kułtlll dlnp 00.15 Cillka eliOOd film. 
Pol 201~ 00.50 Wyklęty dramat. Poi. 201'7 
02.50 General Nil aramat. f'oisłffl2009 

• In 1l_, 

. TVN SIEDEM 

05.35 Szkola (540) s~rial par uuok. Pol 
06.35 Szpital (662) JeflJlI O~r ndrk. ''l1. 
0735 Zakochani po uszy 5 (295) I ~ 
08.10 Ukryta prawda (933) ~rlęl PtJ 
09.10 Ukryta prawda (934) 'lal. POI. 
10.10 Ukryta prawda (935) HIilI Pol 
11.10 Ten moment (26/40) SI fial. Pol 
11.40 Szpital (663) Sl"1~1 paraoOl;.. Pol. 
12.40 Szkoła (5041i serldl parado Pol. 
13.40 Sąd rodzlnnv (97) • serial Pols ' 
14.40 Sędz ia Anna Maria Wesolowska 

(615) ~flal iat (11)1 f'r'lska 
15.40 Ukryta prawda (631) ~lal!'oJ 
16.45 Brzydula 2 (94) serlJI kom.. Pol l' .20 Rozwód. Walka o wszystko (7/40): 

Rozwód z QeJem ~eflal 
18.25 Ten moment (27/40) ·erlo\. ;'01. 
19.0019 .. (573) Sf i'l p;lrl!do~ I\,ls:a 
19.30 Zakochani po uszy 5 (296) 
20.00 Brzydula 2 (95) ,ellal kOI f't.ll. 
2030 Hotel Paradlse 3 I show 

2130 Ronin 1rama! ',Pt\Si!(Ylny Wir,lkil 
B!ytanialUSA 1998. rei. JOhn Franken 
neirner. wVIi. Rober De NilU, J~an 
R.l!no. Seun Beul~ NJtiJschiJ IdeEllo' 
ąp '!pU"ll Skdl ~.-lr f 

OO.O~ Dzi~zictwo Bourne'a • fiłm sensa­
cyjnV: ISA 1)12 lU lny {lllro", v yk. 
Jererny Renner. Scott Glrnn 

02.55 NOC Maqii 
04.55 Zakonczenie programu 

16.00 InfomlaCje ~nla 16.10 (m ma' 
lIIą 16.30 ~al 'ido\kOI:nlo[lyl;f 16.50 
JkrzyżoVlanie' wiers7e Romana Braf1dSta· 
~tte(a w wykon.Jniu Holliny WlniJrSkiej . v,j­
dowiskO. POl 20m 17.00 IIlO wdownych 
'olejsc naiwlecle 17.10 PrOSIO o qosPQ­
dar r 17.30 RojdalVflski 17.55 Ponel 
Wielkich POlakÓV! 18.00 Anlol Pan' 118.05 
Informacje dma 18.15 Rozmowy nl~dOłlań 
tl0111 19.25 Swi~ty ni1lwrty (\llPn 19.30 
Każdy maluch to potra1l 19.45 MQClltwa z 
lelefonitznyru udlioJlem 11~15 20.00 Inll)l' 
macje dnia 20.20 ~6zamec 20.50 MySf.lC 
Ojczyzna 21 .00 Apel Ja~6rski 21.20 In 
101 rn.,rjr liii 2.1.40 P"I~I p Irki ,II: ll'f,ld 
22.00 Cudownp pr/p)$( IP ,If/Pl MorlE> 
Czerwone (4) . film aok. USA 2020 

06.00 lli" fi (;rill'IY 07.00 I v Ck~1IP 
07.30 Pie sza mjłosć (3178. 3119) 09.00 
Jr Ktor M~rtlO 11 (6. 7) 11.00 i' ratunek 117 
Ill3. 214) 12.00 Ewa gotuje 12.30 PoIsI<ie 
dlldry 13.00 WidzlaflC l Poi';~i 13.30 Za 
meldowaOl \211 14.00 Sekrety rodlmy~b . 
• \9) 16:00 Ś"łIid! w.edlllQ Kl~jlskich (456. 
4'Jf) 17.00 Nd rrllun~k 11< (3')1.1OZJ18:OO 
Do~lor Mortir 4 \4 51 20.00 Sekrel~ 'oozi 
r.y (4144 22.00 SWi,1l wetllug Ki~>,skK:h 
(.W •. l831 n .00 "1011"( . dramat. :ZVIilJrJ 
Fr. 2016. ret. Toblas Nblle. wyk. Georq fri 
drłch. Tildr von Ovrrhrrk. Kaml Kmin 
00,55 V Oka14P 01.30 WY'PO kuklJryó1y 
• ~ramat. GruZjil/Niemcy/rran(i~Czechy/ 
Węqry 2014 03.30 Nil ratu~ek 112 UOl) 
04.00 OIsr.O Gramv 05.00 DISCO Gramy 

. ~-rVp HISTORIA 

08.45 HI'lloria Polski 20lnielle wykl~ci -
film do," ~,I 2005 10.00 5J:.!nsac)e xx wie 
ku 11.00 ~jell",i(e jJOclqlklJW PIJI~I WV' 
<pa wlddww 111m dok.. Pol. 2012 11.50 
PlLeczytJj mi tehlstorię 11.55 Rok 1981 Ka· I I 
,i>nr1Rrillm (9) 12.05 Arrhlwllm llmnp] woI' 
~y 12.45 Czas hQnoru (42) 13.40 Polska i 
,Widl l li~IOI~l w li.' 14.10 Hi~lIritl w po". / 
staciach laplsana 15.55 !ly1o nie "li~lo • 
kronika zl'IiadowcOw historii 16.30 Eksper 
tvzil 16.55 HI~loria PolSki WItold fil- do • 
Pol 1990 17.35 RynQraf . (ilm do Pol. 2018 
18.05 Wpój do Ir?eciej RP 18.30 floiI198t. 
I(a'enoonum 19) 18.40 Na klopoty_ Bednar' 
ski (5: 19.45 WOjna w eterze 20.00 Wielkie 
mily hl'.l.oru (1) 21.05 WOjlld wieU_ui1,kcl (5) 
22.10 Pr;mQ I PięŚĆ film sensac. f'oł.l'ł601 
00.00 Pckoleoia mm dok. Polska Z020 

• 
• 



• 
• 

(L 

• 
• 

. y OLTO L 

Rykoszetem 
Od lat z zainteresowaniem ~/edzę 

sprawę reorganizacji jeleniogórskich in­
stytuCji kultury. a w zasadzie przymiarek 
do owej reorganizacji. Dotąd w zasadzie 
problem sprowadzal się do hasla .. co~ 
z tą kulturą trzeba zrobIć ". wraca/ące­
go co jakiś czas na usta urzędników 
decydujących o losie samorządowych 
placówek, oraz ataków histerii i ge­
stów oburzenia w tychże placówkach. 
gdy tylko pojaWIł się Jakiś pomysł ich 
łączenia. tudzież myśl o moil;wej IJkwi­
dacji jakiegoś ogniwa w kulturalnym 
łańcuchu zakotwiczonym W miejskIej 
kasie. O otwartych dyskusjach w tej 
sprawie. Irudno mówić. ale nie w tym 
rzecz. Tymczasem wreszcie jest wia­
domość. Wprawdzie doty~ąca innych 
mIeJsc, niż można się bylo spodziewać, 
ale jest. Będzie łączenie. a wła~ciwie 
wlączenle. Sobleszowskl Mul/on i c;e­
pllcka Przystań Twórcza organizacyjnie 
wcielone zostaną do największej in­
stytucJi miasta. czyli Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury. Była oficjalna prezen­
tacja wcielane) w zycie koncepcji przez 
prezydenta miasta. słupA I z danymi 
1inansowymi na Infografikach I złota 
myśl o oszczędnościach. Jakle da ruch 
kadrowy polegający na ~naturalnym" 
wygaszeniu kilku etatów. Nie. pieniędzy 
kosztownej. ale I tak nie za bogate, kul­
turze nikl nie zabiera. Kilkaset tysięcy 
złotych. zaoszczędzonych na wydatkach 
osobowych. przeznaczonych ma zostać 
na działalność merytoryczną instytucJi. 
czyli na imprezy organizowane w stolicy 
Karkonoszy. na które zawsze brakuje 
środków. Nie mogę oprzeć się wrażeniu, 
te mamy do czynienia z kulturalnym 
mydleniem oczu, bo jest w tej operacji 
cos niejasnego i niepokOjącego. Prl6-
suwane pienIądze. o Których mowa, 
chał calklem spore (oscylujące wokól 
zasadnIclego. całorocznego budżelu 
JedneJ z najmniejszych Instytucji). rze­
czywiścIe można Inaczej spożytkować. 
ale oznaczają one Istotny Ubytek rąk do 
pracy w Instytucjach. jakie nie Cierpiały 
chyba dotąd na przerosty kadrowe. 
Oczywiscle. jeden dyrektor zamiast 
trzech to konkret. kslęgowoś6, sprowa­
dzona do wspólnego biura. też mote 
oznacza6 cięcie kosztów. tylko czy at 
tyle uda się na administracJi zaoszczę­
dzić? Za zwiększony zakres obOWIązków 
tych. którzy przejmują pracę stanowisk 
likwidowanych. chyba trzeba będzie 
choć trochll zap/aclć. lak/adam jednak. 
że faktyczne oszozędnoścl. o których 
mowa. uwzględniają już jednak korektę 
tych parametrów. Dlatego zastana­
wiam się. co tak naprawdę oznaczają 
oszczędności na wynagrodzeniach. 
Jakiej pracy l, w konsekwencji. jakiej 
części dZla/alności ubędzie IV lączonych 
Instytucjach. skoro z kosztów osobo­
wych ubędzie dobrych klika etatów? 
L ogiczn/e podchodząc do rzeczy. taki 
rodzaj oszczędnOŚCI powinien odbić 
się na ofercie programowej Instytucji 
kultury. No chyba, że mówimy tylko 
o przesunięciach w rodzajach kosztów, 
a pieniądze IV Istocie i tak pójdą na to 
samo Bo to ludzie zatrudnieni YI ;Ił­
stytucjach decydują o ich programie 
merytorycznym. Jeśli więc przestajemy 
wydawać pieniądze na op/acenle ich pra­
cy, oferta programowa zwyczajnie musI 
stopmeć. Dlatego warto byłoby gło~no 
I jasno powiedZieć, z czego miasto 
napraWdę rezygnuje, by zaoszczędzone 
w ten sposób plemądze wydać na coś 
Innego (skoro tak ma być) . Trudno 
uwierzyć. że aż tyle pienIędzy pożera/a 
wyłącznie zbędna admInistracja dwóch 
tracących samodzlelno~ć instytucjI, te­
raz wcielanych do trzeciej. Jeśli tak było, 
to zaproponowana zmiana rzeCzywiście 
nie musi oznaczać programowych strat. 
a nawet przymeść w tej materii plusy. 
Jak będzie, pokaże życie. Ważne. by 
cala operacja nie skończy/a się tylko na 
nieWiele znaczącej wymianIe szyld6w. 

Daniel Antosik 

Jeleniogórski samorząd niejeden 
raz przymierzał Się do reorganizacji 
Instytucji kultury. Chodziło'o to, by 
ich działalność była tańsza I bar­
dziej racjonalna. NajnOwszy projekt 
przewiduje połączenie adminislracji 
trzech placówek: Miejskiego Domu 
Kultury "Muflon" w Sobieszowie, 
Przystani Twórczej w Cieplicach oraz 
Jeleniogórskiego Centrum Kultury. 
Zaoszczędzone dzięki temu 300 tys. 
złotych ma pozostać w kulturze I zo­
sIać wydane na imprezy, koncerty 
czy festiwale. 

Szefem połączonych placówek 
będzie Jarosław Gromadzki, dyrektor 
Jeleniogórskiego Centrum Kultury. 
Zintegrowane centrum funkcjono­
wałoby pod szyldem "Jeleniogórskie 
Centrum Kultury". Projekt uchwały 
jest gotowy I radni będą rozpatrywać 
go na sesji 24 lutego. 

Zdaniem prezydenta miasta takie 
rozwiązanie powinno usprawnić dzla­
Ialność tych placówek, sprawić. że 
razem będą miały więcej pieniędzy, 
łatwiej pozyskają zagranicznych part-

. 60/ 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
W OKF Klaps w JCK przy ul. Ban­

kowej. 23 lulego o godz. 1800, obej­
rzymy film Arab Blues, reż. Manele 
Labidi. Bilety po 10 zł 

Do Osiedlowego Domu Kultury 
warto wybrać się 24 lutego o godz. 
1900 na koncert "W rytmie swingu". 
Wystąpi Otwarta Grupa Swingująca 
w składzie: Marzena Madej - śpiew. 
Jolanta Koc - śpiew. Mirosław Szef­
fer - gitara basowa Janisław Hlller 

- pianino, Leszek Bartnicki - perkusja. 
Krzysztof Przyborowski - klarnet, 
saksofon. W związku z ogranicze­
niem dostępności miejSt z powodu 
COVID-19 nalety telefonicznie (75 75 
31 831) potwierdziĆ udział. 

Koncert symfoniczny "Siła Beetho­
vena" odbędZie się w Filharmonii 
Dolnośląskiej 26 lutego o godz. 19.00. 
Wykonawcy: Paweł Kolia - dyrygent 
oraz Orkiestra Symfoniczna Fil­
harmonii DolnoŚląskiej. Program 
Ludwig van Beethoven - III Symfonia 
Es-dur ErOlca. Ludwig van Beethoven 

- Uwertura Cariolan. 
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ner ów. bardziej wykorzystają swój 
potencjał I umiejętności Instruktorów. 
Gdyby nic nie robiono, sytuacja fi­
nansowa pogarszałaby się (zwłaszcza 
teraz, w warunkach obostrzeń związa­
nych z COVID-19) I być może trzeba 
byłoby zamknąć któryś z domów 
kultury. Nie byłoby łatwo zastąpić go 
Innym, ponieważ działają w różnych 
dzielnicach Jeleniej Góry Dlatego 
wybrano inne rozwiązanie. 

Bez rewolucji kadrOwYch 
- Nie będZie wielkich rewoluclI 

kadrowych - zapewnia Jarosław Gro­
madzkI. Dotychczasowe szefowe będą 
nadal pracować w swoich placów­
kach - Ewelina Marciniak w Przystani 
Twórczej, a Agnieszka Glerus w MDK 

"Muflon", gdzie jest kierowniczką 
działu Imprez. Dyrektorka Miejskiego 
OŚrodka Kultury "Muflon", Aleksan­
dra Jaroclńska przeszla niedawno na 
emeryturę. a pełniącym obowiązki 
dyrektora tej Instytucji został Jaroslaw 
Gromadzki. Tu więc zmian na stoiku 
dyrektorskim nie będzie . Nastąpi nato-

Koncertu ,.Poezja na Prowincji" 
wysłuchamy 26 lutego o godz. 17.00 
w MOK Muflon, ul. Cieplicka 172. 
Koncert rozpoczyna cykl spotkań 
dla kochających poezję. piosenkę 
autorską oraz osób muzykujących. 
Spotkanie poprowadZI Marcin Swe­
klej. Wstęp wolny. 

Wystawa fotograficzna : Radek 
Jaworski - .. Na górskim szlaku" 
zostanie otwarta 2 marca w Muzeum 
Miejskim "Dom Gerharta Hauptman­
nan

• ul. Mlcha/owicka 32. Na czarno-
-białych fotografiach artysta pokazuje 
to, co ulotne i niepowtarzalne, odda­
Jąc majestat i ducha gór. Wystawa 
czynna będzie do 27 czerwca. 

W Muzeum Karkonoskim do koń­
ca marca można oglądać wystawę 
Szkieł z Huty Fritza Heckerta. 

W Galeni na Górze w Muzeum 
Karkonoskim czynna jest wystawa 
JeleniogórSkiej Strefy Fotografii 

"W pOSlukiwaniu światła". 
Nową wystawę .. Kraina etiopska" 

mozna oglądać w Muzeum Przyrod­
niczym. 

W galerII sztuki SWA możemy 
podziwiać malarstwo I rysunek Ta­
deusza Baranowskiego, rysownika 
I malarza, jednego z najważniejszych 

-
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dotaCje celowe I kulturalne imprezy 
mlelskle, zamiast dotychczasowych 
204 tysięcy złotych . 

o muzeach na razie cicbo 
Nowe, zintegrowane Jeleniogórskie 

Centrum Kultury mogłoby rozpocząć 
działalność najwCZeśniej za trzy mie­
siące. po zgodzie radnych. Projekt 
uchwały dotyczący administracyjnego 
połączenia JCK, MDK "Muflon" I Przy­
stani Twórczej będzie rozpatrywany 
podczas najbliższej sesji Rady Miej­
skiej. 24 lutego. 

Nic nie wskazuje na to . by ten 
pomysł spotkał się z protestami. tak 
Jak to było w przypadku projektu 
połączenia Muzeum Przyrodniczego 
z Muzeum Miejskim Gerharta Haupt­
manna. Ten zamiar wzbudził ogromne 

~ poruszenie. do samorządu płynęły 
~ liczne glosy sprzeciwu. Dyrektorzy 
~ obu placówek udowadniali. że po 

..-.oc ..... ' -;;.._-__ 12 połączeniu muzea zatracą swóJ profil 
~ i indywidualność, ruch ten nie przy­
tg niósłby Widocznych oszczędności . 
~ a szkody wizerunkowe byłyby znaczne. 
~ Po tych protestach sprawa połączenia 
~ muzeów ucichla i na razie nie lest 

miast niewielka zmiana nazw: na JCK 
Muflon i JCK Przystań Twórcza. - Nie 
zakładamy jakichkolwiek zwolnień, 
a redukCja etatów wynikałaby z natu­
ralnego ruchu ZWiązanego z przecho­
dzeniem na emeryturę. Ostatecznie 
będzie to o 5 etatów mniej - wyUcza 
dyrektor JCK. 

Sprawniej i więcej na imprezy 
kulturalne 

Zarówno MDK "Muflon", jak I Przy­
stań Twórcza nie zrezygnują ze swo­
ich sztandarowych imprez oraz zajęć, 
które prowadzą dla mieszkańców 
Sobieszowa i Cieplic. Wręcz prze­
ciwnie. Ich oferta może być bogatsza. 
bowiem flIie i centrala mają współ­
pracować i wymieniać się pomysłami. 
Sylwia Rehlls, naczelniczka Wydziału 
Kultury Urzędu Miejskiego w Jeleniej 
Górze zapewnia, że oszczędności , 
które pojawią się po powstaniu 
Jeleniogórskiego Centrum Kultury 
z dwoma filiami , zostaną przezna­
czone na Ich działalność . Dzięki temu 
w tym roku będzie ok. 500 tys. zł na 

twórców w historii komiksu polskiego. 
Galeria HALL w Osiedlowym Domu 

Kultury zaprasza na 16. poplenerową 
wystawę fotograficzną .. KARKONO­
SZE 2019". 

KARPACZ 
Piękną wystawę malarstwa Teresy 

Kępowicz z Karpacza obejrzycie 
w Muzeum Sportu i Turystyki, w Sali 
Dolnośląskiej. 

W Miejskim Muzeum Zabawek im. 
Henryka Tomaszewskiego czynne 
są dwie wystawy czasowe: ~Lalki 
i bajki" oraz .. Znikająca architektura 
sudecka". 

KOWARY 
W Muzeum Sentymentów. które 

czynne jest w soboty i niedziele, od 
godz. 11 do 16, możecie powrócić 
do przesz/ości I ponownie poczuć 
oddech PRL na własnej skórze 

SZKLARSKA PORĘBA 
Od wtorku do niedzieli. w godz. 

10.00 - 17.00 czynne jest Muzeum 
Ziemi JUNA - Strażnica Walońska 
w Szklarskiej Porębie. Można tu zwie­
dzać między Innymi salę alchemika, 
poznawać walońskie historie oraz 
podziwiać bogaty zbiór minerałów. 

W Domu Carla i Gerharta Haupt­
mannów, oddziale Muzeum Karko-

przedmiotem dyskusji. 

10 placówek kulłory i duże wYdatki 
W Jeleniej Górze funkcjonuje 10 

miejskich Instytucji kultury: Jelenio­
górskie Centrum Kultury. Osiedlowy 
Dom Kultury. Miejski Dom Kultury 

"Muflon", Przystań Twórcza - CiepliC­
kie Centrum Kultury, Biuro Wystaw 
Artystyoznych, KSiążnica Karkonoska. 
Muzeum Miejskie "Dom Gerharta 
Hauptmanna", Muzeum PrzyrOdni­
cze. Zdrojowy Teatr Animacji oraz 
Teatr Im. Cypriana Kamila Norwida. 
W latach 2016-2020 miasto Jelenia 
Góra przeznaczało na kulturę od 16 do 
blisko 18 milionów złotych . W 2021 
roku w budżecie zapisano rekordową 
kwotę 17 928 110 zł, co stanowi 
3,37 procent rocznego budżetu . Dla 
porównania - we WrocłaWiu wydatki 
na utrzymanie placówek kultury sta­
nowią 2,68 procent budżetu. w Legni­
cy - 2,22 procent. w Poznaniu - 2,15 
procent natomiast w Warszawie - 2.27 
procent. 

ALKA 

noskiego w Jeleniej Górze. można 
oglądać największą w Polsce wystawę 
dzieł Wlastlmiła Hofmana oraz liczne 
pamiątki. przedmioty I meble należące 
do artysty. Wystawa "Wlastimilów­
ka u Hauptmannów - pracownia 
w muzeum" jest próbą odtworzenia 
wnętrza domu malarza Wlashmila 
Hotmana (1881-1970). 

PIECHOWICE 
Lokalni twórcy. glównie z Piecho­

wic. postanOWili stworzyć w tych 
ciężkich czasach wyjątkową prezen­
tację dzieł, które za sprawą światła 
i odpowiednich farb tworzą niesa­
mowite efekty. A wszystko po to. by 
chociaż na chwilkę oderwać się od 
panującej "covidowej szarości". Pra­
ce Alicji Janowskiej, Bożeny Flieger, 
Emanueli Czujowskiej, Grażyny 
Ktasuckiei. Dominiki Idziak może­
my oglądać na wystawie "W ciem­
ności" w POK, od poniedzlalku do 
piątku, w godzinach 10.00 - 16.00. 
Wystawa prac potrwa do Końca 
lutego. 

ALKA 

Więcej imprez (ze szczegółami), na 
które warto się wybrać w zakładce 
Kalendarz Imprez www.nj24.pl 
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Brawurowa podróż - przez Karkonosze, 
Góry Izerskie, tudzież bliższe i dalsze okolice 

Joanna Krajewska • autorka wy­
danej w zeszłym roku, staraniem 
Jeleniogórskiego wydawnictwa Ad 
Rem, powieści "Niesamowite przy­
padki. Tajemnice Gór Ryfejsklch" 
- zabiera czytelnika w podróż. Ale 
jaką! Zapuszczając się w tę literacką 
fikcję, przemieszczamy się nie tylko 
od Gdańska po Śwleradów. z krótkim. 
lecz ważnym przystankiem w kujaw­
skim Ciechocinku. Podróżujemy też 
tropami wielowiekowych wyobrażeń 
na temat nleczlowleczych władców 
I mieszkańców tych ziem, a na do­
datek co rusz dajemy się zaskakiwać 
niezwyklej wyobraźni autorki, wspo-

-maganej starannym wykształceniem 
w dziedzinie literatury, językoznaw­
stwa, historII I antropologii kulturo­
wej oraz - jej wręcz niesamowitemu 
poczuciu humoru. 

Smutek wsp6łczesnveb feministek 
Powieść zaczyna się w zgodzie 

z popularnymi wzorcami obycza­
jowymI. Klara Konarska, studentka 
polonistyki na Uniwersytecie Gdań­
skim, za wszelką cenę chce wyrwać 
się z małomiasteczkowych sideł 
rodzinnego Ciechocinka. W Gdańsku 
studiuje, pracuje w redakcji portalu 
Internetowego, pisze pracę naukową 
o baśniach ludowych u ekscentrycz­
nego profesora Teufela. ma szansę 
na doktorat. .. Niestety, prześladUjący 
ją długie lata pech dale znów o sobie 
znać - opiekun naukowy przepada 
w tajemniczych okolicznościach, 
artykuły Klary mają coraz mniej "klik­
nięć" , na dodatek zdradza ją chłopak. 
Po latach gdańskiej samodzielności 
dziewczyna. na pozór pokonana, lą­
duje w domowych pieleszach. 

Inną b ohaterką "Niesamowitych 
przypadków" jest Aurelia Łania. Nieco 
starsza od Klary, w przeciwieństwie 
do niej odniosła tzw. życiowy sukces. 
Wywodząc się z równie ~pyzlałego 
jak Ciechocinek, prowi ncjonalnego 
Śwleradowa-Zdroju , skończyła studia 
polonistyczne we Wrocławiu. osią­
gnęła pozycję wspólniczki i dyrektorki 
kreatywnej w agencji reklamowej 
TeXT, zdobyła sukces, pieniądze 
oraz ... samochód marki Porsche. Czy 
to wszystko dało jej spełnienie? Szczę­
ście nigdy nie nadeszło, a pieniądze 
I autorytet stały się ciężarem, którego 
nie potrafiła jut sama podiwlgnąć. 
Pewna siebie I zdeterminowana ( .. ) 
konsekwentnie parła naprzód, pragnąc 
jak najszybCiej zostawić prowincjo­
nalny Świeradów daleko za sobą 
i nigdy do niego nie wracać. - Kto by 
pomyślał, te jeszcze kiedyś uznam to 
miejsce za .. . ostatni azyl? - mruknęła 
sama do siebie, 

Aurelia wspomina swe życie , wę­
druJąc drogą ze Szklarskiej Poręby 
do Swleradowa. Piechotą , bo klika 
minut wcześniej markowy porszak 
po poślizgu wylądował w rowie. 
W trakcie jej wędrówki nadjeżdża 
mercedes, z przystojnym blondynem 
za kierownicą, po czym.. dochodzi do 
awantury, gdyż kierowca mercedesa 
w marcowych ciemnościach o mało 
co nie przejechał Idącej nieprawidłową 
stroną szosy kobiety. Epizod kończy 
się szczęśliwie , poniewaź blondyn, jak 
się później okaźe - prezes I właściciel 

nie do końca legalnych śwleradow­
skich biznesów, o nazwisku Gustaw 
Wilk (!), podWOZi Aurelię Łanię (!) do 
jej rodzinnego domu w ŚWleradowle , 
przy ul. Mickiewicza 44 (!). W tym 
momencie wnikliwy czytelnik nabiera 
podejrzeń, że "Niesamowite przy­
padki" to chyba nie jest tak do końca 
powieść obyczajowa. 

"Uroki" zapvziałej prowincji 
W ich opisach Joanna Krajewska 

jest mistrzynią, kreując zarówno 
duszną, małomiasteczkową atmosferę 
kujawskiego Ciechocinka, jak I obrazy 
chylących się ku upadkowi, pięknych 
przed wojną willi w Śwleradowie. 
Na tym tle - galeria współczesnych, 
prowincjonalnych typów: niewyżyta 
seksualnie szefowa małego wydaw­
nictwa w Ciechocinku, upokarzająca 
podwładne płci żeńskiej , a mająca 
w wielkiej estymie podwładnych płci 
męskiej: nadgorliWY śwleradowski 
policjant o nazwisku Albert Kot, co 
dało pretekst jednej z postaci do 
ironicznego komentarza: - Kot? A cóż 
to za nazwisko dla psa?; grupka ma­
łomiasteCZkowych pijaczków. wdzie­
rających się na miejscowe wesele tak 
skutecznie, że .. . panna młoda beczała 
póinlej przez dwa tygodni.e. A do 
kompletu - miejscowa "Inteligencja" 
w osobach handlUjącego koką denty­
sty Witusia oraz wrednego redaktora 
.,Echa Świeradowa" , Teofila Poleskie­
go - autora plotkarskich. chwilami 
oszczerczych artykułów w tzw. kronice 
towarzyskiej , seksualnego drapieżcy, 
skutecznie poskromionego siarczy­
stym policzkiem wYmierzonym mu 
przez Klarę Konarską, do tego wszyst­
kiego ... nauczyciela języka polskiego 
w śwleradowskim liceum. . 

Katkonoszów bylo .•. wielu 
Równolegle do rzeczywistości małe­

go miasteczka rozwija się akcja w za­
światach. Gdzieś zniknął , I nikt nie wie 
gdzie, profesor Jerzy Teufel , promotor 
pracy doktorskiej Klary. Razem z nim 
przepadł cenny artefakt - legendarny 
kostur Karkonosza z obdarzonym 
tajemnymi mocami kryształem gór­
skim. Klara zostaje zaproszona przez 
wicedyrektora Muzeum Karkonoskie­
go w Jeleniej Górze, Jana Rusina, by 
dokończyć , w zastępstwie za prof. 
Teufela, książkę "Bestiariusz Karko­
noszy I Gór Izersklch". Na czas pracy 
zamieszkuje w śwleradowskiel willi 
profesora a w miasteczku spotyka jego 
syna Oskara, którego dręczy zagadka 
zniknięcia ojca . Razem zaczynają 
poszukiwania, kierując się ostatnim, 
tajemniczym esemesem od Teufela: 
Tuż przed świtem za Walonami. 

Poszukiwania wiodą Ich do formacji 
skalnej Wieczorny Zamek na Wysokim 
Grzbiecie Gór Izersklch. A tam spoty­
kają COŚ NIESAMOWITEGO: - Ich bin 
Riphen-Zabel - syknął potwór (. .. ). 
Była to przerażająca hybryda kilku 
zwierząt. Kiedy stal na tylnych, kot­
/ich nogaCh, mógł mieć ze dwa metry 
wysokości, jeśli nie liczyć ogromnego 
Jeleniego porota wieńczącego kruczy 
łeb. Z praslmi szponami i masywnym 
tułowiem przypominal nieco gryfa.(. .. ) 
zwinął WIelkie czarne skrzydła ( .. .). 
Wtedy Klara dostrzegła dwa zupełnie 

czarne ogony - jeden długi i smukły, 
jakby koci, a drugi rozłożysty i pIerza­
sty jak ogon dorodnego koguta. 

Hybryda, żywcem przeniesiona 
w rzeczywistość XXI w. z rysunku na 
XVI-wiecznej mapie HelIwiga, okazała 
się krwiożercza - poraniła szponami 
Klarę, kopnęła Oskara koźlim kopy­
tem tak, że chłopak prawie stracił 
przytomność , lecz w sytuacji bez 
wyjścia młodych ocaliły pojawiające 
się zupełnie nie wiadomo skąd ... 
pszczoły , które obsiadły potwora 
I zmusiły go do odwrotu . 

wrzask I już chciał rzucić się na starca, 
ale uniemożliwił mu to gigantyczny rój 
owadów. Pszczoly obsiadły łeb potwo­
ra I szpon, w którym trzymał kostur. 
Potwór jęknął I wypuścił kij z garści. 

Chwilę później czarodziejski kostur 
przechwytują świadkowie toczącej 
się tuż przy skałach Słonecznika 
walkl- Klara I Oskar. Ponieważ jednak 
rozwścieczony RObezahl ani myśli 
odpUŚCiĆ, tajemnicze siły ewakuują 
młodych ... tramwajem, podstawio­
nym na wierzchowinę Karkonoszy; 
wypisz wymaluj takim, jak ten stojący 

Joanna Krajewska 

NIESAMOWITE 
P ZYPADKI 
Tajemnice Gór Ryfejskich 

Dramatycznych spotkań ze strasz­
liwym RObezahlem nie brakuje w dal­
szym ciągu akcji, tyle że do walki z nim 
staje tajemniczy staruszek-menel , 
przez Klarę nazywany Leszym. a przez 
dzieci przybyłe na wakacje do Czer­
niawy - Panem Janem. Do najbardziej 
dramatycznego starcia dochodzi 
w trakcie odbywającego się w Kar­
paczu biegu górskiego "Jedna trzecia 
Mont Blanc": Pioruny zaczęły uderzać 
w górski masyw z taką silą. te grzmoty 
(. . ) zlewały się w jeden wielki nie­
kończący się huk.. .. Nieopodal, nad 
ziemią zawisły naprzeCiwko siebie dwa 
niesamowite stworzenia. RObezahl 
i Leszy patrzyli na siebIe z nienawiścią. 
( ... ) Rubezahl uniósł wysoko kostur 
I magiczny kryształ natychmiast roz­
blysł oślepiającym Światłem. Leszy 
upadł na ziemię. rzucony l impetem 
przez nie widzialną siłę . Widząc to. 
potwór wydał z siebie przerailiwy 

na jeleniogórskim Rynku ... Tramwaj 
w poprzek logiki" uwozi Klarę I Oska­
ra, wraz ze zdobycznym kosturem, 
poprzez Karkonosze i Góry Izerskie, 
przemykając m. in obok Chatki Górzy­
stów: - Ja widziałam tramwaj - szepnę­
ła dziewczynka. - Taki stary, podobny 
do tych, co jeżdzą u nas w Krakowie, 
w niedziele, w wakacje. - Ja też wi­
działem tramwaj - przytaknął Mateusz. 
-I w środku Jakłegoś faceta I facetkę · . 
I taką lampę na kiju. Latarnię taką ... -
Wszystko się zgadza - mruknął starszy 
chlopiec. - Ja widzIałem to samo. 

Kim jest Damian Buaaj? 
PojaWia się już na początku 'skompli­

kowanej fabuły, paradUjąc w czarnym 
garniturze. jeżdżąc czarnym fordem 
mustangiem (kiedy Albert Kot czepia 
się o nieprawidłowe parkowanie, 
właściciel samochodu najspokojniej 
w świecie ... zmniejsza go do postaci 

miniaturki, po czym pakuje do kieszeni 
I odchodzi na oczach osłupialego poli­
cjanta) , a od czasu do czasu pokazuje 
(starannie wybranym osobom), jak 
czerń źrenic w jego oczach Iście dia­
belskim sposobem rozlewa się na tę­
czówki. Towarzyszy Klarze w podróży 
pociągiem do Jeleniej Góry, przedsta­
wiając się jako "Demon Bugaj" (szyb­
ko zresztą poprawia "przejęzyczenie") 
a w miarę rozwoju akcji jego rola 
okazuje się najważniejsza . 

Damian Bugaj staje się motorem 
wydarzeń powieści , na dodatek świet­

nie słę przy tym baWiąc - to 
on ratuje siły Dobra, wysyła­
jąc pułki pszczół przeciwko 
krwiożerczemu RObezahlowl. 
On sprawia, że zarozumiały 
gangster, "pies na baby", 
Gustaw Wilk, zakochuje się 
głęboko i na zabój w Aurelii 
lani, którą początkowo miał 
zamiar tylko "przelecieć " . 
I nie kto inny, lecz Damian 
Bugaj, przy pomocy oczyta­
nej Klary, nie tylko rozwiązuje 
zagadkę dwóch władców gór, 
ale także sprawia (nie da się 
Ukryć , że w tym celu kradnie 
lwa z IIberecklego ZOO), że 
w Sudety Zachodnie powra­
ca starosłowiański Lwinlec, 
zwany też Fllnsem, by bronić 
tel ziemi przed zarazą współ­
czesnej cywilizacji: .. . JUż po 
chwili cała szóstka oglądała 
w mokrej kałuty Karkonosze 
i Izery z lotu ptaka. Góry róż­
niły się od tych, które znal/. 
Doliny zabudowane zostały 
kompleksami siermiężnych 
apartamentowców, a ząmiast 
szlaków lasami ciągnęły się 
wyasfaltowane drogi, po 
których śmigały rozpędzone 
auta. Górskie zbocza na­
szpIkowane były śmieciami, 
a dziką zwierzynę zepchnięto 

poza granice jej dotychcza­
'Sowych siedlisk. Wiele rzad­
kich gatunkÓW zdążyło już 
wyginąć doszczętnie. Woda 
w potokach była mętna od 
zanieczyszczeń, a ogromne 
połacie okolicznych lasów 
- wycięte w pierf. 

Przemiana Karkonosza 
w prasłowiańskiego Lwińca , zwa­
nego też Zmarlaklem, dokonuje się 
skutecznie I widowiskowo. Zaś jej 
kreator - Damian Bugaj - okazuje 
się poczciwym kujawskim diabłem 
Rokitą . zam i eszkującym w tam­
tejszej wierzbie, lecz od czasu do 
czasu wyprawiającym się w dalekie 
strony. A że na kartach "Niesamo­
witych przypadków" stare polskie 
diablisko jakoś dziwnie upodobniło 
się , charakterem i postępowaniem, 
do członków diabelskiej świty pro­
fesora Wolanda z "Mistrza I Małgo­
rzaty" - światowej sławy powieści 
Michaiła Bułhakowa? Za to wypada 
serdecznł e podziękować autorce. Jo­
annie Krajewskiej, pogratulować jej 
i życzyć, by twory jej talentu również, 
jak w przypadku Bułhakowa, zyskały 
szeroką sławę 

Ewa Kiraga-Wójcik 
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" " -sili e czasy 
Nowe szkoły, teatr czy początek sezonu piłkarskiego .... To tylko kilka kwestii związanych z Jelenią Górą, które w lutym 1946 r. 
poru~zono na kartach dziennika "Pionier". 

Na początku miesiąca zapowiadano 
uruchomienie dwóch kolejnych pla­
cówek oświatowych, przeznaczonych 
dla osób dorosłych: Do Jeleniej GÓl}' 
przybył inspektor oświaty pozaszkol­
nej ob Kurbiel. ktÓI}' w porozumie­
niu z władzami administracyjnymi 
i przedstawicielami partii organizuje 
w Jeleniej Górze Uniwersytet Robot­
niczy, a w Karpnikach (Flschbach) 
- Uniwersytet Ludowy. Społeczeń­
stwo polskie udzieli pełnej pomocy 
przy organizacji tych pożytecznych 
instytucji, mających na celu przygoto­
wanie starszej młodzieży i dorosłych 
do normalnych studiów wyższych 
(Źródło: Uniwersytety: Robotniczy 
w Jeleniej Górze, Ludowy w Karpni­
kach, "Pionier", nr 30 z 5111946 r.) . 

W jednym z następnych nume­
rów zamieszczono także informację 
o uroczystym otwarciu placówki 
w Karpnikach: W dniu dzisiejszym 
mamy do zanotowania fakt powsta­
nia w Karpnikach na Dolnym Śląsku, 
powiat Jelenia Góra, Uniwersytetu 
LUdowego. Jest już Ich w Polsce 
kilkanaście - czynne, popierane przez 
czynnIki rządowe I społeczeństwo. 
Uniwersytet Ludowy ma JUŻ ponad 
40 słuchaczy. Zadaniem Uniwersy­
tetu Jest wychowanie społeczników 
wIejskich. Program obejmuje nauki 
średnie I wyższe. Czas trwanta 
w pierwszym okresie prac - około 5 
miesięcy. Wojewódzki Urząd Ziemski 
przekazał na rzecz Uniwersytetu 
Ludowego Folwark oraz pałacyk 
na internat, jakiegoś niemieckiego 
księcia. Tam też 40 słuchaczy Uni­
wersytetu Ludowego zaprawia się do 
pracy społecznej do odpowiedzialnej 
roll przodowników wiejskich (Źródło: 
Uniwersytet Ludowy w Karpnikacll 
rozpoczął działalność, "Pionier", nr 
33 z 8111946 r.). 

Jeleniogórska optyka 
Jednym z pierwszych I najprężoiej 

działających zakładów przemysło­
wych w regIonie jeleniogórskim 
w tamtym okresie czasu była tutej­
sza Państwowa Fabryka Optyczna. 
Równie1: "Pionier" informował o jej 
ówczesnej działalności: 

W Państwowej Fabryce Optycznej 
w Jeleniej Górze została otwarta 
świetlica dla robotników i ich rodzin. 
W uroczystości tej wzięli udział przed­
stawiciele Rady Powiatowej Związków 
Zawodowych, społeczeństwa, prasy 
oraz bardzo licznie pracownicy fa­
bl}'ki. Otwarcie świetlicy jest nowym 
dowodem zgodnej współpracy Rady 
Zakładowej i DyrekCji PZO ( ... ). 

Pierwszy wydZIał i produkcję szkła 
laboratol}'jnego rozpoczęto jut w pat­
dziemiku ubiegłego roku. W grudniu 
produkowano Już szkła okularowe. 
a w styczniu, zgodnie z sensacyjnymi 
zapowiedziami, pracownicy fabl}'kl 
wykonali pierwszy w Polsce obiektyw 
projekcyjny dla kinofikacji. Obecnie 
przystępuje się do sel}'jnej produkcji 
obiektywów tego rodzaju, jak również 
całkowitego wyposażenia optycznego 
do aparatów kinowych. 

Wszystkie te wyroby były przed 
wojną sprowadzane z zagranicy, 

a obecna produkcja zaoszczędzi 
Skarbowi Państwa wielkie sumy 
pieniężne. W chwili obecnej wysiłki 
robotników i dyrekcji idą w kierunku 
zwiększenia asortymentu wyrobów, 
zwiększenia produkcji pod względem 
ilościowym I polepszenia jej pod 
względem jakościowym (tródło: 

Otwarcie sezonu piłkarskiego 
W lutym 1946 r. nastąpiła również 

Inauguracja pierwszego sezonu pi/­
karskiego w Jeleniej Górze. Lokalne 
drużyny dołączyły niebawem do 
rozgrywek organizowanych przez 
władze dolnośląskiego związku piłki 
nożnej. Najpierw jednak doszło do 

proszą o ostateczne nadanie tytułów 
własności tymczasowym zarządom 
ogrodów oraz o przejŚCiowe zniesienie 
czynszów dzierżawnych i zniesienie 
pOdatków od uposażeń pracowników. 

Kończąc swoją rezolucję, ogrod­
nicy Dolnego $Iąska zapewniają. że 
nadal będą wytężać wszystkie sI/y dla 
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polepszenia sytuacji apro­
wizacyjnej Ziem Odzyska­
nych (tródło: Ogrodnicy 
Jeleniogórscy proszą ... , 
"Pionier", nr 35 
z 10 111946 L). 

ClEStA A BALSE IClA 
Teatr Ludowy 

Na ziemi jeleniogórskiej, 
oprócz działającego od 
końca sierpnia 1945 r. 
teatru miejskiego, całkiem 
dobrze miały się także ini­
cjatywy amatorskie. O jed­
nej z nich informowano na 
łamach dziennika: 

Pierwszy polski obiektyw projek­
cyjny. Stały rozwój Państwowej 
Wytwórni Optycznej, "Pionier", nr 
32 z 7111946 L). 

WYKONUJE: 
APARATY ORTO­
PEOlCIN€ 
PROTEZY 
KŁADKI 

H RlEDZIA LE· 
AUKIt!· lAMPY 

SZklO LABO RATO­
RViJ f 

Z inicjatywy miejSCO­
wych działaczy ludowych 
z zarządu powiatowego 
Związku Samopomocy 
Chłopskiej została zorga-

starcia dwóch lokalnych rywali -
Jedenastek socjalistycznej młodzle-
1:ówki OM TUR I wojskowych: 

Pomimo śniegu, leżącego na stadio­
nie miejskim. dzielni sportowcy jele­
niogórscy rozegra/l już pierwszy mecz 
w piłce nożnej. Na inaugurację sezonu, 
odbyło się spotkanie pomiędzy OM 
TUR i WKS. Mecz zakończył się zwy­
cięstwem OM TUR-u w stosunku 4:2 
(1:1). Do przerwy WOjskOWi wykorzy­
stali sprzyjający wiatr i stawiali silny 
opór, po zmianie pól jednak opadli 
na siłach I tylko doskonale grający 
bramkarz uratował ich od wytszej po­
rażki. Bramki dla zwycięzców Zdobyli: 
Tymowicz (2), Bohurat (1) i J. Hass 
(1). Sędzia, ob. Partyka - dobl}'. 

Na przyszłą niedzielę, drużyna pił­
karska OM TUR wyjeżdta do Gliwic, 
gdzie rozegra mecz z miejscową 
drużyną ZZK (tródlo: Kro-
nika sportowa. 

Pierwszy mecz 
piłkarski OM TUR contra 

WKS, "Pionier", nr 34 z 9111946 L). 

Działkowcy działają 
Powiatowy Związek Ogrodników 

w Jeleniej Górze powziął na walnym 
zebraniu, odbytym ostatnio w Jeleniej 
Górze, rezolucję, w której zwracając 
się z apelem do czynników miarodaj­
nych, prosi o pomoc. 

Podkreślając trudne warunki, 
w jakich rozpoczęli i kontynuują 
swą pracę, ogrodnicy jeleniogórscy 

nizowana sekcja Teatru 
Ludowego. Kierownictwo 
artystyczno-literackie ob-

jął ob. Kurbiel. kierownik Uniwer­
sytetu Ludowego. Sekcja teatralna 
postawiła sobie za zadanie krzewie­
nie. wśród ludu pracującego wsi, 
kultul}' teatralnej przez wystawienie 
sztuk z życia chłopów. wciąganie 
szerokich mas młodzieży ludowej, 
"Wici" w prace teatru, jako aktorów­
amatorów i autorów. 

Pierwszą sztukę, jaką sekcja wysta­
wi, będzie "Chłopska Krew" - utwór 
muzyczno-sceniczny, pióra dolnoślą­
skiego kompozytora chłopskiego. ob. 
Łazarka, dyrygenta wojewódzkiego 
Teatru Dolnośląskiego. 
"Chłopska Krew" - jest pierwszym 

w Polsce utworem. dającym rzeczywi­
sty obraz wsi polskiej, zawiera 
w sobie aktualną 
treść, 

muzykę ludo­
wą i tańce. Zespół Teatru 

Ludowego, oprócz fachowych 
sił kierowniczych, obliczony jest na 
amatorską młodzież wiejską. która 
w roll aktorów w najbliższym czasie 
przedstawi się wdzięcznej publiczno­
ści Wiejskiej (Źródło: Powstaje Teatr 
Ludowy. Już wkrótce premiera pierw­
szej sztuki "Chłopska krew" Łazarka, 
"Pionier", nr 36 z 12/1 1946 r.j. 

W Jeleniej Górze odbyło się zebra­
nie rozszerzonego plenum Powiato­
wej Rady Związków Zawodowych, 
na którym omawiano szczegółowo 
obecną sytuację mieszkaniową 
w mieście. Wobec dużego napływu 
Polaków z województw centrałnych, 
sytuacja mieszkaniowa staje się 

co raz bardziej palącym proble­
mem, wymagającym szybkiego 
i energicznego działania. Ponieważ 
okazało się, że niektórzy urzędnicy 
Biura Mieszkaniowego przekraczają 
swoje kompetencje przy spełnianiu 
swych czynności, postanowio­
no ustanowić nadrzędny czynnik 
społeczny. Zgodnie z uchwałami 
konferencji (. .. ) Rada Powiatowa 
Zw.[iązków] Zaw.[odowych] obej­
muje kontrolę nad przydziałami 
mieszkaniowymi, celem zabezpie­
czenia interesów ludzi pracy. 

Poszczególne Zw.[iązki] Zaw.[awo­
doweJ wydelegują przedstawicieli, 
którzy będą pełnili funkcję kontrolerów 
społecznych podczas czynności, zwią­
zanych z przydziałem mieszkań oraz 
dopilnują właŚciwego wprowadzenia 
lokatorów do nowo przydzielonych im 
mieszkań ( ... ). Nowe mieszkania nie 
będą zasadniczo przydziełane osobom 
stanu wolnego, ale osoby te będzie się 
kierowało w charakterze sublokatorów 
do tych mieszkań, które nie posiadają 
przepisanego zaludnienia ( .. ). 

Należy sądzić, że po przeprowadzo­
nej kontroli przez czynniki społeczne 
znajdzie się jeszcze wiele wolnych 
mieszkań dla robotników z Polski 
Centralnej (tródło: Związki zawOdowe 
przejmują inicjatywę. Kwestia miesz­
kaniowa będzie nareszcie rozwiązana, 
"Pionier", nr 38 z 14 111946 r.). 

Kłopoty z polonizacją liczników 
Ze zdziwieniem najeży stwierdzić, że 

mieszkańcy miasta otrzymują ciągłe 
nakazy płatnicze gazowni, elektrOWni 
itp. na nazwiska byłych lokatorów 
Niemców nawet wówczas. gdy Niemcy 
ci już nie mieszkają. DyrekCje zakładów 
użytecznOŚCi publicznej oświadczają, 
że według obowiązujących w ca­
łej Polsce zwyczajów nowy lokator 
mieszkania powinien sam zgłosić 

do biura zakładu swoje 
dane personalne, celem 
przepisania liczników. 

Polacy w Jeleniej . 
Górze w przeważnej 
części tego dotych­
czas nie uczynili, 
z jednej strony dla­
tego, że nie wie­
dzą. że istnieje 

tego rodzaju procedura, 
a z drugiej dlatego, że przy prze­

pisywaniu licznika obowiązuje kilku­
dziesięciozłotowa opłata. Wielu z nich 
uważa, że ze względu na specjalne 
warunki przy obejmowaniu mieszkań 
na Ziemiach Odzyskanych powinno się 
tu dokonać ogólnego automatycznego 
przepisania nazwisk niemieckich na pol­
skie, tym bardziej, że często narusza to 
równowagę kl/kusetz/otowego budżetu 
przeciętnego urzędnika. 

Nieporozumienie to należy jednak 
wyjaśnić I jak najszybciej zlikwidować. 
Jesteśmy w Polsce i do mieszkań Po­
laków nie mogą być przysyłane kwIty 
na nazwiska niemieckie, bez względu 
na to, czy ktoś poniesie żądaną opłatę, 
czy nie [ ... J (Źródło: Przepisać nakazy 
płatnicze na nazwiska Polaków, "Pio­
nier", nr 38 z 14111946 L). 

Opracował: Marek Żak 
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Życie niewesołe~ 

To jest taki temat. którego chyba nie powinnam 
w ogóle tutaj poruszać. Ale nie potrafię. Bardzo 
wsp6lczuję mojej przy/acl6lce, nigdy nie chcia­
łabym znaleić się na jej mIeJscu, bo przeżywa 
straszną osobistą tragedię, zresztą nie tylko ona, 
Jej partner również. To Jest moja na/bliższa przyja­
ciółka, dosłownie od przedszkola. Gdy wyjeżdiała 
do Anglii, oble płakałyśmy, ale nasze relacje są 
bardzo silne. odwiedzamy się wzajemnie klika 
razy do roku, często rozmawiamy przez telefon. 
Jednak ostatnie wydarzenia zburzyły mój spokój. 
Od kilku tygodni nie myślę o niczym innym, nie 
mogę spać po nocach, a jak jut zasnę, to śnią mi 
się koszmary. Ona wtedy pojechała za chłopakiem, 
który otrzymał tam 5-letnl kontrakt. Ta umowa 
właśnie się kończy I oboje nie wiedzą, co dalej 
będzie. Gdyby nie było brexitu, to może chcieliby 
zostać tam na stale, jednak między nimf też jest 
coraz gorzej, a powody tego są bardzo zasadnicze. 
Zacznę od tego, że nigdy nie chcIała mfeć dzieci. 
Nie lubi dzieci, mlaJa straszne dzIeciństwo, rodzice 
wychowywali ją w okropnym rygorze, była bita. Już 
we wczesnej młodości podjęła decyzję, ze będZie 
się zawsze zabezpieczać, te nigdy nie zdecyduje się 
być matką. Parę miesięcy temu. mimo założonej . 
spirali o prawie tOO-procentowej skuteczności, 
zaszła w ciążę. Jej partner ma w Polsce dziecko 
z poprzedniego związku, ale nie ma z nim dobrego 
kontaktu, więc z ciąży bardzo się ucieszył i prosił, 
aby Jej nie usuwała. bo on chcialby mieć dziecko. 
Jednak ona była tak bardzo zdeterminowana, że 
nawet nie chciała rozmawiać z nim na ten temat. 
Gdy wówczas powiedziała mi o tej Ciąży oraz 
o zamiarze jej usunięcia, pr6bowałam namówić 
Ją mimo wszystko, aby urodziła. Ale wykrzyczała 
że nigdy nie urodzi. Zaczęłyśmy obie strasznie 
szlochać. Ona już waeśnlej skontaktowała się 
ze szpitalem i podobno wyznaczyli 'jej szybki 
termin na pierwszą rozmowę. Próbowałam Ją 
przekonać, teby Jeszcze przemyślała to wszystko, 
zastanowiła się, mogła donosić przecież ciążę 
I dać dziecko komuś do adopcji, prawda? Ale 
ona zaparła się, miała też do mnie pretensję, że 
jako przyjaciółka nie powInnam na nią naciskać, 
tylko ją wspierać: I strasznie płakała. te ta decyzja 
wynika z jej dzieciństwa, o którym przeclet wiem 
I nie powinnam Jej nakłaniać. Ona jest niewierząca, 
ma bardzo negatywny stosunek do Kościoła. do 
księż}'. Z tego, co pamiętam, jej rodzice z kościoła 
prawie nie wychodzili, dla mnie to była taka wiara 
na pokaz. Zresztą ona zerwała z nimi kontakt Jesz­
cze przed wyjazdem, nawet nie znają jej adresu. 
Rozmawiałyśmy wtedy bardzo długo, Siedziałyśmy 
przy tych telefonach, płakałyśmy, trochę się tet 
sprzeczalyśmy. No I stało się. Ta wstępna rozmo­
wa w szpitalu utwierdziła 14 tylko w przekonaniu, 
że dobrze robi, te tak trzeba. Co praWda była ona 
krótka, raczej symboliczna, lekarz, zabezpieczony 
przed koranawirusem w odzież qchronną, rękawice 
I maseczkę. siedzący parę metrów przed nią, mó­
wi/, że zaraz będzie mmł operację, nie namawiał 
na zmianę jej decyzji. No I stało się, dwa tygOdnie 
pótniej było już po wszystkim. I dopiero od tego 
momentu zaczęło się źle dziać - zarówno między 
nimi, bo się ciągle kłócili, Jak I z moją przyjaciółką. 
Po dwóch miesiącach od tego dramatu próbo­
wała sobie ŻYCie odebrać, połknęła dużo tabletek. 
znalazła się w szpitalu na oddziale psychiatrii, tam 
leczyła się na depresję I traumę. Juz jest w domu. 
ale n/e pracuje. cały czas na lekach I na zwolnieniu 
lekarskim. Jej chłopak się nią bardzo opiekuje, ale 
powiedział mI w zaufaniu, te gdy ona już dojdzie 
do siebie. to będzie chciał odejŚĆ, bo on tet potrze­
buje terapii, ma swoje własne emocje i przezycla. 
z którymi sobie nie radzi, bo tylko nią się zajmuje. 
Mogłabym tam pojechać, ale Jestem chorowita, a w 
tej całej pandemii w Wielkiej Brytanii nie czułabym 
się bezpiecznie. Więc przeżywam to razem z nimi, 
mam złe przeczucia, ona czasami nie odbiera ode 
mnie telefonu, ja się denerwuję, nie śpię. płaczę. 
Będę mogła pojechać dopiero latem, lak już się 
zaszczepię na covid, ale boję się, że mogę Jej już 
nigdy nie ZObaczyć. Pozdrawiam 

Marta 
Dziękuję za list (wysłałam CI parę słów tak­

że pocztą malIową). Zapraszam do dyskusji, 
czekam na listy. Do tematu wrócimy w Jednym 
z kolelnych numerów NJ. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 

Dla tych, którzy tęsknią za dalekimi podróżami i wspominają orientalne dania, które mieli 
okazję smakować. I dla tych, którzy wolą polskie morze czy góry, a z kotlecików najlepiej 
wspominają mielone swojej babci. Dla wszystkich smakoszy dobrego jedzenia - dziś przepis 
na azjatyckie klopsiki. 

Pradukty: 
500 g mielonego mięsa z indyka, trzy łyżki bułki tartej, 1 jajko, 

1 łyżeczka słodkiej papryki, sól, pieprz, 1 łyżka świeżego startego 
imbiru, pół łyżeczki trawy cytrynowej, 1 cebula pokrojona w drobną 
kostkę i zeszklona na oleju na patelni, następnie dodana do mięsa 
przed wyrobieniem klopsików. 

W garnku zagotować 1 szklankę bulionu,· wrzucić pulpeCiki 

i gotować pod przykryciem 15 - 20 minut. 

Przygo.towanie: 
Wszystkie produkty połączyć w jednolitą masę , formować 

w dłoniach nieduże kuleczki z mięsa, obsmażyć je z dwóch stron 
na patelni z olejem. 

Sos do takich klopsików można przygotować z pomidorów 

z puszki , długo smażonych na patelni , z dwiema łyżkami brązo­

wego cukru oraz z połową łyżeczki chilLKlopsiki świetnie smakują 

z makaronem ryżowym posypanym lekko uprażonym sezamem. 

MPP 

Gdy serce drgnv 
Sympatyczna wdowa, lat 68, brunetka 

o kobiecych kształtach, niezależna finansowo, 
wykształcona. pozna Pana, nalchętnlej zmoto­
ryzowanego, wdowca w wieku 66-70 lat, bez 
nałogów, o dobrym sercu I wysokiej kulturze 
osobistej. Zaryzykujmy - może warto? Tel. 
698871225. 

Nadzieja 
Poznam Pana z Jelenie) Góry. na stałe , 

w wieku 60+. zmotoryzowanego, bez zobowią­
zań . Jeśli jesteś zainteresowany, zadzwoń . Tel. 
508764439. 

Anna 
Pani lat 62, z Jeleniej Góry, pozna Panów 

ł Panie. Tel 664 414 003 
Marika 

Wdowa, lat 67, szczupłej budowy ciała, nie­
konfliktowa, nłepaJąca, pozytywnie nastawiona 
do życia, pozna Pana spokojnego, zmotoryzo­
wanego, bez nałogów, który chce nadać życiu 
sens I ż:.;ć we dwoje. Tel. 798 559 167. 

Wdowa 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Samotna, niezależna emerytka z Dolnego 
Śląska pozna wysokiego, zmotoryzowanego 
Pana. Tei. 665536357. 

Henia 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów , materialnie 
niezależny , o dobrym charakterze. Lubię usta­
bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, pOSiadającą dobre 
cechy charakteru. Tei. 75-76-130-39. 

Waldek 
Poznam blondynkę z własnym M. Mam 48 lat. 

Pani może mieć dzieci. Kontakt 578 497 975. 
Grzegorz 

Mam 38 lat. pOChodzę z okolic Jeleniej Góry, 
jestem kawalerem o wszechstronnych zaintere­
sowaniach. Poznam dziewczynę bez nałogów. 
Interesuje mnie stały związek . Tel. 724205320. 

Muzyk 
Rozwiedziony emeryt z okolic Jeleniej Góry, bez 

nałogów, z mIeszkaniem, pozna Panią do lat 65, 
której dokucza samotność. Kontakt 518 649 794. 

leszek 
Jestem wysokim, sympatycznym mężczyzną 

w wieku 46 lat. Poznam wolną, bezdzietną 

00 oddania: _ 
Odzież dla dziewczynki (98 cm); lawa roz­

kładana , mały telewizor kineskopowy, lodówka, 
mały narożnik pokojowy, dwie pufy, dwa fotele; 
lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudowę) ; dywan 
wełniany -jasny, dywanik cIemnobrązowy, odzIeż 
damska (r. 36/38); kanapa skónana z ramą dębo­
wą ; łyiWy figurowe (r. 45), pralka. 

dziewczynę. Nie szukam przygód ani wrażeń . 
Niczego nie zakładam z góry ani też niczego 
nie wykluczam. Na początek kontakt e-mail : 
1974on@wp.pl 

Romantyczny Realista 

Żeby odmienić swoje samotne iycie. nie 
trzeba specjalnej odwagi, ale chęci , ieby lo 
zrobić. Napisz i daj się poznać_ Wystarczy 
kilka słów o sobie i o swoich oczekiwaniach 
wobec ewentualnego partnera. Swój anons 
prześlij do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skło­
dowskiej 13, 58-5Un Jelenia lIóraL- moina 
tei wysłać esemes lub mail. Powlórzenhł 
wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. Je­
śli zaintrygował Clę któryś z zamieszczonych 
anonsów - zadzwoń pod podany w nim numer 
kontaktowy. Kto chce odpowiedzieć na ogło­
szenie (jeśli nie ma numeru telefonu), pisze 
list do wybranej osoby, zaznaczając jej imię 
i numer Nowin, w którym anons się ukazał. 
oraz załącza w kopercie znaczek pocztowy. 
Zgłoszenia do rubryki· esemes na nr telefonu 
605 097 884; maił : ela@nj24.pl 

(ep) 

Potrzeby: 
Odzież dla chłopca (78 cm, 180 cm): odzlez 

młodzieżowo-damska (r. 48/50) , biurko. 

Ofiarodawcy i potrzebUjący mogą dzwonić 
pod nr 75·75·247·81 w godz. 10-14. 

(asz) 

I 
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wspomnien~ o Mikołaju .Jankowskim (1935-2001) 

Mistrz-fotografowania 
i arch-tekt fotograficznego 
środowiska 

Tyle lat się znaliśmy, ty/e lat 
razem przepracowaliśmy na .,Kon­
radzie ", razem dbaliśmy o najpięk­
niejszą górniczą grotę w Polsce 
- Grotę św. Barbary w Iwinach. 
gdzie Mikołaj zrobił tak wiele prze­
pięknych zdjęć. Wciąż w pamięci 
mam wspólnie spędzane Bar­
bórki, górnicze Mikołajki, festyny 
znajróżniejszych okazjl. _. I zawsze 
je dokumentował wspaniałymi 
fotografiami. Wstrząsnęło mną. 

gdy dowiedziałem się o Jego 
śmiercI. Ciągle mi z tym ciężko 
i ze smutkiem piszę to wspo­
mnienie. Mikołaj jednak zasłużył 
na upamiętnienie, bo był niezwy­
kłym człowiekiem: bezwarunkowo 
życzliwym . pogodnym, pomoc­
nym w każdej sprawie - napisał 

do nas Edward MiGhalczyk z Ra­
ciborowic Górnych. 

Pan Edward i pan Mikołaj wiele 
lat razem pracowali w nieistnieją­
cych już Zakładach Górniczych 
"Konrad " w Iwinach. Edward 
Michalczyk pracował w dziale 
remontowo-budowlanym, a Mi­
kołaj Jankowski w dziale geolo­
gicznym. 

To właśnie geologiczne wy­
kształcenie - był specjalistą 
w dziedzinie poszukiwania 
pierwiastków promieniotwór­
czych I ochrony radiologicznej 
- sprowadziło urodzonego 5 
maja 1935 r. w Mościskach mło­
dego technika do Bolesławca 
i kopalni "Konrad". Pracował tam 
od 1953 do 1986 r. 

- Był bardzo aktywnym dzia­
łaczem "NSZZ " Solidarność " 
w kopalni. Znalazł się nawet 
w składzie zarządu Komisji 
Zakładowej "Konrada". Tego 
zarządu , który zainicjował bu­
dowę Groty św. Barbary w Iwi­
nach - wspomina pan Edward, 
który od 40 lat jest społecznym 
kustoszem miejsca kultu . 

Ale to nie geologia ani poli­
tyka była największą życiową 
pasją Mi kołaja Jankowskiego. 
Stała się nią fotografia. Zaraził 
się nią właśnie w kopalni, gdy 

REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 

KREMATORIUM 

w 1955 r. zacząl pomagać przy 
totografowaniu pracujących pod 
ziemią górników. Pierwszym na­
uczycielem I mentorem Mikołaja 
Jankowskiego stał się instruktor 
fotografii w Zakładowym Domu 
Kultury "Konrad", Edward Opala. 
Nauczył mnie techniki, zdradził 

wiele tajników, dzięki którym moje 
zdjęcia stały się lepsze technicz­
nie. To on sprawił, że fotografia 
stała się moją pasją, której jestem 
wierny do dnia dzisiejszego i bez 
której nie wyobrażam sobie mo­
jego życia - napisał sam Mikołaj 
Jankowski do książki " Bolesła­
wiec_ Ruch fotograficzny 1945 
- 2011 " Anny Bober-Tubaj, Anny 
Puk i Agaty Kozioł. 

Obaj panowie doprowadzili 
do tego , że Zakładowy Klub 
Fotograficzny "Konrad" stał się 
najprężniej działającym klubem 
fotograficznym w Bolesławcu, 
a M. Jankowski kierował nim do 
likwidacji w 1992 r. Klub wysta­
wiał zdjęcia w kopalni, w tzw. 
"kopule", co na owe czasy było 
nietuzinkowe i nowatorskie. 

Na fotografiach Mikołaja Jan­
kowskiego szybko poznali się 

redaktorzy czasopisma "Poiska 
Miedź". W latach siedemdzie­
siątych wysyłał tam okazjonalnie 
swoje prace. Niemal od razy za­
proponowano mu stałą współpra­
cę, która trwala potem całe lata. 

Mikołaj Jankowski zapamiętany 
zostanie dzięki swoim zdjęciom , 

ale przede wszystkim jako ar­
chitekt ruchu fotograficznego na 
Ziemi Bolesławleckiej. Na po­
czątek jako członek pierwszego 
w Bolesławcu stowarzyszenia 
o szerszym wymiarze, Środowi­
skowego Klubu Fotograficznego 
.. Fotoboi " (powstał z inspiracji 
Henryka Piotrowskiego) . Potem 
już jako założyciel i prezes bole­
sławieckiego oddziału JTF (lata 
1979-81). 

W 1981 r. właśnie Mikołaj Jan­
kowski sprawił,- że bolesławieckle 

środowisko fotograficzne zdobyło 
niezależność powstało Bole-

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
JelenIa Góra ul Wiejska 4B 
Cieplice ul. Jagłellońska 26 
(wjazd od ul..Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

lapraszamy CZYlelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

sławieckie Towarzystwo Foto­
graficzne. Wcale nie było łatwo 
to osiągnąć, bo co do zasady 
takie organizacje funkcjonowały 
w miastach wojewódzkich I prze­
konywanie decydentów do od­
stąpienia od reguły trochę trwało. 

Warto było. bo przez wszystkie 
lata działalności towarzystwa 
i prezesury Mikołaja Jankowskie­
go wiele w fotograficznym życiu 
miasta się działo. Były konkursy 
o zasięgu lokalnym, regionalnym 
i ogólnopolskim, były Ogólnopol­
skie i Polonijne Przeglądy Foto­
grafii Młodzieżowej, fascynujące 
plenery fotograficzne, jak choćby 
Dolnośląskie Plenery Aktu, na 
które zjeżdżali fotograficy z całe­
go kraju. 

- Bolesławieckie Towarzystwo 
Fotograficzne Mikołaj Jankowski , 
ze swoją niespożytą energią, 
stworzył od podstaw. I dzięki 
Niemu lata 80-te były złotym okre­
sem dla BTF. Niezliczona ilość 

wystaw w lokaju towarzystwa, 
udział w plenerach, wystawach 
i innych imprezach ogólnopol­
skich - to niepodważalne fakty 
tamtych. dobrych lat. Działalność 
tej organizacji jeszcze bardziej 
ustabilizowała silną pozycję bo­
lesławieckiej fotografii w kraju. 
W póżniejszym czasie, nie mając 
wsparcia młodych członków, 
prezes Mikołaj Jankowski sam 
właściwie pelnił w nim wszystkie 
funkcje -wspominał dokonania M. 
Jankowskiego wybitny fotografik 
związany i z Bolesławcem, i z Je­
lenią Górą. Janusz Moniatowicz. 

Mikołaj Jankowski był też człon­
kiem Rady Polskiej Federacji 
Stowarzyszeń Fotograficznych, 
a od maja 1987 r. członkiem Pre­
zydium PFSF. Później zasiadał 
również w Komisji Rewizyjnej 
PFSF. W 1995 r. uczestniczył 
w powstaniu Ogólnopolskiej 
Grupy Twórczej Art-Foto z sie­
dzibą w Bolesławcu i został jej 
sekretarzem. 

Mikołaj Jankowski brał udział 

w licznych wystawach indywidu­
alnych i zbiorowych, przeglądach 
środowiskowych , konkursach 
oraz plenerach_ Za działalność 
fotograficzną zostal wyróżniony 
wieloma medalami i odznacze­
niami, m. in. odznaką "Zasłużony 
dla Miasta Bolesławca". odznaką 
"Budowniczy Legnicko-Głogow­
skiego Okręgu Miedziowego" , 
medalem "Za zasługi dla rozwoju 
fotografii ", nadanym przez og61-
nopolski komitet organizacyjny 
obchodów 150-lecia Fotografii, 
na wniosek rady artystycznej 
Związku Polskich Artystów Foto­
grafików, medalem PFSF "Za za-

Mikołaj Jankowski przed siedzibą Bolesławieckiego Towarzy­
stwa Fotograficznego, zbiory Muzeum Ceramiki w Bolesławcu. 

sługi dla rozwoju fotografii ", Złotą 
Odznaką PFSF, odznaką "Zasłu­
żony Działacz Kultury" , nadaną 
przez Ministra Kultury i Sztuki, 
Nagrodą Prezydenta za Promocję 
Miasta Bolesławiec . 

- Dziś fotografia nie jest już 
jednak tym, czym była wcześniej. 
Straciła całą swoją magię. Zro­
bienie zdjęcia obecnie ogranicza 
się jedynie do naciśnięcia spustu 
migawki. Współcześnie prawie 
każdy ma "cyfrówkę" z nIeogra­
niczoną niemal pamięcią lub 
telefon z aparatem. Od razu może 
zobaczyć efekt. Jeśli coś nie wyj­
dzie jak chcemy, zawsze można 

zdjęcie obrobić w komputerze. 
Kiedyś miało się do dyspozycji 
kilku- lub kilkunastoklatkowy film. 
Jego wywołanie trwało czasem 
całą noc, a efekt nigdy do końca 
nie był znany. Fotografia miała 
duszę. Trzeba było włożyć w nią 
całe serce, poświęcić jej mnóstwo 
-czasu - oceniał, trochę gorzko, 
Mikołaj Jankowski współczesne 
fotografowanie we wspominanej 
już książce " Bolesławiec . Ruch 
fotograficzny 1945-2011 n. 

Niezmiennie jednak uważał, że 

fotografika to kawałek przecu­
downej przygody. 

Marek Lis 
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Od ponad 50 lat specjalizujemy się w produkcji osprzętu 

elektroinstalacyjnego najwyższej jakości, który sprzedajemy 

na rynku polskim i zagranicznym. Dzięki doświadczeniu, 

wizji i strategii rozwoju jesteśmy wiodącym producentem 

puszek elektroinstalacyjnych, złączek szynowych 

i listew termoplastycznych. 

Poszukujemy osób na stanowiska: 

(w pełnym wymiarze czasu pracy) 

Wymagania: 
- wykształcenie techniczne średnie lub zawodowe, 
- znajomość obsługi narzędzi pomiarowych, 
- umiejętność czytania dokumentacji, 
- dokładność, sumienność 
- mile widziahe doświadczenie w zakresie obróbki skrawaniem, 

Obowiązki: 
- przeglądy i montaż form wtryskowych, wykrojników, 
- polerowanie form, prace ślusarskie przy formach, wykrojnikach, 
- regeneracja i naprawa części maszyn 

(w pełnym wymiarze czasu pracy) 

Wymagania: 
- znajomość budowy maszyn produkcyjnych (Wtryskarki, prasy 

oraz automaty montażowe), 
- czytanie schematów z zakresu elektryki i automatyki przemysłowej 

- warunek konieczny, 
- znajomość sterowników PLC Siemens, 
- doświadczenie przy naprawach maszyn produkcyjnych 

w dz. Utrzymania Ruchu, . 
- uprawnienia SEP Gr 2 i 3 mile widziane, Gr l - warunek konieczny. 

Obowiązki: 
- dokonywanie cyklicznych przeglądów maszyn i urządzeń 

technicznych zgodnie z planem modernizacji, konserwacji 
i remontów maszyn, 

- utrzymanie w stałej zdolności produkcyjnej maszyn, urządzeń 
i instalacji w zakresie układów zasilania, sterowania i automatyki 
procesowej, 

- uczestnictwo w instalacji, montażu oraz odbiorze technicznym 
maszyn oraz urządzeń technicznych, 

- monitorowanie stanu eksploatowanych maszyn i urządzeń 
w podległym systemie technologicznym w zakresie obowiązujących 
norm i przepisów BHP, PPOŻ., ochrony środowiska i organizacji pracy, 

- prowadzenie oraz uzupełnianie dokumentacji technicznej związa­
nej z zakresem prac (wypełnianie raportów, oraz kart przeglądów 
prowadzony w systemie elektronicznym). 

- uzgadnianie potrzeb w zakresie części zamiennych, 
- współokreślanie i realizacja prewencyjnych zadań konserwacyjnych 

wraz z dokumentowaniem wykonanych czynności. 

Techni 
( 

U rzymania 
• 

ue u 
) 

(w pełnym wymiarze czasu pracy) 

Wymagania: 
- znajomość budowy maszyn produkcyjnych (wtryskarki, prasy 

oraz automatów montażowych), 
- wiedza w zakresie diagnozy i napraw maszyn opartych na hydraulice 

siłowej - warunek konieczny, 
- umiejętność czytania schematów z zakresu pneumatyki i hydrauliki 
siłowej - warunek konieczny, 

- doświadczenie przy naprawach maszyn produkcyjnych 
w dz. Utrzymania Ruchu, 

- uprawnienia SEP Gr 2 i 3 miłe widziane, 
- uprawnienia spawalnicze. 

Obowiązki: 
- dokonywanie cyklicznych przeglądów maszyn i urządzeń 

technicznych zgodnie z planem modernizacji konserwacji i remontów 
maszyn, 

- prowadzenie bieżących napraw i konserwacji maszyn 
oraz urządzeń technicznych w zakresie mechaniki, hydrauliki, 
pneumatyki oraz nieelektrycznych układów sterowania, 

- uczestnictwo w instalacji, montażu oraz odbiorze technicznym 
maszyn oraz urządzeń technicznych, 

- monitorowanie stanu eksploatowanych maszyn i urządzeń 
w podległym systemie technologicznym w zakresie obowiązujących 
norm i przepisów BHP, PPOŻ., ochrony środowiska i organizacji pracy, 

- prowadzenie oraz uzupełnianie dokumentacji technicznej związa­
nej z zakresem prac (wypełnianie raportów, oraz kart przeglądów 
prowadzony w systemie elektronicznym), 

- usuwanIe usterek i awarii w działaniu maszyn i urządzeń 
oraz Instalacji energetycznych, 

- prowadzenie prac mechanicznych, ślusarskich zgodnie z posiadanymi 
uprawnieniami w warsztatach lub innych miejscach wyznaczonych 
do wykonywania tego rodzaju prac. 

Kandydatom oferujemy: 

- pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie, stawiającej 

na nowoczesne rozwiązania, 

- możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych - szkolenia, 
- zatrudnienie na podstawie umowy o pracę. 

Od kandydatów oczekujemy CV wraz z danymi wynikającymi z art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Osoby zainteresowane prosimy <'_---4._ 
o przesłanie CV za pośrednictwem poczty na adres: Przedsiębiorstwo SIMET SA 58-506 Jelenia Góra Al. Jana Pawła II 33 lub drogą 
elektroniczną na e-mail: rekrutacja@simet.com.pl lub złożenie oferty osobiście w godzinach pracy Przedsiębiorstwa od 7:00 do 15:00 
w pok. 004. Kontakt telefoniczny pod nr tel. 075 64 71 506. 

Administratorem danych osobowych jest Przedsiębiorstwo SIMET Spółka Akcyjna w Jeleniej Górze, Al. Jana Pawła II 33, 
58-506 Jelenia Góra. Wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony 
swoich danych osobowych ,i realizacji swoich praw przy mocy adresu e-mail: iod@simet.com.pl. pisemnie na adres naszej siedziby 
lub na kontakt telefoniczny - tel.: +48 698 642 854, kontakt pisemny, za pomocą poczty tradycyjnej na adres: .58-500 Jelenia Góra, 
Al. Jana Pawła II 33. Pełna treść klauzuli rekrutacyjnej znajduje się na stronie www.simet.com.pl 

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty. 

Złożone oferty ulegają zniszczeniu po zakończonej rekrutacji. 

Sprzedaż krajowa: 
tel.: +48 7S 6471 492 
fax.: +48 75 64 72 062 

Sprzedaż zagraniczna: 
tel.: +48 75 6471481 

Przedsiębiorstwo SIMET Spółka Akcyjna 
Al. Jana Pawła II 33 

58-506 Jelenia Góra. Polska 
REGON: 230436742 NIP: 611-21-12-204 

Nr rejestrowy 900: 000021118 
www.simetcom.pl 

Sprzedaż krajowa: 
sprzedaz@simet.com.pl 

Sprzedaż zagraniczna: 
export@slmet.com.pl 
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OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY PODGÓRZYN 

Na podstawie art. 11 pkt 7, 8 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 293 ze 
zm.) oraz art. 54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 283 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Gminy Podgórzyn Nr XXI/200/2020 z dnia 
21 kwietnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Podgórzyn dla 
centrum Miłkowa 

zawiadamiam o wyłożeniu do pUblicznego wglądu 
projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Podgórzyn dla centrum Miłkowa wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 10 marca 2021 r. do 09 kwietnia 2021 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 
pok. nr 14 (II Piętro) od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 14.00 

oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Podgórzynie pod https://podgorzyn.bip.net.pl/?c=366 

Dyskusja pUbliczna nad przyjętymi rozwiązaniami odbędzie się 
08 kwietnia 2021 r. w siedzibie Centrum Aktywności Społecznej "Podgórze", 

ul. Żołnierska 13, 58-562 Podgórzyn godz. 10.00. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym, w celu odpowiedniego przygotowania 
miejsca przeprowadzenia dyskusji, Wójt Gminy Podgórzyn prosi osoby chętne do 
udziału w dyskusji publicznej o potwierdzenie swojego udziału w formie telefonicznej do 
Referatu Gospodarki Przestrzennej pod numerem telefonu (75) 75 48 122 lub w formie 
elektronicznej na adres: gmina@podgorzyn.pl do dnia 06.04.2021r. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 
54 ust. 2 i ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie studium, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Podgórzyn, na adres: Urząd Gminy 
Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 30 kwietnia 2021 r. 

Informuję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający uwagę ma prawo 
do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, 
ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Administrator przetwarza 
dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 
6 ust. l/it. c RaDO) w sprawie przyjmowania uwag do sporządzanej zmiany studium. Całość 
informacji na temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: http:// 
podgorzyn.bip.net.pl . 

Wójt Gminy POdgórzyn 

Wyciąg z ogłoszenia nr 25/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
_ _ ~ _ ~ stanowiących własność Mi~sta Jelenia Góra 
OznaczenIe merucnomośd 1101. Wojska Polsklegoo 53 - lokal mleszkalnv nr 10 ogólnej pow. 153,23 m' , składający się z 

4 pokol, 2 kuchni, łazIenki, WC, spiżarki I 2 przedpokoi o łącz. pow. uzytkowej 125,37 m' oraz pom. 
przynależnych : 5 piwniC o łącz. pow. 27,86 m' . Lokal położony jest na parterze budynku. 
Z lokalem związane są udziały wynoszące: 

1

- 15,32% w elementach wspólnych budynku I prawie własności gruntu oznaczonego geodezyjnie Jako 
działka nr 205/7 o powierzchni 0,0395 ha, (obręb 32, AM-2), KW nr JGlJ/00072152/3 

- 7,84% w prawie własności gr. służącego do obsługi budynków przy al. W. Polskiego 51,53 oraz przy 
ul. Sudeckiej 180zn. geod. jako działka 205/10 o pow. 0,0518 ha, obręb 32, AM-2, JGtJ/00072155/4. 

Cena wyw~oła--w-cz-a~-_---"-13-5-'2·-.o-~0-,-00-zł =rwy;k'ość wadium 35.200,00 zł 
Termin wniesienia wadium 2 kwietnia 2021 roku. Pata dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
---- ! 

Termin I miejsce przetargu 9 kwietnIa 2021 roku o godz. lO", Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, l piętro, sala nr 

113 ~---
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu MIasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I pIętro, strona łnternetowa: 
I publikaCji ogłoszenia ! biP.lelenlagOra.DI - oferty nieruchomości ____ _ 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nleruchomośdaml Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, l piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 I 75-75-49-893 oraz na stronie Internetowej 

I wWYł,nJeruchomoscl.iel€n!agora.Df 

OGŁOSlE I 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, że Obwieszczeniem Nr 334.2021.VIII 
z dnia 19 lutego 2021 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej 29 oraz 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Jeleniej Góry. 

UIttAD MUISTA JELENI'" GORĄ . 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
ogłasza, że na tablicach ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra 
bip.jeleniagora.pI/Oferty nieruchomośd 
w dniu 12.02.2021 r., na okres 21 dni został podany do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości rolnych, 
niezabudowanych nr GO.6845.20.2021 z przeznaczeniem 
do dzierżawy dla nowych i dotychczasowych dzierżawców, 
w drodze bezprletargowej oraz w drodze przetargu. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
i nformuje, że obwieszczeniem nr 332.2021. VIII 
z dnia 4 lutego 2021 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu użytkowego położonego 
w budynku nr 13 przy ul. Armii Krajowej w Jeleniej 
Górzet przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego wraz ze sprzedażą udziału w gruncie 
związanego z tym lokalem. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Wykaz wywieszony został 
także na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 
ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

U.!3ZAB MIASTA JELENIA GO!'!A 

LOKALE 

JEDNOOSOBOWY pokój do 
wynajęcia, 794-908-387. 072-G 

WYNAJMĘ mieszkanie 55m2 
dwupokojowe, umeblowane w 
CiepUcach koło kościoła , tel. 
514-064-689. 091-G 

SPRZEDAM tanio mieszkanie, 
remont, 67m, Sobieszów, widok na 
Chojnlk,513-345-184. 0102-G 

POKÓJ do wynajęcia dla 
pracującego w Cieplicach, 
518-116-316. 0103-G 

ŚWIERADÓW apartament, sprze-
dam, 573-181-121. 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 

TEATRALNA M3, sprzedam, 
573-181-121. 

KAWALERKĘ do remontu sprze­
dam, Przeskok, 513-345-184. 

SOBIESZÓW 34m, sprzedam, 
573-181-121. 

GROTA-ROWECKIEGO mieszka-
nie kuplę, 513-345-184. 0157-K 

NIERUCHOMOŚCI 

KUPIĘ mieszkanie, dom 
bez pośredników, gotówka, 
694-559-227. N700-G 

KUPIĘ działkę rolną, 
513-345-184. 096-G 

DOM Jel. Góra, Jeżów, kupię, 
518-942-709. 097-G 

POSIADŁOŚĆ. budynek z trzema 
mieszkaniami, pawilony magazynowe 
i warsztatowe, na wszelką działalność . 
Działka 7330 m2, Podgórzyn. Sprze­
damy. OKAZJA! Nieruchomości Kar­
konoskie, 601-55-64-94. 0138-K 

MOTORYZACYJNE 

1<UPIĘ każde auto, całe, powy-
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

KUPIĘ Fiata 125p, 533-699-999. 
N552-8 

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 
695-269-504. 046-8 

KUPIĘ kaide auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto Skup. 
Tel. 785-524-378. 055-8 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt rol-
nlczy, 535-135-507. 070-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SKUP aut wszystkie marki I mo­

dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Tel. 788-345-470. 089-K 

ODSTĄPIĘ wyposażenie 
warsztatu samochodowego, tel. 
604-786-525. 0139-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450. 
509-675-586. 0121-K 

II 
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SPRZEDAŻ 

DREWNO rozpałkowe, tel. 
727 -235-168. N588-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO komlnkowe- sezono­
wane, różne wymiary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złoła 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety) oraz udziela korzystnych 
pożyczek pod zastaw w/w produktów. 
Tel. 535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DReWNO kominkowe opałowe, 

757-125-026. 045-K 
DREWNO piecowe, liściaste - su-

che, 601-799-452. 0137-K 

USŁUGI 

BAGAŻÓWKA 533-232-637. 
014-G 

CYKLINOWANIE, lakierowanie 
podłóg. odnawianie schodów, drzwi, 
okien. Tel. 695-823-040. 031-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. 048-G 
REMONTY, tanio, solidnie. 

886-174-031 049-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 051-G 
ŚCINKA drzew z podnośnika. 

Telefon, 517-799-703. 052-G 
DACHY, 601-872-363. 056-G 
DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewalne, 

736-755-030. 065-G 
HYDRAULIKA - solidnie, facho-

wo. 503-319-676. 071-G 
DACHY, rynny, obróbki, kominy. 

784-196-933. 074-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921. 079-G 
DACHY, 602-884-480. 080-G PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. N251-G REMONTY tanio gwarancja, 
PRZEPROWADZKI komplekso- 509-924-523. 

we z ekipą do załadunku www. REMONTY, 604-992-041. 083-G 
przeprowadzkikompleksowe .pl, PRZEPROWADZKI transport IVE-
694-559-227. N266-G CO kontener dł. 6m 40m3, winda, 

DOMOFONY montaż, naprawa, 601-881-276. 084-G 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G REMONTY 516-738-622. 094-G 

CYKLINOWANIE, układanie, pro-
fesjonalnie, 601-313-541. N659-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebll- Karcher, 792-216-960. 

REMONTY 
691-631-082. 

N663-G 
mieszkań, 

N685-G 
NAPRAWA pralek. kuchenek, 

zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
N686-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. N688-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692-G 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
N737-K 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, paneli. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. N846-K 

ROLETY, plisy, moskitiery, mon­
taż, naprawa, 604-460-139 N847-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO !, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 04-K 

MYCIE okien l witryn, 792-036-
P R A l K O N A P R A W Y, 065. 09-K 

603-83-54-83. N693-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 04-G 

LAZIENKI kompleksowo: kafel­
ki, hydraulika, panele, malowanie, 
gładzie, ogólnobudowlane, 601 -148-
406. 06-G 

SPRZĄTANIE pobudowlane, do­
mów, obiektów, 792-036-065.010-K 

TECHNIKA grzewcza , pe l­
let, pOdłogówka, Wolności 208. 
797-252-379. 011-K 

KOMINKI, piecyki, ul. Wolności 
208,797-252-379. 012-K 

25 ______________________ __ 

Kon Y gazowe. pompy cie pła, 
ul. Wolności 208. 797-252-379. 

01 3-K 

WKŁADY kominowe, 
608-49-55-34. 016-K 

STUDIO Parkiet .Kornik": cy­
klinowanie bezp'yłowe , układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów, olei. 609-736-480. 037-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem, 605-233-937. 087-K 

MALOWANIE, gładzie bezpyłowe, 
czysto, bez nałogów, 660-854-939. 

088-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 

DVB-T/SAT. LCO, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 091-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760.092-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun. www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 093-K 

PRANIE dywanów, Tel. 
792-351-763. 095-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

. 0140-K 

MALOWANIE mieszkań, drobne 
remonty,601-33-59-57. 0141-K 

SPRZĄTANIE domów. mieszkań, 
792:036-065. 0142-K 

NAUKA 

Firma Fahrzeugbau KEMPF Holding GmbH 
poszukuje do pracy 
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mechani·'kq.W '-. ~:'ł' 
. Praca na ' terenie kraju oraz<z'a gtanicą ,:' Nierru:y. 

Język niemiecki mile widzi.any.- ,- ,: , -
Rozmowa kwalifik~cyjna w KoWarach. ~ 

CV oraz list motywacyjny 
proszę składać na adres e-mail: 
a. urz ska_ 

Informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie' 

www.kempf.ag/PI!uSllJgH-inJc?rmaCje!ÓCJC· i~!< :..;.I 
.' • II: , • -.. '_ ,'. - ....,. ~::~ 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologII ogólnej Wojciech Kulig . 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez. koron, mostów, extrak­
eje, piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 086-K 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med .• arek Każmierczyk 

PRACA 

FIRMA budowlana przyjmie 
do pracy od zaraz na umowę , za­
trudnienie stałe, praca na terenie 
Jeleniej Góry. Dowóz do pracy, 
wynagrodzenie do ustalenia, m' 
widziany fachowiec, praca ogólno­
budowlana, czas pracy od 7 do 15, 
601797 ·283 095·G 

BUDOWLAŃCÓW, elektryków °diagrostykai leczri!dWl~ ~ 
0dMby <XI1ftu ibenmI1y I \me' 

ANGIELSKI, 503 819 327. -kwalilil<aqaoozał:lieg6w~dl 
093-G omesdmala~zylalQlo\c:zyn~i~ 

zatrudnię, 513-345-184. 0100-G 
SPRZEDAWCĘ mieszkań 

Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KUNIKA" 
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LEKARSKIE 

VIAGRA. cialis, 601-960-615; 
605-405-855. . N599-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia ner­
wic i zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pl. Piastowski 30, ul. Cieplic­
ka 223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. N631-G 

WSZYWKI przeciwalkOholowe. 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

AMBULANS prywatny, trans­
port sanitarny-medyczny . 
Międzymiastowy przewóz chorych. 
Zadzwoń, 732-686-896. 045-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny specjalista 
dermatolog przyjmuje po rejestra­
cji : poniedzlałek- czwartek 10.00-
13.00; wtorek, środa- piątek 15.00-
19.00; Jelenia Góra, WOjska Pol­
skiego 75. Tel. 601-58-2883; dom. 
75/718-2883. Dermoskopia I Mikro­
dermabrazja. 069-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek. rejestracja • 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres USług 
NFZ. N815-K 

PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 
Porady, wizyty, odtrucia. Tel. 
602-804-195. 07-K 

USG - jama brzuszna, jądra, 
piersi, tarczyca, szyja. Dr. Magda­
lena Czopor. Rejestracja pod nr tel. 
605-268-358. 096-K 

~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbjanjew 
Rudnjcki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowskl30 -obok apteki 
Jelenia Góra - CIEPUCE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od gOdz.16,­

Jelenia Góra, Lelllia 2 
Rejestracja telefoniczna 75 64 57 651 

Chirurgia 
plil~tyc7na, 

pełny 
zal<res 

zatrudnię, 573-181-121. 0101-G 
OPIEKA Niemcy Legalnie, 

725-248-935. 06-K 

RÓŻNE 

NOWE fryzjerskie fotele, stół 
sprzedam, 573-181-121. 098-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
wspÓłpracy • ..79]-171-046. 

ZAPROSZĘ - --przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 066-G 

JACEK tylko dla dOjrzałych Pań, 
tel. 796-048-879. 082-G 

SARA 40-latl<a zaprasza na mi~ 
zabawę, 691-943-975. 

NOWA Weronika 30-latka zapra­
sza na miłą zabawę, 665-254-483. 

099-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777'. N576-G 
KSIĘGOWOŚĆ zdal-

na wszystkie podmioty, bez­
piecznie, biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. N77~ 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Killńskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

N789·K 
BEZPŁATNE porady prawne w 

każdy wtorek od 11 do 15, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602 46 78 12, Jelenia Góra ul 
Teatralna 1 pok. 101 . 

0159-1< 
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Młynek 
do kawy 

Poznai Marsiankę 
Bmd!, czyli czerwoną kropkę między brwiami z papki sandałowca, 

hinduskie kobiety malują na znak, że są chronione -przez męża lub ojca. 
W wersji nowoczesnej. zamiast proszku z drzewa sandałowego maina 
podobno użyć po prostu naklejki. Czerwona kropka na czole oznacza 
równIeż ochronę takry. o~rodka energetycznego w ciele zyweJ istoty. 
Zafascynowała nas misja na Marsa. Przykuci do telewizora, obser­

wowaliśmy z moim czeskim mężem wieści z Kosmosu. jak zapewne 
miliony ludzi na świecie. Sprawozdawcą w czeskiej telewizji, oprócz 
dziennikarza, był tam planeto/ag i astrolog. Niemal skakali z rado­
~ci. gdy łazik Perseverance wylądował na Czerwonej Planecie, my 
zresztą tez. Bo jest w tef wyp(awie coś niesamowitego; nie wiemy. 
co się stanie z nami na Ziemi a jednocześnie, jako ludzkość, nadal 
wytrwale badamy Kosmos. 

Swati Mohan urodziła się w Indiach, Miała zaledwie rok, kiedy 
rodzice wyemigrowali do USA. W wieku dziewięciu lat zafascynowała 
się serialem Star Trek o kosmicznych podróżach. Jest doktorem 
aeronautyki i astronautyki. To właśnie ona. była nawlgatorką odpo­
wiedzialną za bezpieczne lądowanie Perseverance na Marsie. Była . 
jednocześllle sprawozdawczynią, wyjaśniała kolejne operacje. To 
jej oczy I twarz ukrytą za podwójną maseczką z logo misjI na Marsa 
NASA widzieliśmy w tych historycznych chwilach. To właśnie Swat; 
Mohan obwieściła światu: "Touchdown is confirmed" (lądowanie 
potwierdzone). Swatl Mohan ma na czole czerwoną kropkę· 

Nie wiadomo, kto był specem od PR (relacje społeozne), mó­
zgiem wlzerunkowym odpowiedzialnym za wraienie, komunikat. 
który mial zostat widzom w głowach po całej operacji. Ale, 
według mnie. jest mistrzem mistrzów. 
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Powieść Maksyma Gorkiego, wydana w 1906 
roku. to pierwszy w pełni socrealistyczny utwór, 
obrazujący narOdziny ruchu 
robotniczego. Powstała 
na fali doświadczeń 
Gorkiego związanych 
z przedrewolucyjną 
demonstracją majową 
w Sormowle k. Niznego 
Nowgorodu w 1902 
roku. Utwór trzykrotnie 
zekranizowano. 

Gorki od wczesnego dzieciń­
stwa ciężko pracował fizycznie. 
Napatrzył się na nędzę I niedolę ro­
botników oraz chłopów rosyjskich. 
Jego krytyka porządku carskiego, 
mieszczaństwa, władz wypływa 
z Jego przeżyć I obserwacjI. Jest 
zafascynowany ruchami socjal­
demokratycznymi. w nich widzi 
ratunek przed głęboką niespra­
wiedliwością społeczną. "Matka" 
to jego manifest. napisany 12 lat 
przed rewolucją październikową 
(której był przeciwnikiem). To 
jego opis współczesnej mu sy­
tuacji; szarej. brudnej i nędznej 
rosyjskiej prowincji początku XX 
wieku, fabryk, w któryCh robotnicy 
pracują po 1 0-12 godzin dziennie. 
Opis przemocy aparatu państwa 
I właścicieli. która powiela się 
w domach, gdzie krÓluje wódka 
I tyrania. L:adnej nadziei, żadnej 
dObrej chwili. Jedyny promyk to 
buntująca się przeciw odwiecz­
nemu porządkowi młodzież oraz 
Jej piękne marzenia o równości 
I sprawiedliwoścI. 

Pelagia W/asowa, kobieta pro­
sta, pokorna I głębOko religijna, 
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alka 

Mate zaproponuję mój skrót tego przekazu: Joe Biden wygrał wy­
bory, Ameryka jest ponownie otwarta, Jak zawsze była. imigranci są 
naszą sTlą. wszyscy ostatecznie. oprócz rdzennych Indian, Jesteśmy 
Imigrantami (Indianie, azyl nie zostali tak nazwani, bo pierwotnie 
wyprawa Kolumba miała dotrzeć do Indii, nie do nieznanego lądu 
- Ameryki?), la steram; jest kobieta (wątek parytetowy), Amerykan­
ka. ale jednak Imigrantka z Indf/ ~objeta z czerwoną kropką na czole. 
Buch! Mars. Przypadek? Nie sądzę. 

żyje wraz z brutalnym mężem-alkoholikiem oraz buntUjącym filozofię I cele. Gorkl wlerzyl w nową Ideę. która zwała się 
się przeciwko nędzy i upokorzeniu synem, PawIem. Gdy socjalizmem (później, gdy Lenin zaczął Ją realizować, Gorkl 
Paweł zostaje przewodniczącym partU socjaldemokratycz- stał się wobec niej krytyczny). Pisarz wierzył. że istnieje taki 
nej w miasteczku I zaczyna organizować w swoim domu ustrój społeczny, który wyrówna szanse, da powszechną 
spotkania z. towarzyszami, za SWOją działalność trafia do edukację, powszechną słutbę zdrOWia, godne życie tym 
więzienia. Matka głęboko stara się zrozumieć syna, jego wynędzniałym, szarym ludziom. 

Marlena KovarCk 

POZIOMO; 1) odchudzająca lub odmładzająca; 7) typowany na zwycięzcę; 11) prze­
szklone pomieszczenie latarni morskiej: 12) chusta podtrzymująca rękę ; 13) zdrowe 
warzywo z ząbkami; 14) powieść historyczna Waltera Scotta; 15) śmierć pozorna: 
18) gra na lodzie lub na trawle: 21 ) dyplomatyczne negocjacje; 26) olimpijska osada; 
28) stolica Angoli; 29) domena Matejki I Picassa; 33) weselny dla młodej pary; 36) I To­
por, i Garros; 40) emerytalny lub powierniczy; 42) dialog; 43) pierwsza opłata za kurs; 
44) z okienkiem na dachu; 45) nawóz z odpadów roślinnych ; 46) rzeka w Karpaczu. 

PIONOWO: 1) fartuch lekarza; 2) pOlski producent rowerów; 3) CI w chemII, 
4) zwyczajne, ptaki morskie; 5) rzeka w Kolumbii, płynie przez Oulbdó; 6) w orszaku 
panny młOdej ; 7) mężczyźnI; 8) rzymianin I turyńczyk; 9) początek dnia; 10) deserowe 
wino węgierskie; 16) Stelnbaeh, niemiecka polityk; 17) jednostka masy; 19) Siwo. 
kurylski prąd oceaniczny; 20) rodzinne miasto Wolfganga Petersena; 22) Katolicki 
Uniwersytet Lubelski krócej: 23) na plecach Świętego Mikołaja, 24) King Cole, 
słynny jazzman, 25) dawniej Wyspy Ombal; 27) długi skok; 30) nawierzchnia Jezdni; 
31) kopalntk górski inaczej; 32) Maria, była królowa Szkotów; 33) niskie ogrodzenie: 
34) nie osobno; 35) metal na medale; 37) narkotyk z makówek; 38) sos prowansalski; 
39) szósta litera alfabetu greckiego; 41) stos, hałda . 

W rozwiązaniu należy pOdać hasło z oznaczonych p61. Na Odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powIeść Frances H. Bume" 
"Tajemniczy ogród". 

Rozwiązanie krzyżÓWki nr 612021 
POZIOMO: 1) pokuta; 7) dykCja; 1 O) Lotta; 11) Lusaka: 12) jesion; 13) tau; 

14) rycyk; 15) Boy; 16) Żyla ; 18) Adam; 21) żebro; 22) okręt ; 23) świadek ; 
26) Skalda; 30) strajk; 33) kard; 34) zęby; 35) bród; 36) diwa; 37) rebeliant; 41) 
siarka, 42) arkusz; 43) ślusarz. 

PIONOWO: 1) płat ; 2) Kolumbia: 3) araby; 4) flara; 5) wtyczka: 6) Łajka; 7) deska; 
8) Canberra: 9) akty; 16) żołd ; 17) łoś ; 19) dok; 20) most; 24) Indie; 25) drzwi; 
27) ku mik: 28) lider; 29) Mira; 30) Syrta; 31 ) rodak: 32) Jowisz; 38) ból; 39) las; 40) akr. 

HASŁO: IlOŚCI SIĘ WODA 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyż6wkl nr 612021 nagrodę - powieść Karoliny 

Wasilewskiej .. Pytania bez OdpowiedZi" otrzymuje Mirosław Faryniarz z Jeleniej 
Góry. Prosimy o kontakt z redakcją. 

(Ika) 

Uwaga! Dla naszych Czytelalk6w mamy trzy egzemplarze tej właśnie ksłąild. Rozdamy le osobom, kt6re "a!SzYb­
cleJ zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek. 2 marca 2021 roku, po godzinie 13.00. Warunkiem 
otrzymania książki jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jelenlog6rskich. Zapraszamy! reda 

18 KUPO NR 
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Bez Kai Sznajdrowicz-Kręcichwost. dy­
rektorki biura Stowarzyszenia Bieg Piastów 
nie ma zawodów - twierdzą uczestnicy Biegu 
Piastów. Pani Kaja zna Bieg od podszewki. 
Była wolontariuszką, a potem asystentką pre­
zesa Juliana Gozdowskiego, kierownikiem do 
spraw logistyki, wicekomandorem, aż została 
dyrektorką biura. To niemal filmowa kariera, 
która śWiadczy o tym, że jak kobieta połączy 
pasję z wykonywanym zawodem, to nikt jej nie 
pokona. Pod czujnym okiem pani Kai zawod­
nicy lubią biegać, bo wiedzą. że jako sprawna 

menedżerka - zadba o każdy szczegół. Panowie 
dodają, że nic tak nie rozgrzewa, jak doping 
pani dyrektor. Jej znajomi zdradzili, że marzą 
się jej dalekie podróże. Na razie koronawirus 
zatrzymał panią Kaję na Polanie Jakuszycklej 
Ale zawsze może pooglądać swoje zdjęcia 
z podr9ży autostopem do Pekinu przez Rosję 
i Mongolię oraz wyprawy do Nowej Zelandii. 
Takich wspomnień to tylko pozazdrościć. (19) 
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-Nasz kolega fotoreporter Mlrcin Kaźmie .. k po godzinach wędruje po górach 1. •. robi zdjęcia. Po­
dejrzewamy, że śpi z aparatem przy łóżku, bo wszędzie go pełno. Ostatnio zamieścił na FB fotoreportaż 
z pracy panów letdiących śmieciarkami. a kilka dni wcześniej z pięknego ślubu w zimowej sceneriI. 
Udokumentował także premierę w Teatrze Im. Cypriana Kamila Norwida. Przyznac e, że rozrzut tematyczny 
całkiem niazły. Czekamy na to, co jeszcze wymyśli. (19) 

Andrzej Kredkowski, radny Sejmiku WojeWÓdztwa Dolnośląskiego pokazał, że ma instynkt rasowego 
fotoreportera, Ledwo dostał wiadomość. że PKP PLK zgodziła się na przekazanie samorządowi WOjewódz­
twa linii kOlejowej z,Jel~niej Góry do Lwówka Śląskiego, to nie tylko zamieścił stosowny wpis na FB, ale 
zllustrow.al go zdjęCiami z trasy. Jest na nich słynny most kolejowy w PlIchowicach, kt6rego nie wysadził 
Tom CrUlse, są na zdlęciach nieczynne małe stacyjki we Wleniu, Lwówku Śląskim I Pilchowicach. Nam 
na)bardzlej POdO?3 się seifle przy .torac~. Mamy nadZieJę. te wspólnie z panem radnym doczekamy się 
zdjęć z tel trasy, JUZ z kurSUjącymi na mej pociągami. (19) 

. "Kaziu! spełniaj marzenia 
"emeryta", "Dużo zdrowia. 
panie doktorze i czasu na 
twórczość artystyczną" - z ta­
kimi życzeniami odchodził na 
emeryturę Kazimierz Pichlak, 
jeden z najbardziej znanych je­
leniogórskich lekarzy, człowiek 
wielu talentów, poeta, autor 
spektakli teatralnych, znako­
mity fotograf, ordynator Od­
działu Chirurgii Ogólnej i On­
kologicznej Wojewódzkiego 
Centrum Szpitalnego Kotliny 
Jeleniogórskiej. Przyznajemy, 
że nie możemy się doczekać 
artystycznych efektów eme­
rytury. Kazimierz Pichlak 
jest bowiem znany jako autor 
wielu znakomitych tekstów. Na 
Ich podstawie w Zdrojowym 

Teatrze Animacji zrealizowano dwa spektakle. W jego dorobku znajduje sIę kilka 
tomików wierszy, m,in. "Dedykacje", "Wierszydełka", .Powroty", "Zapis Między­
czasu". Dr Pichlak nie tylko pisze, ale także fotografuje od lat 80,. kiedy jako lekarz 
brai udzlal w wyprawach do Afganistanu, Pakistanu. Tanzanii oraz NepalU. Owocem 
jego podróży były wystawy organizowane m. in. w Jeleniej Górze, Lwówku Śląskim. 
Lubomierzu I wielu innych mielsca~h, Doktora dobrze znają bywalcy kulturalni. 
Wraz l. żoną nie opuścili żadnej premiery czy wystawy. Na wielu wydarzeniach 
mozna było posłuchać fraszek i limeryków, które Kazimierz Pichlak wygłaszał dla 
boha.terów wieczoru. Między innymi w ten sposób honorował laureatów Srebrnych 
Kluczyków. kulturalnych nagród Nowin Jeleniogórskich. Jak widać, talentów ma 
mnóstwo. Oby tylko doktorowi czasu starczyło, by je wykorzystać. (19) 

Młodzllelenlog6rzanie wyjechali do Jastrzębiej Góry na Mistrzostwa 
Polski w szachach klasycznych do lat 10. Victoria Talaga-Siekierska, 
Oliwia Cudyk, Weronika Sękiewicz, Aleksandra Gerano i Zofia Ducz­
kowska (na zdjęciu) oraz Remigiusz Trusewlcz I Patryk Bąk (wszyscy 
z Klubu Szachowego Jelonka Jelenia Góra ) wyjazd dokumentują 
Zdjęciami I na wielu z nich pozują z flagą miasta. Podoba się nam taki 
lokalny patriotyzm. Dobrze wiemy, te czym skorupka za młodu nasiąk­
nie... Od razu Inni zawodniCy nauczą się, że miast z G6rą w nazwie 
jest W Polsce klika, a Jelenia Góra jest tylko jedna. (19) 

Horoskop~ 
_/I 

BARAN0....:,,~ 
21 111-20 IV iU~\ 
Pilnuj, aby nie odkladać watnych 

spraw na potem - oszczędzisz sobie nie 
tylko wielu niepotr1ebnych zmartwień, 
ale i czasu. Ktoś bliski sprawi CI nlezwy­
kie milą niespodziankę. 

BYK er--u. ~..,~) 
21IV-21;~ 
WszystkIe plany zaczną ukladać się 

po Twojej myśli. Nie obawiał się, te 
to tylko chwilowa passa. Zamiast tego 
skup się na swoich mocnych stronach. 
To dzięki nIm OSiągasz sukcesy. 

BLIŹNIĘTA lA\, Li ~I 
22V-21 VI ~ -Nieoczekiwany telefon wprowadzi 

w TWOje tycIe trochę zamieszania emoc­
jonalnego I sporo przyjemnych doznań. 
Tydzień spr lyjaJący pr1edslęwzlęclom 

finansowym l ... odgrzebywaniu 
SIaryclI. dobrych znajomoścI. 

~~~7VII~ 
Pokłócisz się z kimś, Kiedy opadną 

emocJe, przemyśl całą sytuację 
i wyciągnij wnioski na przyszłość. 
Uwataj tet na plotki, możesz sprawić 
nimi komuś dużo przykroścI. 

lEW ,\l~J 
23 VII 22V1I1~ 
Szykuje się tydzień pele n pozytywnej 

energII. Wykorzystaj ją na relaks. Cały 
czas wymagasz od siebie zbyt wIele, a lo 
pr1eklada się na TY/oje zdrowie I samo­
poczucie. Ktoś uśmiecha się do Ciebie. 

PANNA~' -
23V111-221X ~ 
Zrób porządki w domu, pozbądź 

się nlepotr1ebnych r1eczy • nawet nie 
Włesz, Jaką lekkość odczulesz Postara, 
się takie wykorzystać naJbllźsze dnI, by 
ruszyć pewne sprawy do przodu. 

WAGA~....a. 
23/X 22 x ~.-K 
Odezwą się starzy znajomI. To dobry 

moment, żeby poświęcić nieco czasu 
na odnowienIe kontaktów. W stosunku 
do Raka nie ma sensu chować urazy 
- postara) się załagodZIĆ konflikt, 

SKORPION~ 
23X-22lC1 ~ 
Staraf się myśleć tylko pozytywnie. 

Postaw na odrobinę ruchu I zdrową 
dietę. Spróbuj zakończyć sprawę, która 
od dawna spędza Ci sen z powiek. 
Lepiej się poczujesz, 

~1~~r~E~t 
Szykuje Się tydzień pelen niespodzia­

nek I przyda CI się teraz więcej wiary we 
własne motliwoścL Koniecznie musisz 
spotkać się z z dawnym przyjaCielem 
- tylko on potrafi rozwiać Twoje obawy. 

KOZIORO~';o 
22XlI-201 al 

Odetchnll I roztuinlj się . To dobry ozas 
na podładowanie baterfl I wyciszenie 
się. Warto też w końcu doprowadzić do 
odkł3danego od dawna spotkania ze zna­
łomymi. Dow~esz s~ ciekawych r1eczy. 

WODNI • 
201-2011 

Wszystkie znaki na niebie i ziemi 
pokaZUją Ci. że potrzebujesz wytchnie­
nia. ale Ty nadal upierasz się, że nie 
masz na to czasu. Dla Ciebie ważna jest 
teraz równo~a a 

RYBY _~~ 
2011-20UI~ 

To będzie dobry tydZień. Szefostwo 
w końcu dostrzeże Twoje starania. Nie 
zwalniaj, awans jest coraz bliżel. Week­
end spędt znajbllższyml • czują się 
pfłez Ciebie nieco odstawieni na bok. 
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